
اطلاعات غلط به مردم ندهیم
نوروزی در دیدار با ائمه جماعات مناطق گفت در این شرایط بحرانی کمک کنید تا مشکلات مردم را حل کنیم

 تغییر تیم اقتصادی دولت
 از  بانک مرکزی شروع شد

انتخاب، استعفا و تکذیب ها، روز شلوغ 
و پرحاشیه ای برای تیم اقتصادی دولت 
رقم زد. نوسانات بازارهای مختلف، این بار به بدنه 
کشیده شد و به جای اینکه شاخص های  دولت 
اقتصادی را بالا و پایین ببرد،زلزله ای خفیف در تیم 
اقتصادی دولت ایجاد کرد. بعد از گمانه زنی های 
بسیار، در نهایت روز گذشته سیف جای خود را به 

سفیر تازه نفس ایران در چین داد.
انتخاب همتی به سمت سکان دار رکن اصلی 
سیاستگذاری های پولی و مالی در نوع خود خبر 
مهمی بود اما اعام استعفای نوبخت و تکذیب 
آن وزن حاشیه ها حول تیم اقتصادی دولت را 
گرچه در برخی خبرگزاری ها،  کرد. ا  سنگین تر 
گزینه اصلی مدیریت سازمان برنامه  طیب نیا 
و بودجه اعام شده بود، اما وزیر اقتصاد دولت 

یازدهم نیز به تکذیب های روز گذشته افزود.
گرفت و رئیس  گمانه زنی ها رنگ واقعیت به خود 
پیشین بیمه مرکزی، سکان دار جدید بانک مرکزی 
شد. عبدالناصر همتی که از حدود یک ماه پیش به 
سمت سفیر ایران در چین انتخاب شده بود، حالا 
نرفته باید بلیت برگشت خود را رزرو کند تا این بار 
ج میرداماد نقل مکان کند. بعد از  ج بیمه به بر از بر
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مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت 
کشور گفت: باید از ظرفیت مدیریت استان 
اصفهان در کان کشور استفاده کرد و با پایلوت قراردادن 
اصفهان در  استفاده از موتورسیکلت های برقی، این طرح 
را برای کل کشور اجرایی کرد. به گزارش روابط عمومی 
استانداری اصفهان، محسن دلاویز در دیدار با استاندار 
اصفهان  اظهار کرد: مهرعلیزاده نخستین استاندار در 
سطح کشور است که پیشرو در استفاده از موتورسیکلت  های 
برقی در سطح استان شدند. وی مصرف بنزین در سطح 
کشور را حدود ۱۰۰ میلیون لیتر در  روز اعام کرد و افزود: نباید 
این روند و مصرف بی رویه ادامه داشته باشد. مدیرعامل 
شرکت بهینه سازی مصرف سوخت کشور با بیان اینکه 
اصفهان، میراث تاریخی ایرانیان است و نگاه دنیا به این 
شهر است، افزود: باید در جهت آلودگی هوا استفاده از 
موتورسیکلت  های برقی را در اولویت این شهر قرار دهیم. 
وی با اشاره به اهمیت اصفهان برای مدیران کشوری 
افزود: مباحث زیست محیطی این شهر از اهمیت بالایی 
برخوردار است و این طرح برای اصفهان مورد نیاز و یک 

ضرورت است.
 وی با اشاره به ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر 
و ارتقای نظام مالی کشور  تصریح کرد: براساس این قانون 
به دولت اجازه داده شده مابه التفاوت قیمت واقعی کالا 
و خدماتی را که عرضه می شود با قیمت بین المللی به 

سرمایه گذار پرداخت کند. 
مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت کشور 
افزود: با توجه به بند ب این قانون طرح های بهینه سازی 
مصرف انرژی در بخش های مختلف از جمله صنعت با 
اولویت صنایع انرژی بر  و حمل و نقل عمومی و ریلی درون 
و برون شهری و ساختمان، توسعه استفاده از انرژی های 
تجدید پذیر، گسترش استفاده از گاز طبیعی فشرده یا 

مایع یا گاز مایع و یا برقی با خودروهای پرمصرف و فرسوده 
است که طرح جایگزینی موتورسیکلت برقی با بنزینی را 

شامل می شود. 
استاندار اصفهان نیز در این دیدار اظهار کرد: در راستای 
بهبود وضعیت محیط زیست استان برنامه هایی تدوین 
کنون مغفول مانده  و اجرایی شده، اما مسئله ای که تا
وضعیت موتورسیکلت هاست که آلودگی آنها بعضا بیشتر 

از برخی خودروهاست.
مهرعلیزاده با بیان اینکه نزدیک به ۷۰۰ هزار موتورسیکلت 
ک و  در شهر اصفهان رفت و آمد دارند، افزود: باید با انرژی پا
تبدیل موتورهای بنزینی به برقی در راستای کاهش آلودگی 

موتورسیکلت ها  قدم برداشت. 
کید بر لزوم سرمایه گذاری بخش خصوصی در جهت  وی با تا
تولید موتور سیکلت برقی  اظهار کرد: اختاف قیمت زیادی 
بین موتورسیکلت های بنزینی و برقی وجود دارد و باید با 

حمایت و ارائه یارانه و تقسیط لازم مردم را به استفاده از این 
نوع موتورسیکلت تشویق کرد .

ج کردن  استاندار اصفهان با اشاره به طرح از رده خار
موتورسیکلت های بنزینی فرسوده با موتورسیکلت 
برقی، خاطر نشان کرد: حمایت از موتورسیکلت های 
برقی می تواند آلودگی هوا را تا حدودی کاهش دهد و لازم 
است که دستگاه های ذی ربط حمایت و کمک لازم را 
در این خصوص داشته باشند و اصفهان باید به منزله 
الگو در کشور در راستای استفاده از موتورسیکلت برقی 

مطرح شود. 
وی در خصوص بهینه سازی مصرف سوخت در صنایع، 
اظهار کرد: باید پیشنهادهای لازم برای بهینه سازی 
مصرف سوخت در صنایع تدوین شود و با یک زمان بندی 
اجرایی در اختیار صنایع قرار گیرد و ملزم به اجرا شوند و در 

صورت عدم اجرا برخورد لازم صورت گیرد.  

فرماندار اصفهان گفت: کشاورزان از کمبود آب 
ناراضی نیستند بلکه، از عدم توزیع عادلانه آب 
که این  و عدم رعایت قوانین و مقررات گله مندند 
نارضایتی آنان به حق است. به گزارش روابط عمومی 
فرمانداری اصفهان، احمد رضوانی  اظهار کرد: کشاورزان 
شرق اصفهان در سال های اخیر به دلیل کاهش بارش ها 
و برخی سوء مدیریت ها با مشکات عدیده ای مواجه 
شده اند که امروز دغدغه اصلی مسئولان استان است. 
اقدامات و پیگیری های خوبی نیز در این رابطه صورت 
گرفته که در آینده شاهد عملیاتی شدن آنها خواهیم بود. 
وی افزود: با اجرای قانون توزیع عادلانه آب و جلوگیری 
از برداشت های غیرمجاز در استان های هم جوار و 
بالادست، تا حد زیادی از مشکات ناشی از کمبود آب 
شرب و کشاورزی در اصفهان کاسته می شود. فرماندار 
اصفهان تصریح کرد: کشاورزان از کمبود آب ناراضی 

نیستند بلکه، از عدم توزیع عادلانه آب و عدم رعایت 
قوانین و مقررات گله مندند که این نارضایتی آنان به حق 
است. رضوانی عنوان کرد: به طور ماهیانه جلساتی با 
شورای اسامی شهرستان و برخی مدیران دستگاه های 
اجرایی استان برگزار می شود و مسائل و مشکات 
مختلف شهرها و روستاهای شهرستان بحث و بررسی و 
مصوبات این جلسات به جد پیگیری می شود. فرماندار 
اصفهان با اشاره به کاهش چشمگیر بودجه شهرستان 
در سال جاری اظهار کرد: باوجود کاهش بودجه و 
مشکات موجود، موضوع کشاورزی شرق اصفهان در 
اولویت برنامه های ما قرار دارد که با جدیت پیگیر رفع آنها 
هستیم.  وی بابیان اینکه اعتراضات مردم و کشاورزان 
باید در کمال آرامش و به دور از جنجال انجام شود، 
افزود: امروز امنیت و آرامش کشور ما مرهون خون شهدا 
و تدابیر حکیمانه رهبر فرزانه انقاب و تاش های 

شبانه روزی نیروهای امنیتی، نظامی و انتظامی است و 
باید در نظر  داشته باشیم که دشمنان درصدد آسیب 
زدن به انقاب و نظام هستند و لازم است که با حفظ 
وحدت و درایت توطئه های شوم آنان را همچون 
گذشته خنثی کرده و دشمنان را در رسیدن به اهدافشان 
کام کنیم.وی درباره امور صورت گرفته در روستاهای  نا
کنون  شهرستان نیز گفت: باوجود کمبود بودجه، تا
کارهای خوبی در روستاها انجام شده است که بنیاد 
مسکن با همکاری دهیاران باید در جهت کاهش 
مشکات روستاها بیش از پیش عمل کنند. فرماندار 
اصفهان با اشاره به اقدامات صورت گرفته درباره بیمه 
کرد: با همکاری  کشاورزان و بیمه قالیبافی اظهار 
دستگاه های مربوط سعی خواهیم کرد مشکات بیمه 
کشاورزان و بیمه قالیبافی را در چارچوب قانون تا جای 

ممکن بررسی و رفع کنیم.

اصفهان، پایلوت استفاده از موتورسیکلت های برقی شود

اعتراض کشاورزان به حق است
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4  مرداد  1397
سیاست

 لازم باشد، نیروهای
 تازه  نفس می آوریم

رئیس جمهور گفت: دولت در 
روند تاش های خود برای 
خنثی سازی توطئه آمریکا، 
نیروهای  بداند  لازم  گر  ا
تازه  نفس را به مجموعه خود 
می افزاید و در این زمینه 
تصمیم گرفته شد تا دکتر همتی در سمت رئیس جدید 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران معرفی شود و به 
ایشان به خاطر کسب اعتماد دولت و قبول این بار 
مسئولیت تبریک می گویم. به گزارش ایسنا،  حسن 
روحانی افزود: در زمینه مسائل بانکی نیازمند تاش و 
همکاری با جهان هستیم و باوجود  توطئه های آمریکا، 
بانک مرکزی کشورمان تاش های مناسبی در این زمینه 
داشته است. اما با وجودهمه این تاش ها شرایط امروز 
ایجاب می کند که نیروی تازه نفسی وارد این مقوله شود. 
کتیک ها و شیوه های مناسب،  امیدواریم با انتخاب تا
شاهد تحولات خوبی در مسائل ارزی، اقتصادی و بانکی 

باشیم.

 اشتباه است که تا  ابد 
منتظر تَکرار باشیم

کسیون امید مجلس  عضو فرا
گفت: رئیس دولت اصاحات 
بزرگ ترین افتخارش این 
است که توانست در مسیر 
توسعه سیاسی گام بردارد و در 
زمان ایشان بود که احزاب به 
بیشترین تکاپوی خود رسیدند. بنابراین اینکه فکر کنیم 
ایشان هم از این وضعیت راضی است اشتباه است. اساسا 
این تصور که ما باید بنشینیم تا الی الابد منتظر تکرار رئیس 
دولت اصاحات باشیم کار درستی نیست. بنابراین من 

معتقدم ایشان هم با این شیوه موافق نیستند.
 مصطفی کوابیان در گفت و گو با خبرآناین افزود:  ما 
معتقدیم تاریخ انقضای شورای سیاست گذاری تمام 
که این تشکل فقط به منظور انتخابات  شده است چرا
94 شکل گرفته بود اما ادامه پیدا کرد. نکته مهم اعتراض 
ما هم بحث حضور اشخاص است. ما می گوییم باید 
گر چهره های  محوریت با احزاب باشد نه اشخاص. ا
ملی و خوبی داریم این چهره ها هم می توانند از به یک 
حزب بپیوندند و از آن طریق وارد شوند. وی گفت: اینکه 
بگوییم فان فرد چهره ملی است و نمی خواهد عضو هیچ 
حزبی باشد یعنی نابود کردن اساس تفکر اصاح طلبی و 
پایه های دموکراسی چون امروزه هیچ دموکراسی شکل 
نمی گیرد، مگر آنکه در آن انتخابات وجود داشته باشد و 
هیچ انتخاباتی شکل نمی گیرد،  مگر آنکه رقابت جدی در 

آن وجود داشته باشد.

جزئیات پرونده واردات خودرو 
فعلا محرمانه است

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: 
تحقیقات بازرسان این سازمان در خصوص 
پرونده واردات خودرو هنوز تمام نشده و به صورت 
مشترک با دادستانی تهران ادامه دارد اما فعا جزئیات 
گزارش های این پرونده محرمانه است. ناصر سراج در 
گفت وگو با ایرنا، در پاسخ به این سوال که آیا گزارش 
سازمان بازرسی کل کشور در خصوص واردات غیرمجاز 
خودروهای لوکس تکمیل و به مراجع قضایی ارسال 
شده است یا خیر، اظهار داشت: مشغول کار روی این 
پرونده هستیم و هنوز بررسی ها و تحقیقات سازمان 
بازرسی روی این موضوع تمام نشده است. رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور افزود: به دلیل محرمانه 
بودن گزارش های این سازمان، امکان بیان جزئیات 
پرونده وجود ندارد، اما به صورت مشترک با دادستانی 
و مرجع قضایی، مشغول کار روی پرونده واردات 
غیرمجاز خودرو و همچنین پرونده سکه و ارز هستیم. 
سراج ادامه داد: بخشی از پرونده را به مرجع قضایی 
ارسال کردیم، اما هنوز تحقیقات و بررسی های سازمان 
بازرسی تمام نشده است. پیش تر آیت الله صادق آملی 
لاریجانی، رئیس قوه قضائیه، از احضار، بازجویی و 
ممنوع الخروجی برخی مدیران و مسئولان وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در ارتباط با پرونده واردات 

خودرو خبر داده است.
 رئیس جمهوری نیز چند روز پیش طی نامه ای ضمن 
صدور برخی دستورات به وزارتخانه های ذی ربط در 
خصوص پرونده واردات خودرو، از رئیس قوه قضائیه 
ج  خواست ترتیبی اتخاذ کند تا با دقت و سرعت و خار
از نوبت به این پرونده رسیدگی شود و مجرمان و 
متخلفان به مجازات قانونی برسند و اموال و سودهای 
کان نامشروع به بیت المال بازگردد.سخنگوی 
قوه قضائیه نیز در یکصد و بیست و هشتمین نشست 
خبری خود از ایجاد شعب و قضاوت ویژه در دادسرا 
و دادگاه برای رسیدگی به پرونده واردات خودرو، 
سکه و ارز خبر داده است. آن طور که رئیس جمهوری 
اعام کرد، » بنا بر گزارش وزارت اطاعات این تخلف 
از طریق ثبت سفارش های غیرقانونی و اخال در 
بازار موجب تشدید واردات خودرو و خروج گسترده 
ارز از کشور، ایجاد تقاضای کاذب و افزایش بی رویه 
قیمت، کسب سودهای نامشروع و بروز پدیده دلالی 
در حوزه ثبت سفارش شده است و طبق گزارش وزارت 
صمت)صنعت، معدن و تجارت( تخلفات از طریق 
دستکاری در تاریخ ثبت سفارش، تغییر در عنوان 
کالای مورد سفارش و تخلف در نحوه و زمان پرداخت 
وجه انجام شده است. در این گزارش گروه های 
اصلی درگیر در تخلفات ثبت سفارش خودرو شامل 
برخی کارکنان وزارت صمت، تعدادی از واردکنندگان 
خودرو و چند نفر از کارشناسان شرکت رایانه ای طرف 
قرارداد برای پشتیبانی از سامانه ثبت سفارش معرفی 

شده اند.«

خبر                        ویژه سخن                       روز

فرمول پیونگ یانگ برای ایران
رئیس جمهور آمریکا به دنبال تکرار مدل سیاست خارجی خود

 سخنان و تهدیدات ترامپ مبنی بر استفاده از قوای 
قهریه بیش از آنکه تهدیدات و سخنانی نسنجیده 
و از سر عصبانیت از سوی رئیس جمهور آمریکا 
باشد، بسیار استراتژیک و حساب  شده است. این 
روش بازی را پیش  از این نیز  از دونالد ترامپ در برابر 
پیونگ یانگ دیده ایم: هدف گذاری سفت وسخت، 
کثر فشار ممکن و استفاده از تهدیدات  اعمال حدا
لفظی و غیرلفظی بر روی حریف با همه ابزارهای 
ممکن و در راستای رسیدن به اهرم فشاری که طرف 
مقابل را مجبور به تن دادن به خواسته های آمریکا بر 
ک، پس از خروج  کره کند. به گزارش تابنا سر میز مذا
کنون  آمریکا از توافق هسته ای در ماه می، ایران ا
کثری از سوی ایالات متحده  استراتژی فشار حدا
آمریکا را در مقابل خود دیده و احساس می کند. 
دولت ترامپ یک خلع اتمی و برنامه اتمی کامل و 
بدون قید و شرط را از ایران می خواهد؛ در برابر توافق 
هسته ای که توقفی موقتی و بازگشتی مشروط به 
برنامه هسته ای را برای ایران در نظر گرفته بود. 
کبر صالحی، رئیس سازمان انرژی  سخنان اخیر علی ا
ع وقت  اتمی ایران مبنی بر توان بازگشت ایران در اسر
به غنی سازی 20 درصدی، شاهدی از این موضوع 
کرات  است که ایران در چانه زنی های خود در مذا
هسته ای به نتیجه ای دلخواه رسیده بود: توقف 

ارائه قانون مقابله به مثل با تحریم های آمریکا به 
کثری  نظر توان چندانی برای کاستن از بار فشار حدا
آمریکا ندارد. سرمایه گذاران و شرکت های اندکی در 
جهان هستند که توان تحریم و قطع ارتباط مالی از 
سوی آمریکا را دارند و حاضر به ریسک برای تجارت 
با ایران هستند. چنانچه گفته شد، استراتژی ترامپ 
و تهدیدات وی مسیر بازگرداندن ایران را به میز 
کرات اما در موضعی بسیار ضعیف تر ، دنبال  مذا
می کند. موضعی که ایران پیش  از این در دوره اوباما 
و با تحریم های بین المللی در آن قرار گرفته بود، ولی 
این بار ترامپ به دنبال حذف و نابودی کامل برنامه 
هسته ای ایران و نه توقف محدود و مشروط آن است. 
نمی توان گفت که تهدید ترامپ به جنگ تنها یک 
بلوف و حرف پوچ است، ولی نمی توان این را هم گفت 
که ترامپ از هزینه های بی نهایت بزرگ جنگ با ایران 
غافل است؛ هم برای آمریکا و هم برای آینده سیاسی 
خودش. تنها چیزی که به قطع می توان گفت این 
است که دستور کار ترامپ، همان دستور کاری 
کنون نوک  است که برای کره شمالی پیاده شده و ا
کثری ترامپ بر تهران هدف  پیکان فشارهای حدا
گرفته شده است. ترامپ امید زیادی دارد که این بار 
سنگاپور دیگری با خروجی مطمئن تر درباره تهران 

پیش رو داشته باشد. 

برنامه هسته ای به شکل موقت در ازای تعلیق تحریم ها. 
کنون هدف ترامپ با استفاده از اهرم دوم خود این  ا
است که با قطع درآمدهای خارجی ایران ازجمله فروش 
نفت و قطع فعالیت های ایران در منطقه، جمهوری 
کره کند، اما  اسامی ایران را مجبور به بازگشت به میز مذا
در شرایطی بسیار ضعیف تر از شرایط چانه زنی در توافق 
هسته ای و برجام. پرسش اصلی این است که آیا این 
استراتژی در برابر ایران جوابگو خواهد بود؟ در موضوع 
کثری، پیونگ یانگ را  کره شمالی، استراتژی فشار حدا
به یک محاسبه هزینه و فایده کشاند که موضوع آن بر 
سر فواید و زیان های ادامه روند بازدارندگی اتمی بود. 
دونالد ترامپ در برابر کره شمالی تهدید به جنگ کرد 
و درعین حال به شکلی ویژه بر روی معرفی گزینه ای 
احتمالی و پر ریسک برای پیونگ یانگ یعنی موضوع 
تغییر رژیم حساب باز کرد؛ موضوعی که تمامی برنامه 
اتمی کره شمالی در راستای پرهیز از آن تدوین شده بود. 
چین نیز در این میان درنهایت متقاعد به آن شد که در 
راستای جلوگیری از یک جنگ تمام عیار در شبه جزیره 

کره با آمریکا همراهی کرده و تحریم های بی سابقه ای بر 
کره شمالی وضع کند.

بااین حال، یک تفاوت جدی در این میان بین مورد 
کره شمالی وجود دارد و آن این است که  ایران و 
ایران مانند کره شمالی ساح اتمی ندارد. آمار و ارقام 
نشان دهنده آن است که قطعا در یک جنگ متعارف، 
ایالات متحده و متحدان آن برتری نسبی قابل توجهی 
نسبت به ایران خواهند داشت و ضمن آنکه بازگشت 
تحریم ها بر روی ایران و قطع ارتباطات مالی ایران 
می تواند فشار اقتصادی شدیدی را بر ایران وارد کند 
که نمونه های آن در تحریم های همه جانبه بین المللی 
با رشد اقتصادی منفی 5 تا 6 درصد تجربه شده بود. 
کنون عدم  با این  حال بسیاری بر این باور هستند که ا
همراهی اروپا با تحریم های آمریکا به معنی آن است 
که این استراتژی قدیمی در برابر ایران جوابگو نخواهد 
بود. اروپا در تاش برای نجات توافق هسته ای بوده و با 
ارائه بسته های پیشنهادی در پی متقاعد کردن ایران 
به ماندن در برجام است. اما تاش های اروپا از جمله 

دونالد ترامپ به تازگی جمهوری اسامی ایران را با خطاب قرار دادن حسن روحانی در توییتر 

تهدید کرده است و همچنین هشدار داده که تهدیدات ایران را با اقداماتی پشیمان کننده پاسخ 

خواهد داد؛ لحنی که بسیار شبیه به سخنان دونالد ترامپ خطاب به کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، 

پیش از مذاکرات هسته ای میان دو کشور است.

دستور مهم دیوان لاهه به آمریکا 
دیوان دادگستری بین المللی خواستار توقف تحریم های جدید علیه ایران شد

در همان ساعاتی که »دونالد ترامپ« در جمع 
کهنه سربازان آمریکایی سخنرانی می کرد و نسبت به 
کره با تهران ابراز تمایل کرد، دیوان دادگستری لاهه درباره  مذا
بازگشت تحریم های یک جانبه علیه ایران به وزیر خارجه 

آمریکا نامه داد تا از هرگونه اقدام جدید، اجتناب کنند. 
رئیس جمهوری آمریکا گفت که واشنگتن آماده یک »توافق 
واقعی« بر سر برنامه هسته ای ایران است. او افزود: ما آماده 
یک توافق واقعی هستیم، نه توافق فاجعه باری که دولت قبلی 
]آمریکا[ انجام داد. ترامپ همچنین گفت که آمریکا را از توافق 
ک بر سر برنامه هسته ای ایران  هسته ای یک جانبه و وحشتنا
خارجه کرده است. وی بار دیگر مدعی شد که ایران دیگر آن 
کشور سابق نیست. در همین حال، رئیس دیوان بین المللی 
دادگستری لاهه طی نامه ای رسمی خطاب به وزیر خارجه 
آمریکا، ضمن اعام زمان رسیدگی به شکایت دولت ایران 

در خصوص بازگشت یکجانبه تحریم ها 
کید کرد: از هرگونه اقدام  دولت آمریکا، تا
جدید، اجتناب کنید و شرایط را تغییر 

ندهید. 
به گزارش »پایگاه اطاع رسانی دولت«، 
رئیس مرکز حقوقی بین المللی ریاست 
جمهوری اعام کرد که به دنبال شکایت 
دولت جمهوری اسامی ایران علیه 

دولت آمریکا، رئیس دیوان بین المللی دادگستری طی 
نامه ای رسمی خطاب به پمپیو، وزیر خارجه آمریکا، به دولت 
آن کشور هشدار داد که طوری رفتار کند که آثار  تصمیمات 
آتی دیوان در مورد درخواست های ایران را خدشه دار نکند. 
محسن محبی افزود: موضوع دادخواست ایران این است 
که اقدام آمریکا در برگرداندن تحریم های یکجانبه برخاف 

تعهدات بین المللی آمریکا در عهدنامه 
سال ۱۳۳4 است.به موجب این عهدنامه 
آمریکا متعهد شده بود با اتباع ایرانی رفتار 
منصفانه داشته باشد و مانع از مراودات 

پولی و بانکی نشود.
 او ادامه داد: دولت جمهوری اسامی 
ایران به علت فوریت امر و آثار سوء ناشی از 
برگرداندن تحریم های یکجانبه آمریکا به 
ویژه در حوزه سامت و درمان و دارو و خصوصا امنیت هوایی، 
همزمان با طرح دعوی رسمی از دیوان خواسته بود که دیوان 
تا زمانی که در مرحله رسیدگی و صدور رای در دعوای اصلی 
گانه ای  قرار دارد، به عنوان یک امر فوری و طی دستور جدا
برگرداندن تحریم ها را ممنوع سازد و از دولت آمریکا بخواهد 

که این اقدامات را متوقف کند.

رئیس مرکز حقوقی بین المللی ریاست جمهوری ادامه داد: 
رئیس دیوان با توجه به اهمیت و فوریت امر با استفاده از ماده 
 ۷4 )4( قواعد دیوان بین المللی دادگستری عصر سه شنبه

 در نامه ای رسمی خطاب به وزیر خارجه آمریکا، به دولت 
آمریکا هشدار داد از هر گونه اقدام جدید در این زمینه اجتناب 
کند  و »توجه دولت آمریکا را به این ضرورت جلب می کند که 
باید در زمینه مورد دعوا )بازگشت تحریم ها( طوری عمل کند 
گوست صادر خواهد  که آرای آتی دیوان که بعد از جلسه 2۷ ا

کرد، با اثر نشود.« 
دیوان دادگستری بین المللی در بیانیه خود آورده که »ایران 
بر سر اختاف خود با آمریکا در خصوص نقض ادعایی معاهده 
مودت، روابط اقتصادی و حقوق کنسولی که بین این دو 
کشور منعقد شده بود، علیه آمریکا اقدام حقوقی کرده و اقدام 

موقت دیوان را خواستار شده است.«

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
سیاست

گهی مفادآرا هیأت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  آ
ک فریدن رسمی در اداره ثبت اسناد و املا

ک فریدن که حسب ماده 1  مفاد رأی صادره هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
قانون و ماده 8 آئین نامه صادر گردیده مستند به ماده 3 قانون در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
گهی می شود تا اشخاصی که به آراء مذکور اعتراض داشته باشند، از  روزنامه کثیرالانتشار و محلی آ
گهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد  تاریخ انتشار آ
محل وقوع ملک تسلیم و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد محل مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل و تسلیم گواهی مربوط به ثبت محل نمایند. بدیهی 
است اقدامات ثبت منوط به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود. در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نشود یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه محل ارائه ندهد، اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید، صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1 - برابر رأی شماره 139760302012000132 مورخه 09 / 03 / 1397 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
فریدن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد احمدی به شماره شناسنامه 240 و کدملی 
1159494835 صادره از فریدن  فرزند علی در  ششدانگ یک باب خانه به مساحت 64 / 80 مترمربع 
ک 165 فرعی از 11 اصلی واقع در داران ، جزء بخش سیزده ثبت اصفهان حوزه  مفروز و مجزی شده از پلا
ک مذکور محرز گردیده است.م  ثبت ملک فریدن خریداری شده از آقای علی آقا احمدی از مالکین  پلا

الف 201834 -  تاریخ چاپ نوبت اول  : 20 / 04 / 1397 - تاریخ چاپ نوبت دوم : 04 / 05 / 1397
ک فریدن موسی الرضا امامی  - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی ابلاغ  آ
38662/44540 - بدینوسیله به آقای علیرضا عسگری فرزند غلامرضا فعلا مجهول المکان به 
اتهام تهدید موضوع شکایت خانم اعظم محمدیه ابلاغ می گردد در اجرای ماده 174 آیین دادرسی 
گهی جهت دفاع از اتهام وارده  دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری ظرف یک ماه از انتشار آ
موضوع پرونده کلاسه فوق در شعبه بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب آران و بیدگل حاضر شوید در 
صورت عدم حضور پس از اتمام مهلت مقرر موجب اتخاذ تصمیم قانونی خواهد شد.م الف 208619
شعبه 1 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان آران و بیدگل 

گهی ابلاغ  آ
38661/44539 - بدینوسیله به آقای احسان آخوندی فرزند محمد فعلا مجهول المکان به 
کرمی آرانی ابلاغ می گردد در اجرای ماده  اتهام کلاهبرداری رایانه ای موضوع شکایت آقای علی ا
گهی جهت  174 آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری ظرف یک ماه از انتشار آ
دفاع از اتهام وارده موضوع پرونده کلاسه فوق در شعبه بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب آران 
و بیدگل حاضر شوید در صورت عدم حضور پس از اتمام مهلت مقرر موجب اتخاذ تصمیم قانونی 

خواهد شد.م الف 208615
شعبه 1 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان آران و بیدگل 

گهی ابلاغ  آ
ج فرزند کسعلی فعلا مجهول المکان  38660/44538 - بدینوسیله به آقای فرهاد محمدی فرد فر
به اتهام مشارکت در سرقت 171 میلیون تومان وجه نقد و 1900 یورو موضوع شکایت 
محمود مرشدی ابلاغ می گردد در اجرای ماده 174 آیین دادرسی دادگاه های عمومی 
گهی جهت دفاع از اتهام وارده موضوع  و انقلاب در امور کیفری ظرف یک ماه از انتشار آ

پرونده کلاسه فوق در شعبه بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب آران و بیدگل حاضر شوید در 
صورت عدم حضور پس از اتمام مهلت مقرر موجب اتخاذ تصمیم قانونی خواهد شد.م الف 208612
شعبه 1 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان آران و بیدگل

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به خانم نسرین ماندگاری  38668/44547- آ

فرزند علی 
خواهان آقای محمود جاریانی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای 1- اسماعیل جاریانی 2- علیه 
خانم ماندگاری 3-  نسرین و امیر حسین و حمیرا همگی ماندگاری به خواسته انتقال سند مطرح که 
به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709983734100263 شعبه دادگاه عمومی حقوقی 
خ 1397/06/31 ساعت 10:00 تعیین که حسب  دادگستری شهرستان نطنز ثبت و وقت رسیدگی مور
دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده 
گهی می گردد تا خوانده ظرف  و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی  یک ماه پس از تاریخ انتشار آ

دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.م الف 207
شعبه دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان نطنز 

اخطار اجرایی
38669/44548- مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: عبدالرضا خسروی نشانی 
محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محسن زینالی طرقی 
نام پدر: حسن شغل: آزاد نشانی محل اقامت: نطنز طرقرود محله پایین خونه حاج حسین 
انصاری/ محکوم به: به موجب رای شماره 69 تاریخ 97/12/19 حوزه اول شورای حل اختلاف 
شهرستان نطنز که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: 1- پرداخت مبلغ پنجاه و 
هشت میلیون ریال بابت اصل خواسته در حق محکوم له 2- پرداخت 760/000 ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق محکوم له 3- پرداخت خسارت تاخیر تادیه از زمان تقدیم دادخواست لغایت 
اجرای حکم در حق محکوم له )96/10/16( 4- پرداخت هزینه اجرایی معادل نیم عشر دولتی در 
حق صندوق دولت. رعایت تبصره 2 ماده 306 ق آ د م الزامی است. ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به 
موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و 
استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید 
گر مالی ندارد صریحاً  ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

اعلام نماید. م الف/206
شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان نطنز 

گهی ابلاغ آ
38670/44549 - آقای مصطفی شریعتی زفره فرزند کریم مجهول المکان  احتراما در خصوص 
شکایت  خانم ساریه شکری فرزند حسین علیه شما مبنی بر ایجاد مزاحمت تلفنی و توهین 
بدینوسیله برابر ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری به شما ابلاغ می گردد ظرف یک ماه با داشتن 
استحاق وکیل در دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب دهاقان در خصوص پرونده کلاسه 961596 
حاضر شوید در صورت عدم حضور احضاریه ابلاغ شده تلقی می گردد و دادسرا تصمیم مقتضی 

رسیدگی غیابی اتخاذ خواهد نمود.م الف: 97/120
شعبه 1 دادیاری  دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان دهاقان 

آگهی مناقصه سازمان عمران شهرداری اصفهان
سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد عملیات خرید، نصب و راه اندازی یک دستگاه خط تولید جدول و کانیو 

گذار نماید.  به روش وت پرس از نوع سه ایستگاهه را به صورت مناقصه به پیمانکار واجد شرایط وا

گهی،  متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت دریافت اسناد با ارایه رزومه متناسب از تاریخ نشر آ
کثر تا تاریخ  97/05/14 به سازمان عمران شهرداری اصفهان واقع در خیابان 22 بهمن، مجموعه  حدا
خ 97/05/15 به دبیرخانه سازمان  اداری امبیرکبیر مراجعه وپیشنهادهای خود را تا پایان وقت اداری مور

تحویل نمایند. 
WWW.Isfahan.ir/sazmanomran :تلفن: 32670813-031                    وب سایت

آگهی مزایده 

آگهی  دعوت مجمع عموی عادی سالیانه نوبت دوم  

سازمان ساماندهی مشاغل شهری
 و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان  

سید محمود حسینی 
رییس هیات مدیره تعاونی مسکن کارکنان شهرداری اصفهان 

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد تعدادی از مستحدثات 

خود شامل سوله و کارگاه - فروشگاه و دفاتر کار شهرک کارگاهی امیر کبیر واقع در خیابان امام خمینی، کیلومتر 8 جاده 

اصفهان - تهران، خیابان عطاالملک و واحدهای کارگاهی فروشگاهی مجتمع تجاری کارگاهی قصر صنعت واقع در 

خیابان زینبیه، کیلومتر دو جاده اصفهان - حبیب آباد را به صورت نقد یا نقد و اقساط از طریق مزایده به فروش رساند.

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری اصفهان راس ساعت 14 روز پنجشنبه 
مورخ 1397/5/18 در محل سالن اجتماعات پروژه نقش جهان واقع در اصفهان - اتوبان شهید آقابابایی - ابتدای خیابان 
سعادت - جنب شهرک سلامت - سالن  اجتماعات پروژه مشارکتی نقش جهان تشکیل می گردد لذا از کلیه اعضا دعوت 
می شود با در دست داشتن اصل و فتوکپی کارت ملی در محل مذکور حضور بهمرسانید و یا وکلای خود را کتبا معرفی نمایید. 
کثر 3 رای  ضمنابه اطلاع میرساند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آراء وکالتی هر عضو  حدا
خواهد بود و اعضای  متقاضی  اعطای وکالت، می بایست به همراه نماینده خود با در دست داشتن اصل و فتوکپی کارت ملی 
خ 1394/5/17 در محل دفتر تعاونی به آدرس اصفهان- خیابان میرداماد - انتهای  کثر تا ساعت 13 روز چهارشنبه مور حدا

کوچه 44 - طبقه همکف حاضر  تا  پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت نمایند. 
تذکر:  ارایه اصل و فتوکپی کارت ملی برای حضور در   جلسه مجمع عموی الزامی می باشد. 

دستور جلسه: 
1- گزارش هیات مدیره وبازرس

2- طرح و تصویب صورت های مالی سال 1396 و بودجه 
سالجاری شرکت 

3- تصویب آخرین تغییرات اعضا و سرمایه شرکت 

4- بررسی عملکرد سال 96 و  تصویب پاداش هیات مدیره 
و بازرس 

5- تعیین خط  مشی آینده شرکت
 6- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل 

لذا متقاضیان می توانند از تاریخ 1397/05/04 تا پایان وقت اداری مورخه 1397/05/21 اقدام به واریز مبلغ 700/000 
ریال بابت هزینه تهیه اسناد مزایده در وجه حساب های شماره 0202025877009 و 0202731208009 نزد بانک 
 ملی شعبه اصفهان و به دبیرخانه سازمان واقع در کنار گذر غربی  بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های
ک 5  و یا ساختمان اداری شهرک کارگاهی امیرکبیر واقع در خیابان   هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلا

امام خمینی، خیابان عطاالملک مراجعه نموده و اسناد مزایده را دریافت نمایند.
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توسعه در گرو هم افزایی رسانه ها، 
جامعه و دولت توسعه خواه 

در دنیای روزنامه نگاری ترم،  

عبدالصمد 
محمودی*

شیوه ای از روزنامه نگاری وجود 
که به آن »روزنامه نگاری  دارد 
 D e v e l o p m e n t ( » سعه تو
journalism( می گویند. مشخصه 
اصلی این شیوه روزنامه نگاری، 
کید بر جریان سازی و پوشش اخبار و رویدادهایی  تا
است که ناظر بر ایجاد یا کمک به فرآیند توسعه در 
جامعه است. به سخن دیگر، در این شیوه 
روزنامه نگاری، روزنامه نگار علاوه بر پوشش اخبار و 
رویدادهای منفی در جامعه، در خصوص مسائل و 
ح ها، برنامه ها و  اخبار توسعه گرا از جمله طر
ایده هایی که به نوعی می توانند در جامعه حرکتی 
به سمت توسعه تلقی شوند را نیز پوشش می دهند. 
بدیهی است که این امر، به معنای آن نیست که 
رسانه ها و بنگاه های خبری باید تبدیل به آلت 
دست روابط عمومی های سازمان های دولتی و 
خصوصی شده و اقدام به مجیزگویی آنان کنند بلکه 
در این شیوه از روزنامه نگاری، رسانه ها باید با رصد 
مسائل مختلف پیش رو در جامعه و با در نظر 
داشتن دورنمای توسعه جامعه، مطالب را منتشر 

کنند.
نباید از نظر دور داشت که یکی از علل کمتر پرداختن 
رسانه ها به اخبار مثبت و توسعه گرا، برآمده از 
 آلوده شدن ذائقه های عمومی در طول زمان 

است. 
باید توجه داشت که امروز در فضای رسانه ای در 
جهان به گونه ای جا افتاده که انگار هر چقدر خبر 
منفی و ناظر بر ارزش خبری »برخورد« یا »شگفتی 
و استثنا بودن« باشد، خبر پرمخاطب تری است و 
در نتیجه تداوم این وضعیت یک سیکل بسته ای 
را میان رسانه و افکارعمومی برای تداوم این نوع 
اخبار و عدم توجه به اخبار مثبت و توسعه گرا شکل 
می دهد؛ این همان چیزی است که من به آن »آلوده 
شدن ذائقه عمومی« می گویم. مثال مشابه آن را 
نیز می توان در نوع تبلیغات و تابلوهای مختلف و 
بدون رعایت اصول استاندارد گرافیکی و هنری ای 
که بر سر درِ مغازه های شهرهای ما نصب شده 
نیز مشاهده کرد. جالب آنکه ناشی از جا افتادن 
این شیوه تبلیغات و همه گیر شدن آن در سطح 
جامعه، ممکن است فردی که به تازگی در حال باز 
کردن یک مغازه جدید است، نیز خود به خود به 

علت فضای شکل گرفته 
به این شیوه بی هنر و 
بی اصول روی می آورد 
و این چیزی نیست جز 
همان »آلودگی بصری« و 
»آلودگی ذائقه عمومی« 
که در طول زمان توانسته 

خود را بازتولید کند.  
باید توجه داشت که به 
هر اندازه پوشش اخبار 
مربوط به آنومی های 
فرهنگی  و  اجتماعی 
می تواند حامل پیام 
نظارت رسانه ها و مردم 
بر عملکرد دولت ها و 
بسترساز توسعه باشد، 
نیز  اندازه  همان  به 

پوشش دقیق و درست اخبار مثبت و توسعه مدار 
نیز می تواند موجود همان پیام باشد. 

که »پورتال  در روزهای اخیر ما شاهد بودیم 
توسط  اصفهان«  استانداری  سرمایه گذاری 
معاون اول رئیس جمهور و به همت تیم اقتصادی 
استانداری اصفهان افتتاح شد. اما متاسفانه 
چنانچه باید و شاید از طرف رسانه های محلی 
در این خصوص، به جز پوشش خبری مراسم 
افتتاح در همان روز)که عمدتا نیز مبتنی بر ارزش 
خبری »شهرت« بودند(، خبر، تحلیل، تفسیری 
و یادداشتی در این باره منتشر نشد. حال آنکه از 
رسانه های توسعه خواه محلی انتظار می رفت 
اندکی بیشتر و دقیق تر بر  این پروژه ها تمرکز کنند. 
گر اشاره نشود که افتتاح این  دور از انصاف است ا
طرح موانع بوروکراسی اداری در امر سرمایه گذاری را 

به حداقل ترین میزان ممکن رسانده است.
 کار بسیار خوبی که در این پورتال انجام شده 
ح های قابل  این است که تمامی مجوزهای طر
گذاری در استان از قبل آماده شده  سرمایه 
و فرد سرمایه گذار می تواند به محض ورود به 
سایت و شناسایی زمینه موردعلاقه خود برای 
سرمایه گذاری، بلافاصله اقدام به ثبت نام کند 
بدون اینکه نیازی به حضور در ادارات و بانک های 
 مختلف برای دریافت مجوز یا وام موردنیاز 

باشد. 
اهمیت این امر زمانی است که بدانیم هر ساله 
کشورهای مختلف جهان را از  بانک جهانی، 
کار و  کسب و  نظر شاخص »تسهیل در فضای 
سرمایه گذاری«رتبه بندی می کند و متاسفانه رتبه 
ما در سال های اخیر از این منظر بسیار پایین بوده 
است. به طوری که در سال 2017 رتبه ایران از میان 
190 کشور برابر با 120 و در سال 2018 با 4 پله سقوط 
به 124 رسید و یکی از دلایل آن طولانی بودن فرآیند 
اداری اخذ مجوزها و تسهیلات از بانک ها بوده 
که اتفاقا اولین مقوله مورد بررسی در ارزیابی این 
شاخص به شمار می رود. این در حالی است که در 
ح عملا این مانع برداشته  اصفهان با اجرای این طر
شده و می تواند هزینه فرصت در سرمایه گذاری 
را به حداقل ممکن کاهش دهد. فراموش نکنیم 
که توسعه کشور محصول هماهنگی سه محور؛ 
دولت توسعه خواه، رسانه های توسعه خواه و 
جامعه توسعه خواه با هم است و نمی توان بدون 
هماهنگی و هم افزایی این سه، چندان امیدی به 

توسعه کشور داشت.
*دانش آموخته علوم ارتباطات  

 کمبود جدی 
بنزین سوپر !    

حدود سه ماه است که بنزین سوپر در برخی 
جایگاه های سوخت با کمبود مواجه شده و 
عرضه  سوپر  بنزین  جایگاه ها  از   بسیاری 

نمی کنند. 
موضوعی که بررسی لایه های پنهان آن نشان می دهد 
معلول مصرف بالای سوخت است و با وجود اینکه به 
گفته مسئولان، پالایشگاه ها در حد توان خود تولید 
می کنند، باز هم زورشان به مصرف خودروها نمی رسد.
کاهش عرضه بنزین سوپر در جایگاه های سوخت از 
اواسط خرداد احساس شد. پیگیری ها در آن زمان 
به این نتیجه رسید که علت این موضوع قطع واردات 
بنزین سوپر به دلیل خودکفایی کشور در تولید این 
گاه در آن زمان به  بنزین است.در این راستا یک منبع آ
ایسنا گفت: واردات بنزین سوپر متوقف شده است و 
ک تولید  بخش اعظم بنزین سوپر در پالایشگاه شازند ارا
می شود. از آنجایی که این پالایشگاه در وضعیت  اورهال 
)تعمیر و نگهداری( قرار داشته و حدود 10 تا 12 روز است 
که به چرخه تولید بازگشته است حدود 10 روز زمان نیاز 
دارد تا کمبود ایجاد شده را جبران کند.همچنین فاطمه 
کاهی، سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، در 
آن زمان درباره مشکل فوق توضیح داد: درحال حاضر 
بنزین سوپر در تعداد محدودی از جایگاه های تهران 
عرضه می شود. با این حال این مشکل بعد از گذشت 
حدود دو ماه همچنان پابرجاست.در این راستا زیبا 
اسماعیلی ، سخنگوی شرکت ملی پالایش و پخش 
کید بر اینکه بنزین سوپر در شهر  فرآورده های نفتی ، با تا
تهران بدون مشکل توزیع می شود، گفت: از ساعت 
24 بامداد روز سه شنبه تا عصر این روز یک میلیون 
 و ۶00 هزار لیتر بنزین سوپر در شهر تهران توزیع شده 

است.
وی از مصرف روزانه سه میلیون لیتر بنزین سوپر در 
سراسر کشور خبر داد و افزود: این مقدار بنزین تنها 
ک تولید می شود،این درحالی  در پالایشگاه شازند ارا
است که آمار و ارقام ماهانه مصرف بنزین خبر از افزایش 
بی سابقه این فرآورده توسط مصرف کنندگان می 
دهد و به نظر می رسد اولویت پالایشگاه ها از جمله 
ک تامین بنزین یورو 4 بوده و  پالایشگاه شازند ارا
به همین دلیل ممکن است در برخی از روزها این 
 پالایشگاه به جای تولید بنزین سوپر،  بنزین یورو 4 

تولید کند.

همایش و سمینار و هزینه 
اضافه ممنوع

بیژن زنگنه، وزیر نفت، بخشنامه 
صرفه جویی و کاهش هزینه های بی تاثیر 
اجرای  منظور  به  را  نفت  وزارت  کارایی  در 
سیاست های دولت به همه معاونان، مدیران 
عامل شرکت های فرعی تابع ابلاغ کرد.هزینه های 
اداری، ماموریت های خارجی و داخلی کارکنان، 
همایش ها، سمینارها، کنفرانس ها و نمایشگاه ها، 
جوایز تعالی و عناوین مشابه، خرید و چاپ 
نشریات، خرید و اجاره خودرو، هزینه های فرهنگی، 
آموزشی و ورزشی، ممنوعیت به کارگیری نیروی 
انسانی جدید، فروش خانه های سازمانی، عقد 
و  مهمانسراها  حقیقی،  مشاوران  با  قرارداد 
که در این  مامورسراها از جمله عناوینی است 
بخشنامه جزئیات اجرای روش های صرفه جویی 

در آنها ابلاغ شده است.

اجرای فاز نخست سامانه 
الکترونیکی روابط کار

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از 
اجرای فاز نخست سامانه الکترونیکی 
روابط کار در استان تهران، از روز شنبه خبر داد و 
گفت: این کار با ثبت نام از کارگران و کارفرمایان آغاز 

می شود.
احمد مشیریان در گفت وگو با مهر، با تایید ابلاغ 
تعرفه ثبت نام در سامانه روابط کار و آغاز ثبت نام از 
جامعه کارگری و کارفرمایی استان تهران در دفاتر 
پیشخوان خدمات دولت، گفت: قرار است طی 
یک تا دو روز آینده، فقط خود کارکنان و کارفرمایان 
دفاتر پیشخوان در سیستم ثبت نام کنند تا ضمن 
آشنایی با فرآیند، مشکلی وجود نداشته باشد، اما 
از روز شنبه این دفاتر در استان تهران آماده ثبت نام 
عمومی از کارگران و کارفرمایان هستند.وی با 
کید بر اینکه این سامانه در مرحله اول در استان  تا
تهران به صورت آزمایشی پیاده سازی می شود، 
افزود: جامعه کارگری و کارفرمایی با ثبت نام در 
این سامانه می توانند از خدماتی که به صورت 
الکترونیکی و بدون مراجعه حضوری ارائه می شود، 

بهره مند شوند.
کید کرد: در مرحله اول پیاده سازی سامانه، دو  وی تا
سیستم ثبت شکایات کارگران و ثبت قراردادهای 
نیروی کار توسط کارفرمایان راه اندازی خواهد 
شد. معاون وزیر کار با اشاره به اینکه سامانه 
کار به تدریج و پس  جامع الکترونیکی روابط 
از رفع مشکلات احتمالی و اجرای آزمایشی در 
استان تهران، برای تمام کارگران و کارفرمایان 
کارگری  قابل دسترس خواهد بود، از جامعه 
و کارفرمایی استان تهران درخواست کرد تا به 
منظور جلوگیری از ترافیک مراجعه حضوری به 
 دفاتر پیشخوان، به تدریج برای ثبت نام مراجعه 

کنند.
مشیریان درباره اینکه ثبت نام در این سامانه برای 
کارگران و کارفرمایان اجباری یا اختیاری است، 
تصریح کرد: به طور قطع، تمام کارگران و کارفرمایان 
باید در این سامانه ثبت نام کنند تا بتوانند از مزایا و 

خدمات آن بهره مند شوند. 

03 سال چهاردهم، شماره 3255 اقتصاد
 پنجشنبه
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معاون وزیر صنعت گفت:بورس دارای مخالفانی 
است که از شفاف سازی مبادلات کالاها آسیب 
می بینند و دیگر رانتی برای آنها وجود ندارد؛ از این رو حمایت 
از بازار سرمایه و بورس کالا جزو سیاست های دولت است.
مهدی کرباسیان در گفت وگو با مهر افزود: مزیت های بورس 
کالا در قالب بستری شفاف برای مبادلات کالاها، باعث شده 
تا عرضه انواع محصولات از جمله فولاد و پتروشیمی ها در 
گر  این بازار به نفع تولیدکننده و مصرف کننده واقعی باشد و ا
رضایتی از بورس کالا وجود ندارد، به نارضایتی عده ای رانت 
خوار برمی گردد.وی تصریح کرد: حمایت از تولید در فضای 
غیرشفاف امکان پذیر نیست و از طریق بورس کالا می توان 
توازن میان عرضه و تقاضا و حمایت از تولید را مهیا کرد، بر این 

اساس، در ابتدای راه اندازی بورس کالا، وزارت صنعت 
مجری طرح بود و در ادامه با حمایت کامل مجموعه دولت و 
وزارت اقتصاد و صنایع، تابلویی شفاف در مقابل همگان قرار 
گر می خواهیم از فساد و رانت  گرفت.کرباسیان بیان داشت: ا
خارج شویم، باید شفاف سازی کنیم. در کشورهای پیشرفته 
مقررات را ساده می کنند و همین موضوع موجب می شود 
رانتی وجود نداشته باشد. در کشور ما به دلیل مقررات 
پیچیده رانت هم بیشتر است. در حقیقت به هر میزان که 
شفافیت و سلامت اقتصادی افزایش یابد، به همان میزان، 
آرامش و ثبات اقتصادی رشد و فساد کاهش می یابد و زمینه 
 جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی بیشتر فراهم 

می آید.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: نخستین 
بازنشستگان  از  حمایت  برای  که  گامی 
برداشته ایم، پرداخت تسهیلات کم بهره برای خرید 

کالاهای اساسی است.
به گزارش ایرنا، »علی ربیعی« با اشاره به اینکه زمان 
بازپرداخت این تسهیلات دو ساله پیش بینی شده 
است، گفت: رقم این تسهیلات چهار تا پنج برابر حقوقی 
است که بازنشستگان دریافت می کنند و میزان سود 
این تسهیلات بسیار پایین است.وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اظهار داشت: جزئیات بیشتر درباره نحوه 
پرداخت این تسهیلات را در آینده ای نه چندان دور اعلام 
می کند.وی در رابطه با  انجمن های کارگری که بحث 

افزایش حقوق و دستمزد کارگران را با توجه به نوسان 
ح کرده اند، اظهارداشت: ما به دنبال تثبیت  خ ارز مطر نر
قیمت ها و شیوه های دیگر برای حمایت از اقشار کم 
درآمد هستیم.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح 
کرد: تجدید نظر در حقوق و دستمزد کارگران به هیچ 
ح نیست، اما کمک به افزایش قدرت خرید  عنوان مطر
کارگران را با شیوه های دیگر دنبال می کنیم.وی خاطر 
نشان کرد: البته تثبیت قیمت ها براساس ارز با قیمت 
4200 تومان یکی دیگر از برنامه های پیش بینی شده 
دولت است.وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی ابراز داشت: 
خ بیکاری فصل بهار به تازگی منتشر شده که از  آمار نر

کاهش یک درصدی بیکاری در کشور حکایت دارد. 

یادداشت                     اقتصادی

بعد از انتشار نام واردکنندگان غیرقانونی 
خودرو که با همکاری مدیران سازمان توسعه 
تجارت اقدام به واردات کرده بودند، نمایندگان رسمی 
شناسنامه دار به نحوه انتشار این فهرست اعتراض دارند.

به گزارش مهر، وزارت صنعت در یک اقدام ضربتی، 
فهرست واردکنندگان متخلف خودرو که با استفاده از 
رانت و همکاری برخی مقامات دولتی واردات غیرقانونی 
خودرو داشته اند را منتشر کرد. در این فهرست نام 
واردکنندگان و نمایندگان رسمی شرکت های وارداتی به 
چشم می خورد که همین امر، در دید اول به مخاطبان 
این موضوع را القا می کرد که تمامی نمایندگان رسمی 
و شناسنامه دار واردکننده خودرو، با استفاده از رانت 
کنون آنها به شیوه  واردات انجام داده اند؛ در حالی که ا

نشر اسامی متخلفان از سوی وزارت 
صنعت، نقدهایی را وارد می کنند.از 
صبح روز گذشته واردکنندگان رسمی 
اطلاعیه های  در  شناسنامه دار،  و 
گانه ای این اقدام وزارت صنعت را  جدا
محکوم کرده و بر این باورند که انتشار 
این فهرست به شیوه ای که تفکیکی 

میان فرد واردکننده متخلف با برندی که وارد کرده 
است، نیست چندان جالب نبوده و باید از سوی وزارت 
صنعت، اصلاحاتی بر روی آن صورت گیرد.آنگونه که 
در بخش هایی از اطلاعیه های واردکنندگان خودرو 
آمده است، به این نکته اشاره شده که نحوه توقف ثبت 
سفارش در سال 1۳9۶ خود حاوی نکات مهمی است 

که بعضا عالمانه یا عامدانه کمتر از آن 
یاد می شود؛ به این معنا که شروع دوره 
توقف ثبت سفارش به هیچ عنوان به 
واردکنندگان اطلاع رسانی نشده و در 
پاسخ به پیگیری نمایندگان این شرکت 
همواره بر بروز ایراد سیستمی، انجام 
اصلاحات در سیستم نرم افزاری و مواردی 
از این دست، اطلاع رسانی می شد تا در نهایت، بعد از 
گذشت چند هفته رسما اعلام شد تا ابلاغ دستورالعمل 
جدید واردات خودرو سایت موقتا بسته می ماند.

واردکنندگان رسمی خودرو می گویند که تاریخ ثبت 
خ 95/10/15 است و طبق  سفارش های غیرقانونی مور
بررسی مراجع نظارتی سایت ثبت سفارش تا تاریخ 

کان سهوا  95/10/22 برای شرکت های غیرنمایندگی کما
یا عمدا باز بوده، لذا با توجه به امکان ثبت سفارش از طریق 
نمایندگان رسمی، هیچ دلیل منطقی برای تخلف این 
چنینی وجود نداشته است.واردکنندگان به این نکته 
هم اشاره می کنند که در فهرست ارائه شده از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، در قسمت واردات خودرو با 
برندهای مختلف، اسامی چندین شرکت متفرقه واردات 
خودرو یا به اصطلاح »گری مارکت« ذکر شده که مطابق 
قوانین کشور، وارد کنندگان متفرقه را ملزم به خرید گارانتی 
از شرکت های نماینده کرده است و هیچ گونه ارتباطی به 
نماینده رسمی ندارد؛ از این رو نام واردکنندگان رسمی در 
آن لیست در قالب نماینده و وارد کنندگان متفرقه با نام 

متقاضی، ذکر شده است.

اقتصاد                         روز

ترمیم مرکزی
تغییر تیم اقتصادی دولت  از  بانک مرکزی شروع شد

 
ادامه حاشیه های واردات خودرو

واردکنندگان شناسنامه دار به نحوه انتشار فهرست وزارت صنعت اعتراض کردند

 شفافیت تنها راه مقابله با رانت
نارضایتی از بورس کالا به عده ای رانت خوار بر می گردد

 تسهیلات ارزان قیمت برای بازنشستگان
وام دو ساله تا پنج برابر حقوق اعطا می شود

توسعه كشور 
محصول 
هماهنگی 
سه محور؛ 

دولت، 
رسانه ها و 

جامعه توسعه 
خواه

 با هم است

گمانه زنی ها رنگ واقعیت به خود گرفت و رئیس پیشین 
بیمه مرکزی، سکان دار جدید بانک مرکزی شد. عبدالناصر 
همتی که از حدود یک ماه پیش به سمت سفیر ایران در 
چین انتخاب شده بود، حالا نرفته باید بلیت برگشت خود 
را رزرو کند تا این بار از برج بیمه به برج میرداماد نقل مکان 
کند. بعد از انتقادات نسبت به عملکرد بانک مرکزی در جایگاه 
رکن اصلی سیاست گذاری پولی و بانکی، دولت عزم خود را 
برای ترمیم تیم اقتصاد جزم کرد. هیئت دولت در جلسه روز 
چهارشنبه به عبدالناصر همتی در  جایگاه رئیس کل جدید 
بانک مرکزی رای اعتماد داد و از خدمات و تلاش های ولی الله 

سیف در دوران تصدی ریاست بانک مرکزی تقدیر کرد.

       همت مضاعف همتی
همتی که سابقه چندین دوره ریاست بیمه مرکزی را بر عهده 
داشته،  دانشیار دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران است و 
تالیفات متعددی در حوزه اقتصاد کلان دارد. رئیس جمهور 
در تایید دانش و تجربیات همتی او را فردی تحصیل کرده، 
گاه و دارای تجربیات ارزنده در بانک و بیمه، با نشاط، فعال و  آ
دارای روحیه، قوی و خوب و دارای توان معرفی کرد. انتخاب 
همتی به سمت رئیس کل بانک مرکزی در حالی  است که 
تنها چند روز از تقدیم استوارنامه اش می گذرد. همتی در  18 
تیر 1۳97 در جایگاه سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در 
چین وارد پکن شد و استوارنامه خود را در تاریخ 21 تیر 1۳97 

در دیدار با مسئولان وزارت امور خارجه این کشور  تحویل داد 
و رسما آغاز به کار کرد. هم زمان با انتخاب او، رئیس جمهور 
اولویت های اصلی خود درباره سیاست های ملی و پولی را 
اعلام کرده که نشان دهنده تمرکز روحانی بر روی مسائل 
ارزی است. رئیس جمهور اصلاح نظام بانکی، سیاست های 
مالی، پولی و بهبود روابط بانکی با دنیا و توسعه پیمان های 
پولی دو جانبه، حفظ و مراقبت از ذخایر ارزی را از اولویت های 
رئیس کل جدید بانک مرکزی دانست و همه اعضای دولت 
را به همکاری با او توصیه کرد. روحانی در حالی از خدمات 
سیف تشکر کرد که در ابتدای دولت دوازدهم در دو راهی باقی 
ماندن طیب نیا یا سیف در تیم اقتصادی، سیف را برگزید و 
کنون، درخواست ها برای بازگشت طیب نیا به تیم اقتصادی  ا
دولت، تا به حال با جواب مثبت همراه نشده است.سیف 
در حالی بانک مرکزی را ترک می کند که از ایستادگی در برابر 
موسسات مالی اعتباری غیرمجاز در قالب یکی از مهم ترین 
دستاوردهای وی یاد می شود و بر روی دیگر سکه پافشاری 
بر نرخ ثابت ارز، از مهم ترین انتقاداتی است که به عملکرد 

سیف می شود.
کنش مثبت نمایندگان مجلس نیز  رو   انتخاب همتی با وا
به رو شد. در این رابطه رئیس کمیسیون اقتصادی انتخاب 

و رئیس کل جدید بانک مرکزی را حامل پیام مثبت 
به بازار مالی و پولی و ارزی کشور دانست. بازارها نیز با 
اعلام انتخاب رئیس کل جدید بانک مرکزی و همچنین 
کنش های پرنوسانی داشتند.  استعفای نوبخت، وا
بازارهای ارز و طلا با کاهش محسوس کار خود را آغاز 
کردند که در ادامه و با فروکش کردن هیجان تغییرات تیم 

اقتصادی،  ریزش قیمت ها نیز متوقف شد.

   اصرار و انکار استعفا
یپیش از ظهر روز چهارشنبه، خبر استعفای نوبخت، 
به سرعت در شبکه های مجازی دست به دست شد تا 
فعالان اقتصادی همانند ماه های گذشته، روز پر اتفاقی 
را تجربه کنند. سخنگوی دولت در حاشیه نشست هیئت 
دولت با بیان اینکه آمادگی دارد از همه مسئولیت های 
دولتی کنار برود، گفت: »از رئیس جمهور درخواست 
استعفا از همه مسئولیت های دولتی را کرده ام و ایشان 

تصمیم مقتضی را اتخاذ خواهند کرد.«
نوبخت با اشاره به اینکه انتظار و مطالبه مردم این بود 
که وضعیت بازار ارز بهبود پیدا کند و این موضوع با ترمیم 
و تغییر کابینه و تیم اقتصادی دولت همراه دانسته 
شد افزود: »ترجیح دادم برای اینکه زمینه ای در جهت 
اصلاح پیش آید و دست رئیس جمهور هم باز باشد، 
داوطلبانه و شخصا از تمام مسئولیت های موجود دولت 
گر رفتنم  که مردم را دوست دارم و ا کناره گیری کنم، چرا
کمک کند دریغ نخواهم کرد. صمیمانه این استعفا را 
کاری  به آقای رئیس جمهور دادم و عده ای گفتند فدا
شده و برخی گفتند فضاسازی شده که تسویه حساب 

سیاسی شود.« 
کید کرده و  در حالی نوبخت بر روی استعفای خود تا
حتی از اصرار بر ترک مسئولیت سخن به میان آورده 
است که رئیس دفتر رئیس جمهور با تکذیب استعفای 
نوبخت از ریاست سازمان برنامه و بودجه، گفت: آنچه 
رسانه ها از قول ایشان نقل کرده اند به هیچ وجه صحت 
ندارد. واعظی استعفای نوبخت را به »اعلام آمادگی و 
کید کرد:  باز گذاشتن دست رئیس جمهور« تعبیر و تا
»استعفای نوبخت از سازمان برنامه و بودجه را تکذیب 
می کنم و آنچه رسانه ها از قول ایشان نقل کرده اند به 

هیچ وجه صحت ندارد«.
 البته خبر استعفای نوبخت بار دیگر انتخاب طیب 
نیا به سمت رئیس سازمان برنامه و بودجه را جدی 
تر کرد. با این حال علی طیب نیا خبر انتصاب خود بر 
ریاست سازمان برنامه و بودجه را تکذیب کرد و گفت 
این گمانه زنی ها صحیح نیست. با این حال، تغییرات 
مجدد در تیم اقتصاد دولت دور از انتظار نیست. / گروه 

اقتصاد 

انتخاب، استعفا و تکذیب ها، روز شلوغ و پرحاشیه ای برای تیم اقتصادی دولت رقم زد. 
نوسانات بازارهای مختلف، این بار به بدنه دولت کشیده شد و به جای اینکه شاخص های 
اقتصادی را بالا و پایین ببرد،زلزله ای خفیف در تیم اقتصادی دولت ایجاد کرد. بعد از گمانه زنی های 
بسیار، در نهایت روز گذشته سیف جای خود را به سفیر تازه نفس ایران در چین داد. انتخاب همتی به 
سمت سکان دار رکن اصلی سیاست گذاری های پولی و مالی در نوع خود خبر مهمی بود اما اعلام 
استعفای نوبخت و تکذیب آن وزن حاشیه ها حول تیم اقتصادی دولت را سنگین تر کرد. اگرچه در 
برخی خبرگزاری ها، طیب نیا گزینه اصلی مدیریت سازمان برنامه و بودجه اعلام شده بود، اما وزیر 

اقتصاد دولت یازدهم نیز به تکذیب های روز گذشته افزود.



 آبادی همت آباد 
همت بلند می خواهد 

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
اصفهان در دیدار با مدیران منطقه 6 
شهرداری اصفهان، لازمه آبادی و یکسان سازی 
بافت های فرسوده شهری همچون همت آباد را 
همت بلند مدیران بزرگ و کارآمد خواند و میزان 
ک سنجش کار مدیران  رضایتمندی مردم را ما
شهری دانست.  نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه اصفهان با بیان اینکه شهرها و خدماتی که در 
هستند،  کشور  پیشانی  شود  می  ارائه  آنها 
گفت:شورای اسامی شهر و شهرداری ها باید 
درآبادی شهر کوشا باشند و خدمت به مردم یک 
توفیق الهی است وهیچگاه نزد خالق و مخلوق گم 
نمی شود وهنگام حضورگردشگران داخلی و 
خارجی از نقاط مختلف دنیا در یک شهری مانند 
اصفهان مواردی مانند معماری، شهرسازی ، 
فضای سبز، زیبایی وتمیزی آن است که درکنار 
فرهنگ اسامی_ ایرانی مردم ما نشانگرفرهنگ 

وتمدن جامعه ماست.
آیت الله سید یوسف طباطبایی نژاداظهار کرد: 
ک خدمت به  ما باید به مردم رسیدگی کنیم وما
انسانیت هیچ گاه نباید مادیات و میزان حقوق 
ک میزان رضایتمندی مردم  دریافتی باشد و ما
است و ما امروز دربرابر دنیای کفر با همه تحریم ها 
ومقاصد شومشان بیش از پیش به رضایتمندی 
مردم نیاز داریم وباید هوشیارانه عمل کنیم و با 
دست خود آب درآسیاب دشمن نریزیم وتاش 
کنیم با خدمات خوب رضایت مردم را حاصل کنیم.
کنان  امام جمعه اصفهان بر توجه ویژه به سا
کید  بافت های فرسوده نظیر محله همت آباد تا
کرد و افزود: تغییر بافت فرسوده وآبادی همت 
آباد،همت بلند می خواهد که با شناختی که 
شهردار این منطقه دارم امیدوارم هرچه زودتر 
شاهد یکنواخت سازی و توسعه شهری در این 
محله نیز باشیم .  وی 
فضای  کرد:  تصریح 
سبز مکفی برای تنفس 
مردم منطقه با استفاده 
و  مقاوم  درختان  از 
پهن برگ برای تولید 
کسیژن بیشتر در نظر  ا
گرفته شود وخانه هایی 
فرسوده  بافت  در  که 
ساخته  و  طراحی 
با  متناسب  می شود 
شأن خودشان باشد و از 
نظر مساحت و امکانات 
کیفیت خوبی داشته 
باشد تا مردم عزیز این 
مناطق نیز طعم خوب 

زندگی را بچشند.
کید بر اینکه پروژه  آیت الله طباطبایی نژاد با تا
مرکز همایش های بین المللی امام خامنه ای 
)مدظله العالی( باید بیشتر مورد توجه مسئولان 
باشد ، ازهمه دستگاه ها خواست برای تکمیل 
این پروژه ملی از تمام توان خود استفاده کنند تا 
درآینده ای نزدیک شاهد بهره برداری از آن باشیم .

وی خاطر نشان کرد:زیباسازی شهر با نورپردازی های 
مهندسی شده ، ایجاد فضای سبز با کاشت درختان 
و استفاده از چمن مصنوعی برای صرفه جویی درآب 
می تواند برای شهروندان چشم نواز باشد و هر روز 

آنها این زیبایی ها را ببینند.
نماینده ولی فقیه در استان اصفهان از مدیران 
ح های نو و کارآمد در حوزه  شهری خواست تا با طر
درآمدزایی در راستای توسعه شهر و خدمت به مردم 
گام بردارند و ابراز داشت : مجموعه تخت فولاد که 
پس از قبرستان وادی السام در نجف اشرف دومین 
قبرستان بزرگ جهان تشیع است وحضور شهدای 
عزیز در گلستان شهدا تقدس آن را افزایش داده 
گی های  است ، برای گردشگران جذابیت و ویژ
منحصر به فردی دارد و با تقویت برنامه ریزی ها باید 
علم ، هنر، تدین ،خلوص و شجاعت مردان و زنانی 
که در این سرزمین آرمیده اند را به نسل های امروز 

و آینده معرفی کرد.

  تکمیل سالن گلستان  شهدا تا پایان سال 
6 شهرداری اصفهان نیزدراین  مدیرمنطقه 
دیدار، رضایتمندی شهروندان را اولویت اول 
مدیریت شهری دانست وگفت : رضایت شهروندان 
تنها با کار و تاش جهادی درسایه برنامه ریزی 
دقیق واستفاده ازعلم ، فناوری و تکنولوژی 
روز محقق می شود . محمدرضا برکت با اشاره 
به اینکه  درمنطقه 6 اصفهان پروژه های بزرگی 
مانند مرکزهمایش های بین المللی،مصای بزرگ 
اصفهان و سالن اجتماعات گلستان شهدا درحال 
اجراست که تکمیل آنها به تاش جهادی وتامین 
بودجه های لازم در زمان مناسب  نیازدارد،از 
تکمیل سالن بزرگ اجتماعات گلستان شهدا تا 
پایان سال 97درصورت تامین اعتبار خبرداد.   به 
گفته وی بر اساس تفاهم های انجام شده این 
باید با همکاری سه جانبه میان استانداری ، بنیاد 
شهید و شهرداری انجام می شد که ازآغاز پروژه تا به 
امروز شهرداری بالغ بر 160 میلیارد ریال هزینه کرده 
است، اما متاسفانه دو طرف دیگر هنوز سهم خود 
را تامین نکرده اند وبرای تکمیل پروژه سالن بزرگ 
اجتماعات گلستان شهدا به 400 میلیارد ریال دیگر 

نیاز است.
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کمک  هفت میلیارد تومانی به 
بیمارستان پیوند کوثرسپاهان

شهرداری اصفهان از دریافت هفت 
میلیارد تومان هزینه احداث بیمارستان و 
پژوهشکده پیوند کوثرسپاهان صرف نظر کرد تا 
پزشکان و خیرانی که قصد دارندبا ایجاد این 
پژوهشکده، امید را دردل بیماران زنده کنند،به 

اهداف خود دست یابند.
شهرداراصفهان در مراسم کلنگ زنی بیمارستان 
کوثر سپاهان  پیوند  پژوهشکده  و  تخصصی 
گفت: در راستای تامین سامت آحاد جامعه 
مصادف با ولادت امام رضا )ع(، کلنگ پژوهشکده 
تخصصی پیوند کوثر اصفهان به زمین زده شد، 
 این پژوهشکده می تواند کرامت انسانی را حفظ 

کند.
قدرت اله نوروزی با بیان اینکه سامت در دنیا 
یک حق بشری محسوب می شود، افزود: درهیچ 
کجای دنیا نمی توانیم ازقانون اساسی و قوانین 
و مقررات مربوط به سامت، آسایش و آرامش 
مردم عدول کنیم، براساس قانون باید همه 
 شرایط برای یک زندگی شرافتمندانه وجود داشته 

باشد.
شهردار اصفهان افزود: دولت موظف است 
کمال  در راستای تامین سامت، سعادت و 
کند تا انسان ها  گونه ای عمل  بشری به 
مشکات  و  بیماری ها  از  به دور  بتوانند 
طی  را  کمال  مسیر  و  زندگی  روانی   جسمی 

کنند.
نوروزی تصریح کرد: فعالیت پزشکان و افرادی که 
مسیر درمان بیماران را هموار می کنند، سعادت 
دنیوی و رضایت الهی را به همراه دارد، زیرا یک 
انسان دردمند و بیمار فردی ناتوان در حل مسائل 
است و فعالیت پزشکان و خیران،  امید را در دل 
بیماران زنده می کند. اقدامات ما باید به گونه ای 

امید در دل  تا  باشد 
انسان ها زنده شود، 
زیرا جمعیت امیدوار، 
 امنیت جامعه را رقم 

می زند.
وی خطاب به پزشکان 
و خیرانی که در راستای 
سامت مردم و جامعه 
می دارند،  بر  قدم 
گفت: تاش شما برای 
امید است تا انسان ها 
برای آینده بهتر با تنی 
سالم و روانی همواره با 
آرامش زندگی و به آنچه 
آنهاست،  آرمان  که 
پیدا   دسترسی 

کنند.
شهردار اصفهان خاطر نشان کرد: به 
عنوان متولیان امور شهری درصدد هستیم 
کسانی  استعداد  ظهوروبروز  زمینه ساز 
قدم  شهروندان  برای  می توانند  که   باشیم 

بردارند. 
شهرداری اصفهان تاش زیادی در جهت تسهیل 
صدور مجوزها و پروانه ساخت برای احداث 
پژوهشکده کوثر سپاهان اصفهان انجام داده و 
شهرداری منطقه 10 اصفهان، هر آنچه که در طبق 
 اخاص داشته برای احداث این پروژه ارائه داده 

است. 

 پژوهشکده، امید را در دل بیماران زنده 
می کند

شهردار اصفهان با بیان اینکه احداث بیمارستان 
تخصصی و پژوهشکده کوثر سپاهان، در ارتقای 
گردشگری سامت محور اصفهان نقش موثری 
گر این پژوهشکده به موقع  دارد، ابراز داشت: ا
و در زمان خود به بهره برداری برسد، به آنچه به 
 عنوان گردشگری سامت در نظر داریم، دست 

می یابیم.
که گردشگر سامت به  کرد: زمانی  کید  وی تا
شهر اصفهان سفر کند عاوه بر درمان می تواند 
گردشگری و فرهنگی  کن  از آثار تاریخی و اما
 اصفهان دیدن کرده و از امکانات شهر بهره مند 

شود.
نوروزی اظهار امیدواری کرد: با خیران، پزشکان 
کزی  که در ساخت چنین مرا کسانی  و همه 
قدم برمی دارند شاهد شهری در شأن اصفهان 
باشیم و اصفهان را در جایگاه مرکز گردشگری 
معرفی کنیم، اصفهان می تواند به جای چاه های 
و  تاریخی  کن  اما ظرفیت  از  خوزستان  نفت 
 گردشگری استفاده کند و شهر و کشور را رونق 

بخشد.
کید براینکه نباید تنها به ساخت این  وی با تا
کتفا کرد، بیان داشت: همه افراد  بیمارستان ا
توانمند، خیران و پزشکان را دعوت کنیم تا در 
مسیر چنین پروژه های ارزشمند و خدمت رسان 
گام  بردارندو شهرداری نیز برای  به جامعه 
 آبادانی شهر و خدمت به شهروندان به میدان 
که  کنون  می آید.  شهرداراصفهان اظهار کرد: ا
طبیعت با ما ناسازگاری می کند، باید با عقل 
خدادادی بر طبیعت غلبه کنیم و در راستای حل 
 معضات از جمله خشکسالی، کم آبی و ... قدم 

برداریم.

خبر                       روز 

شهردار اصفهان گفت: پزشکان، مهندسان، رزمندگان 
دفاع مقدس، هنرمندان و نویسندگان و همه آنهایی که 
از اجزای تشکیل دهنده جامعه هستند را به این جلسات 
دعوت کردیم و حداقل در هر جلسه ای 20 نفر صحبت کردند. 
حرف ما این بود که سخنان متخصصان را بشنویم و تاش 
کردیم شنونده خوبی باشیم و نظراتی که داده می شوددر 
قالب نظرات کارشناسی ادامه کار باشد و بسیار از این شیوه 

بهره بردیم. 
شهردار تصریح کرد: سخنان خوبی در این جلسه بیان شد 
و من در همه زمینه ها آماده شنیدن تمام نقطه نظرات 

هستم. 
نوروزی با بیان اینکه در حال حاضر کشور ایران در منطقه 
حساسی در دنیا قرار دارد، افزود: بحران ها شرایط کشور 
را حساس کرده است، اما این بار همه ما به درک مشترکی 
رسیده ایم چون شرایط بسیار ویژه ای است.  مهار بحران ها 
ک و خیرخواهانه و  صرفا با اتحاد، انسجام، همدلی و با نیت پا
با رعایت مصلحت جامعه و منفعت عمومی ممکن است و ما 
با همین سیاست، کار را آغاز کردیم و همیشه عاقه مند بودیم 
تا عما اثبات کنیم که شهردار همه شهروندان هستیم و همه 
شهروندان را در بهره مندی از محافل شهر برابر می بینیم و 
این موضوع را از شما آموختیم و در آیات و روایات هم به این 

کید شده است. موضوع تا
نوروزی با اشاره به اینکه آیه»لقد کرمنا بنی آدم« باید محور 
حرکت شهرداری باشد، اظهار کرد: شهرداری نمی تواند در 
خدمات رسانی بین شهروندان تفکیک قائل شود. باید همه 
مردم را یکسان ببیند، بنابراین طرح این موضوع در حوزه 
شهرداری که شهردار سابق در انتخابات توسط کدام گروه 

پیروز شده است، سم مهلکی است. 
وی بیان داشت: خط کشی در خدمات رسانی غیر ممکن 
است. ما نمی توانیم بگوییم بخشی از شهر تمیز باشد 
و بخشی دیگر کثیف. مکانی توسعه پیدا کند و مکانی 
دیگر توسعه پیدا نکند. ما مدعی هستیم که شهر ما 
شهری جهانی و تاریخی است و هنگامی که در مجامع 
بین المللی حضور پیدا می کنیم، اصفهان را در جایگاه 
بزرگ ترین شهر تاریخی ایران و بزرگ ترین شهری که 
می تواند محور گردشگری واقع شود معرفی می کنیم. 
این شهر می تواند با همه داشته های تاریخی و میراثی اش 
جایگزین خوزستانی که صاحب نفت است، بشود. 
می تواند از طریق گردشگر در اقتصاد کشور اثر گذار باشد، 
 اما با موانعی همچون پروژه های بزرگ زمین مانده  مواجه 

هستیم. 
گر یک پروژه بزرگ  شهردار  اصفهان خاطر نشان کرد: شما ا
را در این شهر نام بردید که شهردار سابق کلید زده و تمام 
کرده است من به شما جایزه می دهم. اولین آن پروژه جهان 
نماست که هنوز تمام نشده و من با ساختمانی مواجه شدم 
که در بهترین نقطه شهر چالش شده است. ساختمانی که 

در یونسکو هم آوازه آن پیچیده و هنوز به ثمر نرسیده است. 
به دلیل اینکه آن زمان نتوانستیم درست تصمیم بگیریم. 
بخشی از آن هتل بوده که به نیروی انتظامی دادیم و در ازای 
آن یک توافق نامه و چند ون گرفتیم و اختافات شروع شده 
و حل نشده است. 60 میلیارد تومان، ریال ریال مردم را در 
کره  آن هنگام جمع کردیم و سه ماه با نیروی انتظامی مذا
و گفت وگو کردیم و در نهایت با یک توافق توانستیم آن 
قراردادی که منشا این هزینه سنگین شده را پس بگیریم تا 

این مکان ایستگاه خط یک و دو مترو شود.
شهردار اصفهان با اشاره به نارضایتی مردم از اجرای پروژه 
امام علی)ع( ابراز  داشت: میدان امام علی)ع( بدون رضایت 
گر مشارکت مردم در کاری نباشد  مردم ساخته شده است و ا
مطمئن باشید با تحریم مردمی مواجه می شود و پس از 14 
سال هنوز وضعیت نابسامانی دارد. من وقتی شهردار شدم 
با سرعت 38 درصد آن را به جلو بردم، اما برای توسعه کسب 

و کار باید برای این موضوع کمیته مردمی تشکیل شود. 

    پروژه های نیم تمام سرمایه بر
نوروزی، پروژه ساخت سالن اجاس بین المللی را یکی 
دیگر از نمونه های نیمه کار در زمان شهردار سابق دانست 
 و گفت: فردی آنجا شریک شده و به خاطر بی دقتی در 
قرار داد، 25 میلیارد تومان سرمایه را معطل کرده است. 
آنجا باید هتل و مجموعه تجاری ساخته می شد تا بتوانیم 
یک اجاس بین المللی برگزار کنیم. باید مکان جلسات و 
غذاخوری در یک مرکز باشد. اما به هرحال ما درصدد هستیم 
هر طور شده کارها را ادامه دهیم. در این راستا از مترو شروع 
کردیم که متوجه شدیم این پروژه در میدان امام حسین)ع( 
47 درصد و در میدان انقاب 37 درصد پیشرفت داشته، 
در حالی که قرار بوده 18 ماهه تمام شود. من به مسئولان 
اجرایی اعام کردم که باید برای راه اندازی مترو سه شیفت 
کار کنند و چهار ماه شبانه روز به اندازه چهار سال کار شد و سر 
موعد و در  26 اسفند 1396  این پروژه به بهره برداری رسید.  
نوروزی تصریح کرد: اجرای همه پروژه های نیمه تمام به 
گر  که ما ا دلیل این بود که امید در دل مردم ایجاد شود، چرا
بخواهیم از بحران ها عبور کنیم مگر می شود بدون امید به 
مجموعه جمهوری اسامی، به شهرداری و به دستگاه های 
مختلف، مردم را در صحنه نگه داشت. مگر می شود بدون 
جلب رضایت مردم در مقابل استکبار جهانی، رئیس جمهور 
ما آنگونه شعار بدهد. همه این موضوعات به پشتوانه مردم 
است، بنابراین به همت مردم همه مشکات را در شرایط 

بسیار سخت بحرانی یکی یکی حل می کنیم.

    بدهی سه میلیارد تومانی
شهردار اصفهان با اشاره به بدهی سه هزار میلیارد تومانی 
شهرداری بیان داشت: در حال حاضر درآمدهای ما از 
نصف کمتر شده و شرایط، شرایط سختی است. امیدمان 

به خداست و به شما و مردم و معتقدیم که می توان گره ها 
را باز کرد. گاهی بدهی ها مربوط به مسائلی است که نباید 
گر برای مسائلی که ارزشی برای مردم ندارد  تکرار شود. من ا

بدهکار باشم، قابل سرزنش است.
نوروزی با یبان اینکه ما سخن نیک و پسندیده را می پذیریم، 
ادامه داد: در بسیاری از عرصه ها کار به خوبی انجام شده، اما 

اطاع رسانی درستی صورت نگرفته است. 
شهردار خطاب به ائمه جماعات گفت: در بخش هایی به 
کمک شما نیاز داریم. من از ابتدا پایه کارم را با علما گذاشتم 
گر  و پیش از آمدن با علما جلسه هم اندیشی گذاشتم و ا
نصیحتی هست من در خدمت شما هستم، اما نواقص قبل 
از اینکه به من گفته شود، نباید در رسانه ها پخش شود که 
این موضوع با ارزش ها و منش های ائمه دین منافات دارد. 

ما اهل شنیدن و گفت و گو هستیم. 
نوروزی با بیان اینکه با برخی از علما در سال های دفاع 
مقدس هم رزم بوده است، اظهار کرد: در آن سال ها کوچک تر 
از دیگران بودم و آیا فردی که در خردی برای دفاع از نظام وارد 

جبهه شده است، دلش برای نظام و مردم نمی سوزد؟!  
او خطاب به حاضران گفت: در این شرایط بحرانی باید کمک 
کنید تا شهر را یک قدم به جلو ببریم و گوشه ای از مسائل 

مردم را حل کنیم.
نوروزی تصریح کرد: کجای این موضوع مشکل دارد که 
تلویزیونی که در خانه ها روشن است در کنار خیابان و پارک 
روشن شود و همه مردم در کنار آن برنامه ای را تماشا کنند 
گر ما با تدابیر ویژه ای به فکر حل مسائل جوانان نباشیم،  و ا

خطر جامعه را بیشتر تهدید می کند.

   نباید سلیقه ای عمل کنیم
شهردار اصفهان با بیان اینکه ما نمی توانیم با ضرب 
و شتم و بداخاقی جوان امروز را هدایت کنیم، اظهار 
کرد: نباید سلیقه ای عمل کنیم. در حال حاضر همه 
می دانیم که وضعیت جوانان در چه شرایطی است، 
گر یک مسابقه فوتبال را در کوه صفه پخش می کنیم،  ا
گر این جوان به این مکان نیاید پایش به  می دانیم که ا
کنند، باز  چ رشد می  که مانند قار کز زیرزمینی   مرا

می شود. 
او با بیان اینکه عدالت در عداوت مهم است، اظهار داشت: 
باید رابطه خود را با جوانان با هر تدبیری شده تنظیم کنیم و 
حرف های آنها را بشنویم و در برخورد با آنها عدالت را رعایت 
کنیم. حضرت علی )ع( می فرمایند: عدالت را باید در مقابله 
با آدم ها رعایت کرد، ما باید چاره ای برای فاصله گرفتن 
جوانان از فضای مجازی بیندیشیم. من با صدها دانشجو 
گر با زبان نرم با آنها صحبت نکنم  در ارتباط هستم و می دانم ا
گوش نمی دهند و همه کارشناسان در این زمینه باید به 
کید کرد: نقطه نظرات  یاری ما بشتابند.شهردار اصفهان تا
ک عمل قرار می دهیم،  ائمه جمعه خوب بود و آنها را ما
اما نکته مهم این است که گاهی ما وقتی موضوعی را نقد 
می کنیم همه موضوعات را تیره و تار می بینیم که این قضیه 
با انصاف و عدالت سازگاری ندارد. نوروزی با بیان اینکه نباید 
با حرف های بی اساس، بی اعتمادی را در مردم جا انداخت، 
اظهار داشت: گاهی سیاه نمایی ها باعث می شود مردم فکر 
غلط کنند. نوروزی خطاب به حاضران بیان داشت: دغدغه 
شما دغدغه ماست. ما می خواهیم کاری کنیم که نشاط 
اجتماعی در جامعه رونق گیرد، چون همه به شور و نشاط 

اجتماعی نیاز دارند تا افسردگی باعث نشود به بهانه های 
مختلف بحران ایجاد شود. ما می خواهیم همه موازین 
رعایت شود و باید نظارت و کنترل را بیشتر کرد، نه اینکه 

ک کنیم. اصل قضیه را پا
شهردار اصفهان خطاب به ائمه جمعه تصریح کرد: ما 
آماده شنیدن نصیحت، اظهار نظر و گفت و گو با تک 
تک شما هستیم. هدف ما این است که راه شهدا را 
ادامه دهیم، چون همه ما در یک کشتی نشسته ایم و 
تصور این نباشد که وقتی نظام آسیب می بیند ما نفع 
که آثار تهدید پیش از آنکه متوجه دیگران  می بریم، چرا

باشد، متوجه مدیران شهر می شود. 

     رهبر معظم انقاب، اصل دوچرخه سواری را 
منع نمی کنند

نوروزی در ادامه درباره دوچرخه سواری بانوان در 
شهر افزود: برای این موضوع دیدگاه مقام معظم 
رهبری و برخی از علما را جویا شدم، در نظر علما 
هم تفاوت وجود دارد. رهبر معظم انقاب این 
موضوع را منع مطلق نمی کنند و قسمت اخیر نظر 
گر مفسده ای در کار نباشد،  ایشان این است که ا
سواری  دوچرخه  اصل  ایشان  ندارد.  اشکالی 
کنند، اما برخی از فقها منع مطلق   را منع نمی 
می کنند.شهردار خاطر نشان کرد: من نه دوچرخه 
فروش هستم که دوچرخه به بانوان بفروشم و نه 
گر توانستم  مسئول منع فروش. من شهردار هستم و ا
زیرساخت را فراهم می کنم، آن موقع قانون گذار  است 
که می گوید چه کسی سوار شود و چه کسی منع سوار 
شدن دارد و فقها نظر می دهند که این کار شرعی است 
یا غیر شرعی. اصا این موضوع به شهرداری ربطی 
ندارد. مگر شهرداری ماشین در اختیار مردم می گذارد 
که حالا دوچرخه در اختیار شهروندان قرار دهد. کسی 
از من نخواست که دوچرخه سواری را در شهر ترویج 
کنید. من به دنبال ترویج دوچرخه سواری نیستم 
چون ماموریت من نیست. گاهی اطاعات غلط باعث 
قضاوت های بیجا می شود. بهتر است با هم گفت و گو 
 کنیم و برای موضوع کرامت انسان ساعت ها با هم حرف 

بزنیم.
در این نشست شهردار اصفهان در رابطه با سوالاتی که 
درباره ساخت مساجد است، توضیح داد: من مطلع 
نیستم که در سال های گذشته چه قول هایی برای 
ساخت مساجد داده شده است، اما طبق قانون 
شهرداری ها در ماده 55 ما موظف هستیم سرویس 
بهداشتی هم بسازیم و 800 میلیون تومان برای این کار 
برآورد شد و من این مبلغ را پرداخت کردم و هر مسجدی 
کنده از ما درخواست هزینه کرده  هم که به صورت پرا
است به آنها کمک کردم. نوروزی ادامه داد: برای مثال 
گر 500 مسجد با ابعاد دو هزار متر در این شهر داشته  ا
باشیم، یک میلیون متر مکعب داریم که می توانیم 
کید بر  در این شهر مسائل فرهنگی را حل کنیم.  او با تا
اینکه برنامه های فرهنگی بسیاری می تواند در مسجد 
برگزار شود، ابراز داشت: چرا مساجد باید فقط برای 
محل نماز خواندن باشد و حتی عابر پیاده نتواند از 
سرویس بهداشتی آن هم استفاده کند؟! باید برای این 
موضوعات چاره ای اندیشید.  او با طرح این پرسش که 
چرا مساجد ما چند منظوره نیست،بیان داشت: چرا در 
مساجد یکریز  و پی در پی برنامه آموزشی برگزار نمی شود 
که فرزند ما بگوید این آموزش را در مسجد آموختم. 
برای برنامه های آموزشی به مسجد می روم و نماز هم 
می خوانم چرا این آمار را به هم پیوند نمی دهید. چرا 
نباید به این موضوع فکر کنید این امکان وسیع در اختیار 
شماست. چرا ما از مسجدها صدای اذان نمی شنویم و 
باید از شهرداری ها صدای اذان را بشنویم و این موضوع 
پسندیده نیست در جایی که مسجد در کنار شهرداری ها 
باشد از شهرداری صدای اذان بیاید و از مسجد نیاید. 
امکانات مساجد باید در اختیار عموم گذاشته شود و در 
ابعاد مختلف از آن استفاده شود و کانونی برای پرورش 
جوانان شود. ما کمک ها را ادامه می دهیم ولی شرایط 
ما واقعا سخت است.  در دولت اصاحات شهرداری 
به من می گفت من نمی دانم پول ها را چکار کنیم و در 
آن موقع واقعا وضع اقتصادی خوب بود. ثبات بود و 
همه چیز تنظیم بود. در حال حاضر این قدر دست ما 
تنگ است که گاهی می گویم حقوق کارگران را چگونه 
باید پرداخت کرد. ما باید تاش کنیم بیش از گذشته 
 ثبات و امنیت را برقرار کنیم و حقوق مردم را رعایت 
کنیم.شهردار اصفهان اظهار امیدواری کرد: امید است 
این جلسات تکرار شود و تاش کنیم نقطه ضعف ها 
حل شود و در کارهای فرهنگی با یکدیگر تعامل دوسویه 

داشته باشیم.     

کمتر از یک سال است که نوروزی سکان شهرداری اصفهان را در دست گرفته؛ شهری که 

زهره 
قندهاری

شهرداری اش باید بار سه هزار میلیارد تومانی بدهی را به دوش بکشد. او حالا اما درصدد است 
که با همه توانش اصفهان را از سستی و ضعف در پروژه های روی زمین مانده نجات دهد. 
نوروزی در سی و یکمین نشست هم اندیشی»اصفهان فردا« که میزبان ائمه جماعات اصفهان 
بود، همه مسائلی که دغدغه ای برای قشری خاص از جامعه شده است را بازگو و شفاف سازی 
کرد. آنچه که این روزها گاهی به بهانه ای برای اعتراض به عملکرد  تیم مدیریت شهری بدل 

می شود و گاهی به ابزاری برای تخریب.    

اطلاعات غلط به مردم ندهیم
نوروزی در دیدار با ائمه جماعات مناطق گفت در این شرایط بحرانی کمک کنید تا مشکات مردم را حل کنیم

 گزارش                           روز 

 اکنون که 
طبیعت با ما 
ناسازگاری 

می کند، 
باید با عقل 
خدادادی بر 

طبیعت 
غلبه 
کنیم

ما باید به مردم 
رسیدگی کنیم 
وملاک خدمت 

به انسانیت 
هیچ گاه نباید 

مادیات و 
میزان حقوق 

دریافتی 
باشد

تجهیز تقاطع ها به مخازن ذخیره برق 
راهکاری برای مقابله با  چالش خاموشی ها

 ایمنی شهر 90 میلیارد تومان اعتبارمی خواهد
روایت معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان از کمبودها

معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهردار اصفهان گفت: با 
توجه به اینکه از دو هفته پیش شهر 
اصفهان با چالش قطعی برق رو به 
رو شده، جلسات متعددی با اداره 
برق و پلیس راهور برگزار و راهکارهایی 
برای پیشگیری از تشدید ترافیک 

خیابان های شهر پیشنهاد شد. علیرضا صلواتی با 
بیان اینکه کارشناسان مرکز کنترل ترافیک تاش 
می کنند تا هنگام قطعی برق حداقل اختال را در 
چراغ های راهنمایی و رانندگی شهر شاهد باشیم، 
افزود: تجهیز تقاطع ها به مخازن ذخیره برق آغاز 
کنون تقاطع جی- پروین در قالب نخستین  و تا

چهارراه به برق اضطراری مجهز 
شده است. وی ازتجهیز  تقاطع های 
مهم در مناطق 1، 3، 4، 5، 6، 7 و 10  
شهرداری اصفهان به مخازن ذخیره 
برق در آینده ای نزدیک خبر داد و 
گفت :  بر اساس تقسیم بندی های 
انجام شده،تقاطع های سایر مناطق 
نیز تجهیز خواهند شد. وی خاطرنشان کرد: برنامه 
استفاده از سلول های خورشیدی در چراغ های 
راهنمایی در دستور کار است تا در زمان قطعی برق 
و حتی در دیگر زمان ها برق مورد نیاز چراغ های 
تامین  خورشید  انرژی  از  رانندگی  و   راهنمایی 

شود.

تومانی  میلیارد   90 نیاز 
و  نشانی  آتش  سازمان 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان 
برای مقابله با حوادث، این خبری 
است که معاون خدمات شهری و 
شهرداری اصفهان اعام کرد و گفت: 
 این سازمان مغز متفکر تامین امنیت 

جانی و مالی شهروندان و مرکز عملیات مقابله با 
ک است.  حوادث و سوانح خطرنا

گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری  به 
اصفهان، حیدر قاسمی در جلسه با  مدیرعامل 
جدید سازمان آتش نشانی و کارکنان این سازمان 
اظهار کرد: حرفه آتش نشانی درفهرست مشاغل 

سخت و  زیان آور قرار گرفته است و 
در صورت تصویب این موضوع شاهد 
ازنیروهای  تعدادی  بازنشستگی 
سازمان آتش نشانی خواهیم بود و 
شورای شهر باید در راستای تقویت 
گام   نیروی انسانی این سازمان 

بردارد. 
کید براینکه نیروی انسانی سازمان آتش  وی با تا
نشانی سرمایه با کیفیت و توانمندی است که باید 
حفظ شود، از90 میلیارد تومان اعتباری گفت که بر 
اساس بر آوردهای انجام شده نیاز است تا سازمان 
 آمادگی همه جانبه برای مقابله با حوادث داشته 

باشد.



 تعاملات استارتاپی ایران 
و اروپا، فرصتی برای اصفهان

درحالی که در مقایسه با تهران، استارتاپ ها 
در اصفهان هنوز نتوانسته اند جای پایی باز و 
فعالان حوزه اقتصادی را به خود جذب کنند،  حالا 
که در همایش با همکاری های  براساس آنچه 
بین المللی اقتصادی و فناوری بین ایران و اروپا در 
کوسیستم استارتاپی ایران مورد توجه  بلژیک گذشته، ا
ویژه اروپایی ها قرار گرفته است. گرچه پیش تر نیز 
سرمایه گذاری هایی توسط شرکت های اروپایی در 
استارتاپ های ایرانی صورت گرفته بود، اما نکته مثبت 
در  ها  همکاری  تمرکز  افزایش  همایش،  این 
استارتاپ های توانمند ایرانی بود.  معاون علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، درسخنرانی خود در این 
همایش گفت: کشور ایران در بین پنج کشور برتری 
است که دارای بیشترین رشد کار آفرینی در جهان 
است، ۴۷ میلیون کاربر اینترنتی دارد و پنجمین رتبه در 
غ التحصیل را داراست. وی این موارد را  مهندسان فار
از نکات مثبت کشور ایران برشمرد و بیان کرد که  
همکاری بین شرکت ها زمانی امکان پذیر است که 
کارآفرینان و  امکانات لازم برای اتصال و فعالیت 
سیستم های ارتباطی بین آنها به وجود آید.معاون 
علمی و فناوری ریاست جمهوری با هدف جلب توجه 
اروپایی ها جهت همکاری بیشتر در استارتاپ های 
ایرانی،حقایق با اهمیتی را بیان کرد. او اظهار کرد از 
سال ۲۰۰۵ تا سال ۲۰۰۶، ایران رشد چشم گیری در حوزه 
)STI (Science Technology, Innovation داشته 
است. این رشد چشم گیر، باعث بالا رفتن تولید علمی 
ایران به طور قابل توجهی از رده ۳۴ به ۱۶ جهان شده، 
به طوری که در غرب آسیا، ایران رتبه اول را در این بخش 
کسب کرده است. همچنین در چهار سال گذشته، 
شاخص ابداع جهانی ایران از ۱۲۰ به ۷۸ تغییر کرده 
کید کرد با تمرکز بر استارتاپ ها در ایران با  است. وی تا
وجود مسئله اینترنت، تغییراتی در سیستم نوآوری 
کوسیستم های  انجام شده است، برای  مثال، الگوی ا
تجاری و استارتاپ های جدید،خلق شده است. 
برنامه های مالی و سرمایه گذاری در اقتصاد مبتنی بر 
دانش، آسان تر شده و فرار مغز ها نیز کاهش یافته است.
اینک مورد توجه قرار گرفتن استارتاپ های ایران از 
سوی اروپایی ها کدام زنگ ها را برای اصفهان به صدا در 
می آورد؟ مهم ترین نکته در دل هزینه ها نهفته است. 
اینکه هزینه های پایین تر در اصفهان یکی از فرصت های 
مناسب برای آغاز کارآفرینی به واسطه رشد و گسترش 
جامعه استارت آپی است در مقایسه با اصفهان، 
طرفداران کارآفرینی و ایجاد اشتغال در این استان 
می توانند با هزینه های کمتری در مقایسه با پایتخت، 
به ایجاد کسب و کارهای این چنینی دست بزنند و 
همین مسئله می توانددر قالب  امتیازی ویژه برای رشد 
استارتاپ های اصفهان به شمار آید و پای این استان را 
به مسیر تعاملات بین المللی ایران در حوزه استارت آپی 

باز کند. 

بازار لبنان می تواند هاب 
اصفهان با آفریقا باشد

رایزن بازرگانی ایران در لبنان گفت: بازار 
لبنان برای محصولات ایرانی و همچنین 
صادرات اصفهان می تواند پل ارتباطی)هاب( قاره 

آسیا و آفریقا باشد. 
سیدمحمدحسین سجادنژاد در سمینار آشنایی 
با بازار لبنان در جمع فعالان اقتصادی استان 
اصفهان تصریح کرد:لبنانی ها در دنیا به تجارت  
کالا بین کشورها مشهورند و ایران می تواند از مزیت 
این کشور برای صادرات مجدد به سایر کشورها 

استفاده کند.   
وی با اشاره به جمعیت پنج میلیون نفری لبنان 
ج از این  گفت:بیش از ۱۲ تا ۱۵ میلیون لبنانی در خار
کشور به ویژه در آفریقا،آمریکای لاتین و کشورهای 

عربی حاشیه خلیج فارس اقامت دارند.
 وی لبنان را کاتالیزور کشورهای فرانسوی زبان 
آسیا و آفریقا معرفی کرد و گفت:زبان فرانسه دومین 
زبان رسمی این کشور 
که  به شمار می رود 
باعث ایجاد توانمندی 
به  کالا  تجارت  در 
کشورهای فرانسوی 

زبان شده است . 
وی مهم ترین بخش 
کشور  این  اقتصادی 
مانند  خدمات،  را 
بانکداری و گردشگری  
نام برد و گفت:۷۷ بانک 
خصوصی در این کشور با 
ارز دلار فعالیت می کنند 
کرسی های  حتی  که 
این  مرکزی  بانک 
کشور به این بانک ها 
کرد:لبنان  اختصاص دارد.سجادنژاد  اظهار 
سالانه ۲۰ میلیارد دلار واردات و چهار میلیارد دلار 
صادرات دارد که مواد سوختی با شش میلیارد 
دلار ،مواد غذایی با چهار میلیارد دلار و دارو با  ۱/۲ 
میلیارد دلار بیشترین اقلام وارداتی این کشور را 
تشکیل می دهند.  وی خطاب به فعالان اقتصادی 
گفت:برای تجارت با لبنان به هیچ عنوان نباید 
درگیر مسائل قومی،دینی  و مذهبی آنان شد و فقط 

بازار لبنان باید برای شما مهم باشد .
وی ایجاد نمایندگی در این کشور را عامل موفقیت 
در فروش محصولات ایرانی دانست و افزود:ارتباط 
با همه بخش های این کشور برای ایجاد نمایندگی 
می تواند عامل موفقیت و تداوم فروش محصولات 
کید  باشد. رایزن بازرگانی ایران در لبنان تا
گردشگری و هتلینگ لبنان یکی  کرد:صنعت 
از فرصت های خوب برای همکاری با فعالان 

گردشگری استان اصفهان است. 

05 سال چهاردهم، شماره 3255 دیپلماسی شهری
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خبر                   هفته خواهرخوانده ها در خدمت دیپلماسیتعامل                 سازنده
امروزه بیش از 2400 پیمان خواهرشهری در جهان به امضا رسیده است

پیوندی بین مردم دو شهر؛ شهرهایی که گرچه 
فرسنگ ها از هم دورند، اما آنقدر به هم شباهت 
دارند تا همدیگر را به خواهرخواندگی قبول کنند. به همین 
دلیل امروزه بسیاری از شهرهای دنیا با یکدیگر پیوند 
خواهرخواندگی یا برادر خواندگی بسته اند. تعدادی از 
شهرهای کشورمان نیز از تهران و شیراز و اصفهان گرفته تا 
گرگان با بسیاری از شهرهای دنیا  تبریز و مشهد و 
خواهرخوانده شده اند، پس عنوان خواهرخواندگی شهری 
چندان برای شهروندان ناآشنا نیست، اما شاید هنوز خیلی 
از ما ندانیم مفهوم خواهرخواندگی شهری یعنی چه؟ به 
نوشته دیپلماسی ایرانی، کارشناسان مسائل شهری براین 
باورند که پیوند خواهرخواندگی بین شهرها می تواند یک 
گر مسئولان شهری از آن به درستی  فرصت باشد که ا

استفاده کنند، می توانند نتایج مثبتی در بهبود کیفیت 
کنان آن به ارمغان بیاورند. زندگی در آن شهر و برای سا

   چرا خواهرخواندگی؟
خواهرخواندگی اصطلاحی است که از ادبیات اروپا وارد دیگر 
کشورها شده و برای نخستین بار سال ۱۹۲۰ بعد از جنگ 
جهانی اول این قرارداد بین یک شهر انگلیس و یک شهر در 
فرانسه منعقد شد. هدف از این قرارداد، پیوند و اتحاد بین 
شهروندان این دو شهر بود که مسئولان آن معتقد بودند 
این دو شهر دارای تشابهات و منافع مشترک هستند. ایجاد 
روابط خواهرخواندگی با پرورش تفاهم و دوستی و اعتماد 
در سطح بین المللی و تبادل برنامه های آموزشی، فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی که به توسعه صنعت گردشگری منجر 

می شود، صورت می گرفت. اما در کشورهای آسیایی و 
 آمریکایی اصطلاح خواهرخواندگی رواج بیشتری دارد. 
به کارگیری واژه خواهرخواندگی هم به این دلیل است که 
در بیشتر زبان های دنیا واژه شهر مونث است. امروزه بیش 
از ۲۴۰۰ رابطه خواهرخواندگی رسمی بین شهرهای جهان 

بسته شده است.

  خواهرخوانده ها چطور انتخاب می شوند؟
برای پیدا کردن پاسخ این پرسش لازم نیست راه دوری 
بروید، فقط کافی است به این فکر کنید که شما برای 
انتخاب دوست، بیشتر به چه چیزی توجه می کنید؟ 
اینکه کسی را برای دوستی انتخاب کنید که بیشترین 
نقاط مشترک شامل تشابهات فکری، اخلاقی و عقیده 

ای را با او داشته باشید. شهرها هم دقیقا همین طور 
یکدیگر را برای خواهرخواندگی انتخاب می کنند، شهردار 
دو شهر همدیگر را ملاقات کرده و با همدیگر آشنا می 
شوند و پس از آن مقدمات آشنایی و خواهرخواندگی 
شهرهای خود را فراهم می آورند. به طور کلی بهتر است 
شهرهایی با یکدیگر روابط خواهرخواندگی داشته باشند 
که از نظر مسائل جغرافیایی، جمعیتی، صنعتی و در 
کل منافع، مشترکات بسیاری با هم دارند؛ مثلا دو شهر 
تاریخی، دو شهر علمی یا دانشگاهی یا دو بندر و حتی دو 
سمبل مشترک داشته باشند تا این انگیزه را ایجاد کند. 
بعضی شهرها به دلیل همنام بودن یا به خاطر اینکه 
 جشن و جشنواره مشابهی دارند با یکدیگر خواهرخوانده 

می شوند.

چکش کاری توافق سنگی
رایزنی اصفهان و  ایتالیا برای همکاری های مشترک در صنعت سنگ

گرچه ایجاد این انستیتو یکی از بندهای چهارگانه 
تفاهم نامه دو طرف بود، اما براساس آنچه در جریان 
جلسات هفته گذشته فعالان حوزه سنگ اصفهان و 
ایتالیا با کمیسیون معادن اتاق بازرگانی و دانشگاه آزاد 
خمینی شهر گذشته است، این دانشگاه در کنار اتاق 
بازرگانی اصفهان و فعالان صنعت سنگ در قالب یکی 
از سه ضلع مثلث همکاری با کنفدراسیون سنگ ایتالیا 
معرفی شده و احتمال می رود انستیتوی ایتالیایی ها  
در این مرکز آموزشی ایجاد شود. آنچه که  ماربلی نیز در 
جریان سفرش به اصفهان به آن اشاره کرد و گفت:یکی از 
بندهای تفاهم نامه همکاری کنفدراسیون سنگ ایتالیا 
با اتاق بازرگانی اصفهان، ایجاد انستیتو آموزشی سنگ 
در استان اصفهان است که دانشگاه خمینی شهر می 
تواند یکی از بهترین گزینه های پیشنهادی باشد. وجود 
کارگاه های صنعتی، فضای آموزشی و حضور دانشجویان 
و استادان دانشگاه مرتبط با صنعت سنگ فرصت بدیلی 
برای ایجاد انستیتو سنگ ایتالیا در اصفهان است .با این 
حال، دبیر کمیسیون معادن اتاق بازرگانی اصفهان گفته 
که دو مکان برای ایجاد انستیتوی آموزشی در اصفهان 
پیشنهاد شده است که هیئت ایتالیایی در حال بررسی 
و تصمیم گیری درباره آن است. به گفته او، براساس 
این تفاهم نامه در بخش اول سرمایه گذاری دو میلیون 
یورویی در ایجاد انستیتوی آموزش صنعت سنگ هزینه 

تحریم ها فقط مربوط به بخش صنعت و معدن نیست 
بلکه در همه عرصه های کشور همچون بهداشت و 
درمان، فناوری نوین و... تحریم هستیم.  فرهادی 
ادامه داد: هر چند تولید کنندگان و صادر کنندگان 
راه های موثر ادامه فعالیت خود را در شرایط تحریم یاد 
گرفتند، ولی مسئله این است که این فعالیت ها چون از 
مجرای صحیح و طبیعی انجام نمی شود، قدرت تولید، 
فروش و حاشیه سود تولید کنندگان و صادر کنندگان را 
کاهش می دهد و برای رفع این مشکل کاری از بنده و 
مدیریت استان بر نمی آید و نیازمند است در عرصه کلان 
مدیریتی کشور راهکارهای لازم برای رفع این مشکلات 

صورت گیرد.
گر نظام تصمیم به رفع تحریم ها بگیرد، بازارهای   ا
جدید در کشور ایجاد شده و سیر دلارها در این بخش 
افزایش چشمگیری خواهد داشت. مشاور کمیسیون 
معاون اتاق بازرگانی استان در پاسخ به اینکه دولت چه 
کمکی می تواند در این بخش داشته باشد، بیان داشت: 
گر در کار ما دخالت نکند بیشتر به صرفه تر است،  دولت ا
گر دولت دست حمایتش را در بخش صنعت و معدن  ا
بردارد، بهتر می توانیم مشکلات را حل و به فعالیت های 
خود ادامه دهیم. تصمیمات خلق الساعه که متاسفانه 
در  بخش وزارتخانه گرفته می شود، معدن را به زمین 

می زند./ گروه دیپلماسی  

خواهد شد و  در مرحله دوم و سوم این سرمایه گذاری در 
بخش به روز شدن ماشین آلات واحدهای سنگ بری و 
صادرات به بازارهای هدف صورت می گیرد. از سوی دیگر، 
کید کرده که دیگر بندهای  شهریار شعبانی همچنین تا
این تفاهم نامه یعنی، مرکز استاندارد و گواهی بازرسی 
کیفیت، ایجاد تعاملات نمایشگاهی و ایجاد مرکز تعاملات 
تجاری نیز در سال جاری اجرایی خواهد شد.در همین 
حال، مشاور کمیسیون معادن اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان اصفهان اعلام کرده که این اتاق 
به دنبال ایجاد مقدمات لازم برای تدوین طرح جامع 
تقسیم بندی تولید سنگ در کشور است. حسام الدین 
فرهادی به »اصفهان زیبا« گفته است: متمرکز بودن تولید 
سنگ کشور در استان اصفهان می تواند تاثیرات بسزایی 
در رونق اقتصادی و صنعتی استان و کشور داشته باشد. 
نگاه منطقه ای به تبدیل شدن این استان به پایگاه تولید 
سنگ ایران سوالاتی را پیش می آورد  که باید از این نوع نگاه 
نسبت به موضوع پرهیز شود. استان اصفهان ظرفیت و زیر 
ساخت های لازم برای تبدیل شدن به  پایگاه تولید سنگ 

کشور را دارد زیرا، در مجموع شش هزار واحد سنگ بری در 
کشور فعال هستند،  دو هزار واحد در استان اصفهان مستقر 
بوده و علاوه بر آن استان دارای ۴۰۰ معدن سنگ است که 
از این تعداد  بیش از ۲۰۰ معدن فعال است. عضو کمیسیون 
معادن ایران گفت: متاسفانه برخی از نمایندگان استان 
به دلیل مشغله کاری، با ما همراه نبودند. میزان مشارکت 
و حضور برخی نمایندگان در جلسات و کمیسیون های 
مرتبط نسبت به این امر بسیار کم بوده است، در صورتی که 
نمایندگان مجلس استان با توجه به اشرافیتی که به قوانین 
داشته و لابی هایی که می توانند در سطح کلان برقرار کنند، 
مسلما در تحقق این مهم می توانند راهگشا و موثر باشند.

مشاور کمیسیون معاون اتاق بازرگانی استان با بیان اینکه 
تحریم ها یک مشکل ملی است، گفت: رفع تحریم ها برای 
ج  رونق صنعت و معدن از عهده ما در اتاق بازرگانی خار
است. تولید کنندگان و صادر کنندگان سنگ تا جایی که 
توانستند در مقابل تحریم ها انعطاف به خرج دادند و با 
وجود کسادی بازار ، صادرکنندگانی در استان داریم که به 
کشورهای اروپایی حتی کشور آمریکا سنگ صادر می کنند. 

زمستان سال گذشته بود که ایتالیایی ها از سرمایه گذاری دو میلیارد یورویی خود در صنعت 
سنگ اصفهان و مشارکت با آن خبر دادند؛ مشارکتی که هفته گذشته گام های بعدی آن 
برداشته شد و در جریان سفر فلاویو ماربلی، رئیس کنفدراسیون سنگ ایتالیا به اصفهان خبر 

راه اندازی انستیتو آموزشی سنگ ایتالیا در این منطقه رسما اعلام شد.

  ایران 
می تواند از 
مزیت این 
کشور برای 
صادرات 
مجدد به 

سایر کشورها 
استفاده 

کند   

05 سال اول، شماره 1 دیپلماسی شهری
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

اجرائیه
38566/44427 - مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: محسن بارورز 
کوچه قلعه نام پدر: محمد نشانی:  اصفهان خ کهندژ جاوان بالا ک 38 روبروی ترانس برق 
/ مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: سعید داوری دولت آبادی 
نشانی: مجهول المکان/ محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 
9710096796200057 و شماره دادنامه مربوطه 96099767996201498 محکوم علیه 
محکوم است به پرداخت مبلغ 60/000/000 ریال بابت اصل خواسته )دو فقره چک به 
خ 96/03/18 و مبلغ 1/940/000 ریال  خ 96/03/29 و 089539 مور شماره 089540 مور
بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف تا تاریخ اجرای 
حکم با احتساب نیم عشر دولتی. محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1- ظرف 
ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای 
پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر 
باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود 
را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر 
میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی 
دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص 
ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست  دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طر
اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 
8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل 
صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 
قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 
1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده 
اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی 
معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت 
مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه 
از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه 
خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. م الف/ 207856   

شماره بایگانی:960566
شعبه ۳۲ حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

اجرائیه
38567/44428 - مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: شرکت پخش 
سایه سمن نشانی: تهران میدان فردوسی ابتدای خ سپهبد قرنی کوچه علوی پ 2 / 
مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: امید فهامی نشانی: مجهول 
المکان/ مشخصات نماینده یا قائم مقام قانونی محکوم له: نجمه شانه نام پدر: حسین 
نشانی:  اصفهان خیابان نشاط حد فاصل چهارراه نقاشی و هشت بهشت مجتمع اداری 
نقش جهان طبقه دوم واحد 6 / محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به 
شماره 9710096793600186 و شماره دادنامه مربوطه 9609976793602088 محکوم 
علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 13/210/000  ریال بابت اصل خواسته )چک شماره 
خ 94/11/2  خ 94/12/22 مبلغ 4/400/000 ریال و چک شماره 352484 مور 042045 مور
خ 94/12/02 مبلغ 1/160/000 ریال و  مبلغ 7/650/000 ریال و چک شماره 042011 مور
گهی و  375/130 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل 120/000 ریال هزینه نشر آ
همچنین خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک ها 94/12/22 و 94/11/2 و 94/12/2 
تا تاریخ وصول در حق محکوم له می باشد با احتساب نیم عشر دولتی./ محکوم علیه مکلف 
است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  
اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا 
حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند 
باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر 
منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات 
مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه 
اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز 
ح  فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طر
دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست 
محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 
1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از 

اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و 
ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری 
به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی 
نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو 
مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت 
اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم 
له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه 

اجرای محکومیت مالی 1397(. م الف/ 207783   
شعبه 6 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

اجرائیه
38568/44429 - مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: شرکت پخش 
سایه سمن با وکالت مع الواسطه اسحاق جهانگیری نشانی: تهران خ فردوسی ابتدای 
خ سپهبد قرنی کوچه علوی پ 2 / مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام 
خانوادگی: شهزاد بهزاد نشانی: مجهول المکان/ مشخصات نماینده یا قائم مقام قانونی 
محکوم له: نجمه شانه نام پدر: حسین نشانی:  اصفهان خیابان نشاط حد فاصل چهارراه 
نقاشی و هشت بهشت مجتمع اداری نقش جهان طبقه دوم واحد 6 / محکوم به: به موجب 
درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 9710096797900180 و شماره دادنامه مربوطه 
9609976797903403 محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 15/300/000 ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 461/250 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از 
تاریخ سررسید چک 94/10/09 )866221( لغایت زمان وصول در حق محکوم له و پرداخت 
نیم عشر حق الاجرا در حق دولت. / محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف 
ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای 
پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر 
باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را 
شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان 
وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به 
همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث 
دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به  اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طر
مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون 
نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال 
به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای 
احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال 
مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت 
دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم 
به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه 
صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت 
محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 

قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1397(. م الف/ 207745      شماره بایگانی:961019
شعبه 45 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

اجرائیه
38569/44430 - مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام: شرکت پخش سایه سمن 
با وکالت مع الواسطه اسحاق ترابی نشانی: تهران میدان فردوسی ابتدای خ سپهبد قرنی 
کوچه علوی پ 2 / مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: محمد 
شجاعی نشانی: مجهول المکان/ مشخصات نماینده یا قائم مقام قانونی محکوم له: 
نجمه شانه نام پدر: حسین نشانی:  اصفهان خیابان نشاط حد فاصل چهارراه نقاشی 
و هشت بهشت مجتمع اداری نقش جهان طبقه دوم واحد 6 / محکوم به: به موجب 
درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 9710096797900186 و شماره دادنامه مربوطه 
9609976797903399 محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 22/000/000 ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 385/000 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از 
تاریخ سررسید چک 94/9/14 تا تاریخ وصول و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و هزینه 
گهی به مبلغ 120/000 ریال در حق محکوم له و مبلغ نیم عشر هزینه الاجرا. / محکوم  نشر آ
علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 
34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی 

کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد 
اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال 
منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک 
ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های 
مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص 
ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به  قبل از طر
درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 
1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم 
حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. 
آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا 
انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب 
مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می 
شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از 
مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع 
وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای 

محکومیت مالی 1397(. م الف/ 207743   شماره بایگانی:961021   
شعبه 45 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

اجرائیه
38570/44431 - مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام: شرکت پخش سایه سمن با 
وکالت مع الواسطه اسحاق ترابی نشانی: تهران میدان فردوسی ابتدای خ سپهبد قرنی 
کوچه علوی پ 2 / مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: بهروز هراتی 
نشانی: / مشخصات نماینده یا قائم مقام قانونی محکوم له: نجمه شانه نام پدر: حسین 
نشانی:  اصفهان خیابان نشاط حد فاصل چهارراه نقاشی و هشت بهشت مجتمع اداری 
نقش جهان طبقه دوم واحد 6 / محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به 
شماره 9710096797900178 و شماره دادنامه مربوطه 9609976797903401 محکوم 
علیه محکوم است به پرداخت مبلغ دوازده میلیون و دویست و سی هزار ریال بابت اصل 
خواسته و 482/870 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک 
خ 94/12/18 عهده بانک انصار و سپه  خ 94/10/30 -86874  مور های شماره 901173 مور
تا تاریخ وصول و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی در حق محکوم له مبلغ نیم عشر هزینه 
اجرا. / محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا 
گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 
3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به 
اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت 
همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان 
نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق 
حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو 
از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک 
سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا 
به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 
1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم 
حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. 
آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا 
انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب 
مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می 
شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از 
مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع 
وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای 

محکومیت مالی 1397(. م الف/ 207742    شماره بایگانی:961020  
شعبه 45 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

اجرائیه
38571/44432 - مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: زهرا سی منی 
نام پدر: حسن نشانی: اصفهان خ کاوه روبروی آموزش و پرورش ناحیه 5 بن بست ولی عصر 
35 پ 24 / مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: مصطفی مظفریان 

نام پدر: سید حسین نشانی: مجهول المکان/ محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم 
مربوطه به شماره 9710096793900166 و شماره دادنامه مربوطه 9609976793904619 
محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ سی و چهار میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ یک میلیون و پانصد و پنج هزار ریال بابت هزینه دادرسی و مبلغ یکصد و بیست هزار 
خ  گهی، همچنین خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک )963028 مور ریال هزینه نشر آ
90/05/02( تا تاریخ وصول که محاسبه آن بر اساس نرخ اعلامی از سوی بانک مرکزی بر عهده 
اجرای احکام می باشد در حق محکوم له و نیم عشر حق الاجرا. / محکوم علیه مکلف است 
از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای 
احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم 
و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید 
ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول 
به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و 
اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی 
که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل 
ح دعوای اعسار به  و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طر
ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت 
می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه 
از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در 
پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای 
محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به 
نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه 
شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه 
اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود 
آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل 
توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1397(. 

م الف/ 207727    شماره بایگانی:961382  
شعبه ۹ حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

اجرائیه
38572/44433 - مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: سینا امامی 
نام پدر:  علی نشانی: اصفهان خ کاوه جنب خ جابر انصاری کوی 17 شهریور پ 7 / مشخصات 
محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: سید امین فضائلی باعفت نام پدر: سید 
محمد نشانی: مجهول المکان/ محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به 
شماره و شماره دادنامه مربوطه 9709976796100057 محکوم علیه محکوم است به پرداخت 
مبلغ چهل و سه میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ هفتصد و نود هزار ریال بابت هزینه 
دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ دادخواست )96/11/8( تا تاریخ اجرای حکم و پرداخت 
نیم عشر حق الاجرا. / محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا 
به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به 
بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را 
قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و 
قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر 
عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق 
حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو 
از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک 
سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا 
به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 
1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم 
حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و 
ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه 
فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات 
تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 21 
قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه 
شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل 
توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1397(. م 

الف/ 207728  شماره بایگانی:960859
شعبه ۳1 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان



سال  چهاردهم، شماره 3255 06
 پنجشنبه

4  مرداد  1397 
فرهنگ و هنر

 مراقب جرایم
فضای فرهنگی باشیم

حقوق مالکیت فکری و به طور 

امیر 
سنجوری*

اختصاصی مالکیت های هنری و 
ادبی در ستون های قبلی این 
صفحه تعریف شد. پس از آن مروری 
بر مراحل ثبت یک دادخواست با 
موضوع مطالبه حقوق مربوط به 
نقض مالکیت فکری و هنری داشتیم و در این 
یادداشت به این موضوع می پردازیم که پس از انجام 
مراحل قضایی و صدور و قطعیت رای با موضوع 
مالکیت معنوی، چه ضمانتی برای اجرای آن وجود 

دارد؟ آیا هر رای قضایی لزوما باید اجرا شود؟
پاسخ صریح و روشن است . بله  هر رای قضایی که 
توسط محکمه های دارای صلاحیت در هر موضوعی 
صادر شده باشد لازم الاتباع و لازم الاجراست  اما 
که در این زمینه دو نوع رای   لازم است بدانیم 

وجود دارد:

     اول( آرای اعلامی
این دسته از آرا  فقط جنبه اعلامی دارند و در نشریات 
و رسانه ها یا به هر نحو که مد نظر محکمه باشد  به 
اطلاع عموم می رسند. مانند حکم به تغییر نام یک 
شرکت  یا حکم به انحلال یک موسسه یا حکم به عدم 
انتشار یک کتاب و یا تعلق حقوق معنوی آن کتاب 

به فرد خواهان.

      دوم( آرای اجرایی
این دسته از آرای قضایی که بیشترین تعداد آرای 
قضایی هستند  باید توسط نهاد های حکومتی اجرا 
شوند. به همین منظور قسمتی در دادگاه ها به نام 
قسمت »اجرای احکام« وظیفه دارد برای اجرای این 

دسته از آرا  طبق قانون اقداماتی انجام دهد. 
برای مثال وقتی کسی محکوم به پرداخت مبلغی 
به نفع شخص دیگر می شود قسمت اجرای احکام 
اقدام به وصول طلب از طریق احضار فرد یا توقیف 

اموال یا جلب وی می کند.
این قبیل اقدامات که ممکن است با به کار گیری 
ماموران دولت یا استفاده از نیروهای انتظامی 
صورت گیرد ضمانت های اجرایی آرای قضایی 

هستند.
این ضمانت ها را می توانیم به سه بخش تقسیم 

کنیم:

     بخش اول: ضمانت آرای اعلامی
این قبیل آرا  چون جنبه مالی یا جزایی ندارند به 
قسمت اجرای احکام ارسال نمی شوند و صرفا 
انتشار آنان برای اعاده حیثیت هنری فرد کافی است. 
گر یک رمان  برای مثال ا
با اسم مشابه با رمان 
دیگر در حال انتشار باشد 
و نویسنده کتاب اول با 
ارائه دادخواست حقوقی 
و دلایل کافی موفق به 
اخذ رای به نفع خود 
گردد صرفا مکاتبه دادگاه 
با نهاد های فرهنگی و 
یا  و  دوم   کتاب  ناشر 
انتشار عمومی رای کافی 
است تا کتاب دوم مجاز 
به استفاده از نام کتاب 

اول نباشد.

     بخش دوم: ضمانت 
آرای اجرایی

گر فردی علاوه بر مطالبه حیثیت هنری خود در اثر  ا
نقض مالکیت هنری  دچار زیان مادی نیز شده و 
ج شده باشد باید قسمت اجرای  این زیان در رای در
احکام همان گونه که با تمامی بدهکاران برخورد می 
کند  با فرد محکوم در این قبیل آرا نیز برخورد کند.  در 
این موارد قسمت اجرای احکام با دانستن رقم ضرر و 
ج شده است مانند هر محکومیت  زیانی که در رای در
مالی دیگر اقدام به مطالبه و وصول طلب می کند. 
برای مثال چنانچه فردی با استفاده از اعتبار هنری 
فرد دیگر موفق به وصول مبالغی شده و به خالق 
اصلی اثر زیان وارد کرده باشد و آن زیان نیز با اثبات 
در محکمه و قطعیت رای  به قسمت اجرای احکام 
اعلام شده باشد  قسمت اجرا موظف به احضار فرد 
بدهکار و حتی توقیف اموال  یا حتی دستگیری وی 

تا وصول طلب است.

   بخش سوم:  آرایی که هر دو جنبه اعلامی و 
اجرایی را دارند 

در این قبیل آرا  هر دو روش فوق اعمال می شود. 
یعنی ابتدا وجه اطلاع رسانی رای  در نشریات اعلام  و 
وجه مربوط به وصول مطالبات و خسارت های ناشی 
از نقض مالکیت هنری نیز در قسمت اجرای احکام با 

عنوان محکومیت مالی پیگیری می شود.
آیا پرونده های مالکیت فرهنگی و هنری، می توانند 

جنبه کیفری نیز داشته باشند؟
گر اثبات شود که فرد محکوم عمدا با سوء  بله. ا
به  اقدام  از اعتبار و شهرت دیگری   استفاده 
 فعالیت های درآمد زا یا سوء استفاده های 
حرفه ای یا اخلاقی کرده باشد  با عناوینی از قبیل 
کلاهبرداری ، وصول مال نامشروع،  خیانت در 
امانت، سرقت هنری و... قابل تعقیب و مجازات 
است. در این صورت وی علاوه بر الزام به جبران 
خسارت های مادی باید مجازات های تعزیری را نیز 
تحمل کند. برای مثال  انتشار پیش از مورد یک فیلم 
سینمایی که هنوز روی پرده های سینما نرفته است  
از مصداق های بارز نقض مالکیت معنوی عوامل 

سازنده فیلم است و مجازات سنگینی دارد.
در یادداشت های آینده  با ذکر مسئله و مثال به انواع 
جرایمی خواهیم پرداخت که در باب حقوق مالکیت 

خ دهند. معنوی ممکن است ر
*وکیل

گاوی زیر صنوبرِ اصفهان 

کنون در اوایل مردادماه امسال،  گالری ا
میزبان آثار نقاشی جلال الدین مشمولی 
است. این نمایشگاه با عنوان »گاوی زیر صنوبر« به 
کیوریتوری امیر رجایی برگزار می شود. در این نمایشگاه 
بیش از سی اثر  این هنرمند ارائه می شود که از مجموعه 
»گاو« های او انتخاب شده اند. امیر رجایی، کیوریتور 
نمایشگاه، در رابطه با آثار وی گفت: مشمولی نقاشی 
است که نه تنها انعکاس روح و شخصیت او در آثارش 
دیده می شود، بلکه با دیدن آنها می توان سفری به 
کن شمال کشور  طبیعتی بکر داشت. این هنرمند سا
است و طبیعت زادگاهش همواره منبع الهام او بوده 
است و شاعرانگی و حس لطیف آثارش حکایت از روحیه 
خود نقاش دارد. بازدید از نمایشگاه به طور قطع 
می تواند تجربه دلنشینی برای بازدیدکنندگان و گریز از 
روزمرگی ها و فضاهای شلوغ شهرمان باشد.این 
نمایشگاه آخرین مجموعه از مجموعه معروف 
»گاو«های او را نمایش می دهد. نمایشگاه »گاوی زیر 
کنون، به  صنوبر«، پنجم مردادماه 97 در گالری ا
مدیریت خانم الناز رجبیان گشایش خواهد یافت و تا 
تاریخ 17 مرداد از ساعت 17 تا 21 برای بازدید عموم 

علاقه مندان دایر است. 

حراج آثار استادان هنرهای 
تجسمی در اصفهان

مدیر گالری ارژنگ از برگزاری نمایشگاه و حراج 
آثار استادان هنرهای تجسمی ایران در گالری 
سیدحسین  ایمنا  گزارش  به  داد.  خبر  ارژنگ 
میرمحمدصادقی  گفت: در این رویداد فرهنگی، آثار 
هنرمندان فاخری همچون محمد حیدری، علی 
شیرازی، مجید صادق زاده، حبیب الله فضایلی، 
عبدالله فرادی و امیر فلسفی در معرض نمایش و فروش 
گذاشته شده است.وی با بیان اینکه در این نمایشگاه 
۳۰۰ اثر از این هنرمندان در قالب نقاشی خط، نگارگری و 
نقاشی آبرنگ ارائه شده است، افزود: آثار ارائه شده در 
این نمایشگاه از مجموعه شخصی »احمد تک« فراهم 
شده است.»حبیب الله فضایلی« خوشنویس، مولف و 
محققی بود که در نگارش انواع خطوط اسلامی به ویژه 
نسخ و ثلث تبحر داشت . »عبدالله فرادی« نیز از 
خوشنویسان بنام خط نستعلیق به شمار می رود .
همچنین علی شیرازی و امیراحمد فلسفی نیز از 
هنرمندان بنام صاحب سبک در زمینه خوشنویس و 
مجید صادق زاده نیز نگارگر فاخر اصفهان است.
نمایشگاه و حراج آثار استادان هنرهای تجسمی ایران، 
گشایش خواهد یافت و  جمعه پنجم مردادماه 
علاقه مندان تا 2۰ شهریورماه می توانند همه روزه 
ساعت 1۸ تا 21 به گالری ارژنگ، واقع در چهارباغ بالا 

مراجعه کنند.

معرفی داوران و خبرنگاران 
جشنواره کودکان و نوجوانان

اسامی پذیرفته شدگان مصاحبه حضوری 
داوران، خبرنگاران و منتخبان داوری بخش 
بین الملل سی و یکمین جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان اعلام شد.به گزارش  ستاد خبری 
سی و یکمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان، این افراد برگزیدگان آزمون کتبی جشنواره 
هستند که به بخش مصاحبه حضوری راه یافته و در این 
مرحله نیز شاخص ها و معیارهای لازم را دارا بوده اند.
پذیرفته شدگان مرحله دوم آزمون و منتخبان مصاحبه 
حضوری، بر اساس شاخصه های مورد نیاز در بخش های 
بین الملل، خبرنگاری و داوری گزینش شده اند.در این 
مرحله، در بخش خبرنگاران نوجوان ۳2 نفر از میان 7۰ 
نفر راه یافته به بخش مصاحبه حضوری انتخاب شدند. 
در بخش داوران نوجوان ۵1 نفر از بین 1۵۰ نفر و در بخش 
داوران بین الملل شش نفر از مجموع 2۰ نفر انتخاب 
شدند.منتخبان این مرحله به دوره های آموزشی 
معرفی خواهند شد تا منتخبان نهایی پس از کسب 

مهارت های  آموزشی لازم به جشنواره بپیوندند.

آخر هفته همراه با اجراهای 
موسیقی هنرسرای خورشید

هنرسرای خورشید در آخر هفته دومین ماه از 
تابستان میزبان اجرای سه کنسرت موسیقی 
است.کنسرت ارکستر سمفونیک آرتیک به رهبری و 
مدیریت امید نمازیان وخوانندگی فریدون فراهانی، 
موسیقی کلاسیک کوئینتت تهران و ارکستر ملی اصفهان 
به رهبری مرتضی شفیعی و خوانندگی مرتضی خان زاده 
در شهر اجرا خواهند شد. آثار آستور پیاتزولا با حضور 
کاردئون، علیرضا چهره قانی  مهرداد مهدی نوازنده آ
نوازنده ویولن، محمدرضا جبار نوازنده کنترباس، فرزان 
فلک دهی نوازنده گیتار الکتر و سروش صادقی نوازنده 
پیانو در برنامه کلاسیک کوئینتت تهران، اجرا می شود.

کنسرت ارکستر سمفونیک آرتیک نیز با حضور نوازندگان 
برتر اصفهان از جمله احسان عباسی، عادل مهدی 
پور، پویا محبی، علی رفیعی، سیاوش روحانی، شهروز 
بلوچستانی، علیرضا عبدالهی، مسعود هوشیاری 
پور، مسیح وحیدا و امیررضا قضایی به اجرای برنامه 
می پردازند.کنسرت ارکستر سمفونیک آرتیک روز 
پنجشنبه چهارم مردادماه ساعت 21  و موسیقی 
کلاسیک کوئینتت تهران پنجم مردادماه ساعت 2۰:۳۰ 
در هنرسرای خورشید سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
 شهرداری اصفهان برای دوستداران موسیقی اجرا 
می شود. همچنین ارکستر ملی اصفهان روز پنجشنبه 
 چهارم مردادماه در محل تالارکوثر روی صحنه 

می رود.

شازده کوچولو در سیاره فیروزه ای
مادربزرگ ها  روی صحنه تئاتر صلح و امید را به چالش کشیدند

هنر                     اصفهان  نگاه                            تخصصی

سه روز اجرای نمایش شازده کوچولو، با 

نیلوفر 
هرندی 

زاده*

استقبال گسترده مخاطبان مواجه شد، 
ج از تصور ما بود. من فکر   طوری که خار
می کنم این استقبال، لطفی است که مردم 
به مادربزرگ ها داشته و دارند. آنها در 
کنون با ما تماس   روزهای اجرا و حتی ا
می گیرند و از جذابیت حضور مادربزرگ ها بر صحنه تمجید 
می کنند. این در حالی است که طی سال های فعالیتمان، 
این اولین بار است که اجرای عمومی به همراه تبلیغات شهری 
داشته ایم و بازخوردها، ما را به ادامه راهمان امیدوارتر کرده 
است.  مرکز  روزانه سالمندان رنگین کمان سپید، نهادی 
کنون بامجوز  است که در سال ۸۰ پایه ریزی شد و از آن زمان تا
رسمی از سازمان بهزیستی کشور با هدف توانمندسازی 

سالمندان و ایجاد نگرش مثبت نسبت به 
این دوران و نیز تقویت ارتباط بین نسل ها 
اجرای  است.  فعالیت  به   مشغول 
نمایش های سالانه توسط واحد هنر و 
ادبیات مرکز یکی از روش های رسیدن به 
این اهداف بوده است.  ایده فعالیت های 
نمایشی ما اما سه سال پس از تاسیس و در 
پی نوعی خرق عادت در شب یلدا مطرح 

شد. در آن شب، تصمیم گرفته شد تا به جای آنکه مادربزرگ ها 
قصه بخوانند، نمایش اجرا کنند. این ایده جذاب، با استقبال 
مادربزرگ ها و البته مخاطبان مواجه شد و واحد ادبیات مرکز، 
با انتخاب آثار مکتوب، خوانش آنها و دراماتیزه کردنشان، 
متونی در خور  را برای اجرا، باتوجه به ویژگی ها و محدودیت ها 

برگزیدو به تمرین می پرداختند اما به طور 
معمول اجرایی داخلی داشته اند.

گزوپری   داستانِ بلند شازده کوچولوی ا
با ترجمه احمد شاملو نیز از جمله متون 
انتخابی این مرکز برای نمایش بود که به 
همت نفیسه نفیسی و نوید بانی برای 
اجرای صحنه تنظیم شد و سال 96 در 
جشنواره منطقه ای تئاتر آفتاب در شهرکرد 
خوش درخشید . این نمایش در بخش های نقش اول بازیگر  
زن در بخش نابینایان، کارگردانی، طراحی صحنه و بازیگران 
سالمند، جوایز بسیاری را از اول تا سوم به خود اختصاص داد. 
تمرین های ما نیز از پیش از جشنواره تا اجرای حاضر، به طور 
مداوم ادامه داشته است و با استقبال خوب به فروش بلیت، 

تبلیغات شهری و همکاری با ارگان هایی مانند بهزیستی 
و سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری که با درکی صریح و 
محترمانه ما را یاری کردند، منجر شده است.  شاید باورمان 
نشود اما عشق و علاقه مادربزرگ ها به اجرای نمایش، حتی از 
کودکان نیز بیشتر است. شب های پس از اجرا، مادربزرگ ها با 
شعفی زایدالوصف از من می پرسیدند روزهای پس از اجرا چه 
کاری انجام بدهیم؟ این موضوع زمانی اهمیتی دوچندان 
می یابد که بدانیم بازیگران ما با بیماری های خاص این دوره 
سنی نیز دست و پنجه نرم می کنند و حتی عزیزی را داشته ایم 
که صبح برای دیالیز به بیمارستان می رفته و عصر برای تمرین 
به سالن می آمده است. این همان چیزی است که به قول 

شازده کوچولو با چشم دیده نمی شود! 
*سرپرستِ اجرای نمایش

گزوپری مانند مخاطبان پرشمار  گر احمد شاملو یا حتی ا  ا
این اجرا در سالن حضور داشتند، به گمان چیزی جز  
تحسین زهرا نافعی، بتول نیکفر، فاطمه شاه سیاه، شهناز 
موذن صفایی، اعظم گلستان پرست، فرزانه اخوت، نسترن 
زبردست و مهتاب نفیسی، بازیگران خوش ذوق گروه تئاتر 
مرکز روزانه سالمندان رنگین کمان سپید، بردست ها و 

چشم هایشان جاری نمی شد.
چشم که برهم می زنم، بر صندلی های سالن بهزیستی با 
روکش قرمز جگری نشسته ام و چشمم به پرده های بالابلندِ 
مخملِ سرخِ آتشی است که با بادِ ولرم و کم جان کولر موج 

برمی دارد و مرا همراه خودش به سیاره گل سرخ می برد. 
از آن بالا می بینم که چطور، شازده کوچولوی کم بینا در 
شناختِ خود و پیرامون، از اخترکی به اخترک دیگر و از سیاره 

ای به سیاره ای دیگر در طلب گوهر مقصود، بر فراز کهکشان 
راهِ شیری بر بال طوفان های بین سیاره ای پرواز می کند.

گویه می کند  گل می گوید وحشتی از باد ندارد. شازده وا
که گل این را گفت چون دوست نداشت من گریه اش را 
ببینم. یک بچه کوچولو از  ردیف های پشتی می گوید 
 گرم است. مرد کنار من در تاریکی با دخترش سلفی 
 می گیرد و همسرش با اشاره به ردیف های جلویی 
می گوید »انگار حالا وقت اینستا چک کردنه«. یک بچه 

کوچولوی دیگر داد می زند : »شروع شد، شروع شد!« 
پاراوان های سفید، گل، مار، شازده کوچولو و مادربزرگ ها 
 مدام با ذهنِ رویا پرداز ما بازی می کنند و روایتی از 
گفته از جنگ، صلح، طمع، عشق، محبت،  روایت های نا
مالکیت، عدالت و زیبایی نادیدنی را به نمایش در می آورند 

گهان آنتوان سقوط می کند و مرا با خود به زیر می کشد  اما نا
تا شاهد بگومگوی خلبان و شازده کوچولو بر سر بره واقعی 
و گل سرخ باشم. بره ای که در مستطیلی به وسیله خلبان 
و خطوطِ محیطی زندانی می شود اما شازده کوچولو می 
گوید: »سیاره من اونقدر بزرگ نیست که کسی توش گم 
 بشه.« بعد هم ادامه می دهد: »گل من جایی میونِ اون 
ستاره هاست«  می کوشم تا سقفِ سالن را بشکافم و به 
آسمان پر غبار اصفهان کنجکاوانه خیره شوم اما صدای 
مکانیکی نرم افزارِ  NVDA با نور و تصاویر جملاتی که بر 
پاراوان سپید نقش می بندد، مرا به واقعیتِ تکنولوژیکِ 

NVDA پیوند می زند.
 این نرم افزار تعبیه شده در بافتار روایی نمایش، 
کاربر  دسترسی  که  است  افزارهایی  نرم  از  یکی 
 نابینا را بدون نیاز به دیدن صفحه مانیتور میسر 
که در حین اجرا پخش  کند و ما در ویدئوهایی   می 
می شود، شاهد یادداشت های شازده کوچولو می شویم.  
شازده با وزش بادهای سیاره ای به سیاره ای پرتاب می 
 شود که از آنِ سلطانی با لهجه اصفهانی است که سخت 
حوصله اش سر رفته است. شازده، خمیازه می کشد. 
سلطان اصفهانی خطاب به او می گوید: »مدت هاست 

رعیت خمیازه نکشیده و برایمان تازگی دارد«. شازده 
کاره ای؟« سلطان جواب   می پرسد: »شما چه 
می دهد: »ما سلطانیم«. شازده می گوید: »به 
چی فرمان می دهی؟« سلطان می گوید: »به همه 
چیز.«شازده می گوید:»پس تو خیلی قدرتمندی؟« 
سلطان جواب می دهد:» بله«شازده می گوید: »اما 
قدرت باید بیشتر از هر چیز عقلانی باشه، مگه نه؟« 
و قصد رفتن می کند. سلطان، دستپاچه می گوید: 
 »نَ نَ نرو...تو را می کنم وزیر دادگستری! «شازده 
که کسی نیست.«  گوید: »آخه تو سیاره تو  می 
کمه  سلطان جواب می دهد:» خب خودت را محا
کن!« صدای NVDA با لهجه فضایی اش بر پاراوان 
 سپید نقش می بندد و شازده می نویسد: »از 
اخترک های زیادی گذشتم. در اخترکی آدم خود 
 پسندی دیدم.« نور و موسیقی بنا می کنند به بازی با 
کانون های توجه. فاصله گذاری ها، ریتم نمایش 
را حفظ می کنند و ما همراه شازده کوچولو به زمین 
کنیم و به ملاقاتِ مار عینکی   آفریقا هبوط می 
می رویم. مار از شازده می پرسد: »تو دیگه کی هستی؟ 
اینجا چیکار می کنی؟! «شازده کوچولو می گوید: 
»اینجا کجاست؟ تو کی هستی؟« مار نگاه برانش را به 
شازده می دوزد و می گوید: »من کی ام؟! من مااارم...

قدرتمندترین موجود روی زمینم و می تونم کاری 
کنم که تورو برگردونه به همونجایی که ازش اومدی!« 
شازده کوچولو می گوید: »هه! همه فک می کنن 
مقتدرن ...اونجایی هم که من ازش اومدم خیلی 
 دوره آخه...«مار می گوید: »خب چرا اومدی؟« شازده 
می گوید: »با یه گل دعوام شده!« مار قهقهه زنان دور 
می شود. صدای NVDA بلند می شود و خطوط سیاه 
در تاریک روشنا تنِ پاراوان سپید را هاشور می زند و 
شازده می نویسد: »از کویر گذشتم و به کوه های بلندی 
رسیدم. چقدر این زمینی ها بی خلاقیت هستند، 
هرچه را می گویی همان را بازگو می کنند.« بعد می رسد 
 به روباه و با او درباره اهلی کردن آدمی و پَــری حرف 
می زند. روباه به او می گوید که دوست دارد اهلی 
شود اما این کار باید توسط انسان انجام شود. شازده 
کوچولو اما با اینکه دلش می خواهد کسی واقعا با او بازی 
 کند، مهرِ گل از دلش بیرون نمی رود و به این نتیجه 
می رسد که به جز  باچشم دل، هیچ گلی را نمی شود 
 دید. هر کس مسئول گل خودش است و سپس آب 
می نوشد و به نقطه آغازین بازمی گردد. آنجا که فرشته 
گزو پری هبوط کرد و حال، هوسِ  سنت آنتوان دو ا
معراجش، سخت جنبیده است. یک بچه کوچولو از 
انتهای سالن می گوید: »روباه بشم برم همشون رو 

بخورم!« و من، به صدای ستاره ها گوش می دهم.   

نمایش »شازده کوچولو« با اجرای جذاب و متفاوت مادربزرگ های دوست داشتنی 

عادل 
امیری

اصفهان در روزهای اخیر بر سن سالن بهزیستیِ مجاور سازمان انتقال خون، صلح و امید 
را به چالش کشید.

 این اجرای خلاقانه از داستانِ نغز و پرمغز آنتوان دو سنت اگزو پری، بار دیگر به ما 
نشان داد که مرزها پیش از آنکه بازدارنده هایی بر کاغذِ نقشه باشند، در درون انسان ها 

هستند و اجازه نمی دهند تا گلِ سرخ، به اجتماع رنگین محبت دست یابد.

  انتشار پیش 
از مورد یک 

فیلم سینمایی 
که هنوز روی 

پرده های سینما 
 نرفته  از 

مصداق های بارز 
نقض مالکیت 
معنوی است

خرق عادتِ شب یلدا
پتانسیل های نهفته در وجود شازده کوچولوهای سالمند را جدی بگیریم 

سال یازدهم، شماره 2807 06
پنجشنبه

18  آذر 1395 
فرهنگ و هنر

آگهی دعوت سهامداران به مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده شرکت تولیدی و صنعتی قند نور سپاهان 
)سهامی خاص( ثبت شده به شماره 1658 و شناسه 

ملی 10260193944

آگهی دعوت سهامداران به مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت تولیدی و صنعتی قند نور سپاهان )سهامی 
خاص( ثبت شده به شماره 1658 و شناسه ملی 

10260193944

بدینوسیله از کلیه سهامد اران شرکت مزبور دعوت 
گردد در جلسه مجمع عمومی عادی بطور   می 
خ 1397/05/17 ساعت 10 صبح که  فوق العاده مور
در محل شرکت به نشانی:  اصفهان، اتوبان آزادگان، 
روبروی آرد جرعه، خیابان کارخانه قند نور سپاهان، 
کارخانه قند نور سپاهان، کدپستی 8335168311 

برگزار می گردد حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه: 

1-انتخاب بازرس سال مالی 1397
2-تصویب تراز مالی سال 1396

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود 
تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده در ساعت 10 
خ 1397/05/24 در محل شرکت به نشانی:   صبح مور
اصفهان، اتوبان آزادگان، روبروی آرد جرعه، خیابان 
کارخانه قند نور سپاهان، کارخانه قند نور سپاهان، 
کدپستی 8335168311 تشکیل می گردد حضور 

بهم رسانند. 
دستور جلسه: 

اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه شرکت 

آگهی مناقصه ی فایبرگلاس )نوبت دوم(

آگهی ثبت انتخابات انجمن صنفی کارفرمایی مراکز درمان اعتیاد استان اصفهان )ثبت 5-3/2-401(

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه

محسن نیرومند - مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی  استان اصفهان 

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه در نظر دارد عملیات واحد فایبرگلاس خود را به 
گذار نماید.   بخش خصوصی وا

بنابراین از متقاضیان، شرکت ها و موسسات حقوقی دارای مجوز دعوت می شود از تاریخ 
97/5/1 لغایت 97/5/9 به امور اداری این شرکت مراجعه و فرم های مربوطه را دریافت و 

کثر تا پایان وقت اداری سه شنبه 97/5/9 تحویل نمایند.  پیشنهادهای خود را حدا
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: پنجاه میلیون ریال

خ 1396/9/10 مجمع عمومی  باستناد ماده 131 قانون کار و آیین نامه مصوب 1389/08/03 هیات وزیران و به موجب صورت جلسه های مور
و 1396/11/14 هیات مدیره و سایر مدارک تسلیمی، اسامی و سمت هریک از اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره انجمن صنفی که از تاریخ 

ح زیر می باشد.  1396/9/10 به مدت سه سال و بازرسان که از همان تاریخ به مدت یک سال انتخاب شده اند به شر
آذربایجانی  -  رییس هیات مدیره  1- محمد َ

2-عباس  غلامی -نایب رییس 
3- حبیب اله صادقیان  - خزانه دار 

4- حمیدرضا نادرالاصلی، هومن منشئی -  سایر ا عضای اصلی هیات 
مدیره 

5- جواد امید زاده، سعید کاظمی   -اعضای علی البدل هیات مدیره 
گان سلطانی  - بازرس اصلی  6- مژ

7- آرش قدوسی-   بازرس علی البدل 
8-  هومن منشئی-   دبیر

 ضمنا برابر ماده 22 اساسنامه انجمن صنفی کلیه اسناد واوراق مالی و بهادار و تعهد آور با امضای رییس هیات مدیره یا دبیر به اتفاق
 خزانه دار  و ممهور به مهر انجمن صنفی معتبر خواهد بود. 

هیات مدیره
 شرکت تولیدی و صنعتی قند نور سپاهان 

هیات مدیره
 شرکت تولیدی و صنعتی قند نور سپاهان 



عدالت آموزشی نداریم
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
گفت: در بسیاری از مناطق معلم با سواد 
نداریم و همین باعث افت تحصیلی شده است، برای 
همین تاثیر ۳۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور 

عادلانه نیست.
 ضیاء الله اعزازی ملکی در گفت وگو با مهر، درباره تاثیر

 ۳۰ درصدی قطعی سوابق تحصیلی در کنکور سال 
آینده گفت: طبیعی است که امکانات در همه شهرهای 
ما یکسان نیست و در یک سفری که به چابهار داشتم و 
از مدارسشان بازدید کردم، این مطلب مطرح شد که 
در آنجا معلمان متخصص وجود ندارد. ما در بسیاری 
از مناطق معلم با سواد نداریم یا حتی کمبود معلم 
داریم و همین باعث افت تحصیلی شده است. این 
تبعیضی است که متاسفانه وجود دارد. برای همین 
تاثیر ۳۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور عادلانه به 
نظر نمی رسد.وی اضافه کرد: من یک پیشنهادی دارم 
گر مقدور باشد  به سازمان سنجش و آن این است که ا
سهمیه مناطق را در معدل ها اعمال کنند. مناطق 
بر اساس برخورداری منطقه بندی شده اند و ما این 
منطقه بندی را در تاثیر سوابق در نظر بگیریم یا یک 
ضریبی به آنها بدهیم. اینکه ما در کل کشور همه را 
یک جا ببینیم نه انصاف است و نه دقت نظرهای لازم 

لحاظ شده است.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس همچنین 
اظهار کرد: البته در موضوع خود کنکور هم بحث 
ناعدالتی وجود دارد، چون به هر حال کسانی که 
معدل پایین تری دارند، یعنی کمتر از سوادی که لازمه 
رتبه آوردن در کنکور است برخوردارند. در کنکور هم 
افرادی که معدل بالاتر دارند با هم رقابت می کنند. پس 
این ناعدالتی در ذات کنکور هم وجود دارد. به نظرم باید 
برای رفع ناعدالتی آموزشی در کشور به طور کلی گام های 

موثری برداریم.

 عبور ۱۲ میلیون جوان 
از  سن اشتغال و ازدواج

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان 
اینکه  ۱۲ میلیون جوان ایرانی از سن اشتغال و 
ازدواج گذشته اند، گفت: بسیاری از جوان ها برای پیدا 
کردن شغل از کشور مهاجرت می کنند.رسول خضری در 
گفت و گو با خانه ملت در خصوص موج جدید مهاجرت 
ایرانی ها از کشور به دلیل مشکلات اقتصادی گفت: ما 
کنون سه چالش اساسی در کشور داریم که یکی از آنها  ا

ابر چالش بیکاری است. 
نماینده مردم پیرانشهرو سردشت ادامه داد: این جوان 
در سن خاصی نیاز به شغل، ازدواج، مسکن و فرزندآوری 
دارد؛ هر چقدر جوان از سن مورد نظر دور شود، آسیب 
های روانی و اجتماعی بار می آورد. از طرف دیگر این 
موضوع خود یک فرصت سوزی بزرگ است، همه جای 
دنیا دنبال نیروی کار جوان هستند. ما دوران جوانی 
نیروهای کار جوانمان را بدون بهره برداری تلف می 
کنیم. وی با اشاره به اینکه 4۲ درصد از بیکاران فعلی 
کشور از تحصیل کردگان هستند، گفت: به عبارتی 
بیکاران باسواد ما سه برابر بیکاران بی سواد ما هستند؛ 
بنابراین طبیعی است که این افراد به هر دری برای پیدا 
کردن شغل مراجعه می کنند. حالا داخل کشور شد چه 
گر نه خیلی ها به کشور دیگری مهاجرت می کنند. بهتر ا

خضری گفت: در این مورد مقصر اصلی ما مسئولان 
هستیم. این ما هستیم که باید بستر های لازم را برای 
بازگشت مغز ها فراهم کنیم نه اینکه عملکردمان باعث 
فرار مغز ها شود. نمونه بارز موفق در این زمینه کشور 
هندوستان است که زمانی بیشترین فرار مغز ها را داشت 
اما امروز با بیش از یک میلیارد جمعیت، زمینه و بستر 
بازگشت مغزهایش را نیز فراهم کرده و تبدیل به امپراتور 

نرم افزار در سطح دنیا شده است.

 معلولان جهان
با کمبود بودجه مواجه اند

کارشناسان معتقدند عدم اختصاص بودجه 
کافی به افراد معلول در سراسر جهان، این قشر 
 از جامعه را با مشکلات بیشتری روبه رو کرده است.

 به گزارش ایسنا، افراد معلول در سراسر جهان صرف نظر 
کن کشورهای فقیر یا ثروتمند باشند به دلیل  از اینکه سا

عدم اختصاص بودجه کافی با دردسر روبه رو هستند.
سازمان های فعال در زمینه حقوق معلولان معتقدند 
به رغم درک فزاینده از اهمیت گنجاندن این افراد در 
روند تخصیص بودجه در حقیقت این موضوع مورد 
حمایت قرار نمی گیرد و بسیاری از کشورها در اجرای 
کنوانسیون حقوق افراد معلول در سال ۲۰۰۶ کند 

بوده اند.
ترزا می، نخست وزیر انگلیس، در اولین همایش جهانی 
معلولیت که در این کشور برگزار شده است، گفت: 
این همایش به دنبال تغییر زندگی این گروه از افراد 
آسیب پذیر در جامعه است. مسیری که فرد در زندگی 
انتخاب می کند نباید با توجه به معلولیتِ او تعیین 
تکلیف شود. همچنین برخی از این افراد با قضاوت ها و 

حتی خشونت های روزانه مواجه هستند.
نخست وزیر انگلیس افزود: ما متعهد هستیم تا به 

تبعیض و نگاه منفی به افراد معلول پایان دهیم.
در سراسر جهان پیشرفت هایی در زمینه مسائل مربوط 
به معلولان به دست  آمده است؛ برای مثال در قانون 
اساسی کشور پرو، حق ظرفیت قانونی برای مبتلایان به 

معلولیت ذهنی یا هوشی تایید شده است.
کنون یک پنجم از مردم جهان در فقر زندگی می کنند  ا
 و درآمد روزانه آنها کمتر از یک دلار است. همچنین

 به رغم اینکه بسیاری از کشورها برای مقابله با کاهش 
فقر تلاش هایی داشته اند، این موقعیت برای افراد 
معلول بهبود پیدا نکرده است. حدود 4۰ درصد کودکان 
معلول در کشورهای در حال توسعه از رفتن به مدرسه 

باز می مانند.

 اعلام  وظایف دستگاه ها  
در حمایت از کودکان

نمایندگان مجلس شورای اسلامی وظایف 
سازمان های بهزیستی و زندان ها، نیروی 
انتظامی، وزارتخانه های کشور، تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی و آموزش و پرورش و صدا و سیما را در حمایت 
از کودکان و نوجوانان مشخص کردند.به گزارش ایرنا، 
نمایندگان در ادامه جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس، 
ماده ۶ لایحه حمایت ازکودکان و نوجوانان را با ۱۳7 رای 
 موافق، ۱۲ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع از مجموع

 ۲۰7 نماینده حاضر تصویب کردند.
نمایندگان مجلس در این ماده، سازمان بهزیستی کشور 
را مکلف کردند با استفاده از مددکاران اجتماعی در قالب 
فوریت های خدمات اجتماعی و با همکاری شهرداری یا 
دهیاری و نیروی انتظامی نسبت به شناسایی، پذیرش، 
حمایت، نگهداری و توانمندسازی اطفال و نوجوانان 
موضوع این قانون و اعلام مراتب به مراجع صالح اقدام 
کند. همچنین این سازمان مکلف شد: در راستای 
وظایف قانونی و وظایف مقرر در این قانون از همکاری و 
مشارکت تمامی دستگاه های اجرایی موضوع ماده )5( 

قانون مدیریت خدمات کشوری استفاده کند.
براساس این مصوبه دستگاه های اجرایی مکلف 
هستند در چهارچوب وظایف قانونی خود با سازمان 
کنند.همچنین این سازمان  بهزیستی همکاری 
باید نسبت به اخذ و جمع آوری اطلاعات مربوط به 
وضعیت های مخاطره آمیز برای اطفال و نوجوانان و 
گاهی های مردم در  انجام اقدامات لازم برای افزایش آ
این زمینه اقدام کند.نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران را از طریق پلیس 
ویژه اطفال و نوجوانان مکلف کرد نسبت به شناسایی 
اطفال و نوجوانان در وضعیت مخاطره آمیز در موارد 
مراجعه یا معرفی آنان به نیروی انتظامی یا مواجه شدن 
با آنان در حین اجرای وظیفه یا شکایت از آنان، حسب 
مورد برای معرفی به سازمان بهزیستی کشور یا مراجع 
قضایی و انجام حمایت های مورد نیاز بر اساس این 

قانون یا سایر قوانین مرتبط اقدام کند. 
نیروی انتظامی همچنین مکلف شد در ماموریت های 
مددکاران اجتماعی و وظایف محوله در اجرای این 
قانون، حسب تقاضا جهت تامین امنیت آنان و نیز 
اطفال و نوجوانان موضوع ماموریت، اقدام قانونی لازم 
را به عمل آورد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی این 
نیرو را مکلف کرد: وضعیت های مخاطره آمیز و جرایم 
علیه اطفال و نوجوانان بزه دیده را حسب مورد به مراجع 
ذی صلاح قضایی و سازمان بهزیستی کشور گزارش کند.

نمایندگان ملت، سازمان 
زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی کشور را 
مکلف کردند: نسبت به 
گانه اطفال  نگهداری جدا
از نوجوانان وسایر زندانیان 

اقدام کند.
همچنین سازمان زندان ها 
واقدامات تامینی و تربیتی 
کشور مکلف شد: اطلاعات 
که  اطفال و نوجوانانی 
در کانون اصلاح و تربیت 
نگهداری می شوند یا 
مدت مراقبت آنان تمام 
نیازمند  و  است  شده 
حمایت هستند را جهت 
انجام اقدامات حمایتی به سازمان بهزیستی اعلام کند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی همچنین سازمان 
زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور را مکلف 
کردند: اطفال و نوجوانانی را که پدر یا مادر یا سرپرست 
قانونی آنان در زندان به سر می برند، به سازمان بهزیستی 
کشور معرفی کرده تا برابر مقررات طفل یا نوجوان نیازمند 

را حمایت کند. 
مجلسی ها همچنین وزارت کشور را مکلف کردند: با 
همکاری دستگاه های ذی ربط نسبت به شناسایی 
اطفال و نوجوانان فاقد اسناد سجلی یا هویتی اعم از 
اتباع ایرانی و غیرایرانی و معرفی آنان حسب مورد به 
نهادهای حمایتی، آموزشی، درمانی یا قضائی جهت 

اقدامات حمایتی اقدام کند.
مجلس همچنین وزارت کشور را مکلف کرد از طریق 
سازمان ثبت احوال کشور با همکاری سایر نهادهای 
مربوط و با در نظر گرفتن اقامتگاه اشخاص و تغییرات آن 
هر سال حداقل سه ماه پیش از آغاز سال تحصیلی جدید 
اسامی و نشانی اطفال و نوجوانان ایرانی و غیرایرانی را که 
به سن قانونی تحصیل رسیده اند به تفکیک مناطق به 
آموزش و پرورش اعلام کند. نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را نیز مکلف 
کن کار جهت پیشگیری و مقابله  کردند نظارت موثر بر اما
با آزار یا بهره کشی اقتصادی از اطفال یا نوجوانان، معرفی 
اطفال و نوجوانان بزه دیده یا در معرض خطر به نهادهای 
حمایتی و قضایی؛ پوشش بیمه ای کامل مشاغل برای 

نوجوانان بین ۱5 تا ۱8 سال شاغل را انجام دهد.
خانه ملتی ها در این ماده همچنین وزارت بهداشت، 
کردند تدوین  درمان و آموزش پزشکی را مکلف 
دستورالعمل های بهداشت کار و مراقبت پزشکی برای 
انطباق شرایط کار نوجوانان با استانداردهای لازم، 
پذیرش و درمان فوری اطفال و نوجوانان آسیب دیده در 
کز بهداشتی درمانی همراه با ارسال گزارش موارد  تمام مرا
مشکوک به آزار به مراجع قضایی و بهزیستی، پوشش 
کن  کامل بیمه سلامت برای تمام اطفال و نوجوانان سا
ایران را در دستور کار قرار دهند. نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی وزارت آموزش و پرورش را نیز مکلف کردند اعلام 
موارد عدم ثبت نام و موارد مشکوک به ترک تحصیل اطفال 
و نوجوانان تا پایان دوره متوسطه به سازمان بهزیستی 
کشور یا دفتر حمایت از اطفال و نوجوانان قوه قضائیه 
حسب مورد جهت انجام اقدامات لازم، شناسایی، 
راهنمایی و معرفی اطفال و نوجوانان موضوع این قانون، 
به نهادهای حمایتی و قضایی جهت انجام اقدامات 
حمایتی لازم، انجام اقدامات لازم جهت ثبت نام و پوشش 
تحصیلی کامل اطفال و نوجوانان موضوع این قانون تا 
پایان دوره متوسطه، آموزش مدیران و کارکنان آموزشی 

و اداری را در دستور کار قرار دهد. 

07 سال چهاردهم، شماره 3۲55 جامعه
پنجشنبه
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فرمانده یگان حفاظت محیط زیست اصفهان 
گفت: با توجه به رواج بی رویه شکار عقرب در پی 
ترویج شایعه های بی اساس در باره درآمدزایی از راه شکار 

این حیوان، با متخلفان برخورد جدی می شود.
مرتضی جمشیدیان در گفت وگو با مهر اظهار داشت: گاه 
بی اطلاعی از اهمیت همه گونه های حیوانات و حیات 
وحش برای طبیعت موجب می شود تا برخی حیواناتی 
را که دست به اقدامات دفاعی برای حفظ زندگی خود 
می زنند با ظاهربینی در طبیعت زیبای خداوندی اضافی 

تلقی کرده و با آنها برخورد درستی نداشته باشیم.
وی با اشاره به اینکه تمام حیوانات در چرخه حیات 
 نقش موثری دارند و شکار بی رویه آنها نظم طبیعت را 

بر هم می زند، ابراز داشت: نباید با ساده انگاری تصور کنیم 
که کشته شدن یک حیوان حتی در شهری دیگر در زندگی 
ما موثر نیست، بلکه کمبود هریک از حیوانات زنجیره 
حیات و برهم خوردن این چرخه در ایجاد مشکلات 

موثر است.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان اصفهان 
با بیان اینکه حیات وحش باعث پایداری بوم سازه ها و 
چرخه های مواد و انرژی می شود، بیان داشت: یک مثال 
ساده در این ارتباط این است که وقتی نسل یک حیوان از 
میان رفته یا از تعداد آنها به شکل بی رویه کاسته می شود، 
گونه مقابل وی در طبیعت افزایش یافته و به یک آفت 

تبدیل می شود.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
گفت: عدم نظارت سازمان غذا و دارو بر 
واردات دارو گاهی سبب ورود داروهای غیرمجاز به 

کشور می شود.
گفت وگو با خانه ملت،  عباسعلی پوربافرانی در 
در خصوص جلوگیری از ورود داروهای چینی به 
کشور گفت: واردات دارو به کشور تحت یک سامانه 
گر این سامانه  الکترونیکی صورت می گیرد، بنابراین ا
به درستی فعالیت نکند، امکان ورود هرگونه کالای 
غیرمجاز به کشور از جمله داروهای چینی وجود دارد، 
ضمن اینکه ورود هردارویی از جمله نوع چینی آن باید 
دریک شورای ویژه ای درسازمان غذا و دارو مجوز ورود 

به کشور را دریافت کند. 
نماینده مردم نایین درمجلس شورای اسلامی، با 
اشاره به اینکه رصد واردات به کشور با سامانه جامع 
و کارآمد امکان پذیر است، افزود: متاسفانه سامانه 
کنترل واردات به کشور در تمامی حوزه ها از جمله دارو 
با مشکلاتی همیشه روبه رو بوده است، از زمان ثبت 
سفارش تا زمان دریافت دارو مراحل مختلفی وجود 
دارد که هر مرحله باید در سیستم الکترونیکی و سامانه 
مورد نظر ثبت و ضبط شود؛ اما گاهی ممکن است که 
خلأ های نظارتی در این سامانه سبب ورود کالاهای 
غیرمجاز به کشور شود، ضمن اینکه الزامات قانونی 

ورود دارو با سایر کالاها به کشور متفاوت است.

اخبار                     جامعه خبر                       ویژه

بازی،   شاه کلید آموزش به کودکان 
مهارت های ضروری تنها از طریق بازی کسب می شوند

برخورد جدی با شکارچیان عقرب
مرگ حتی یک حیوان به زنجیره حیات لطمه می زند

ورود داروهای  غیرمجاز چینی به کشور
سامانه واردات دارو دچار خلأ نظارتی است

ارائه نظریه »اریک برن«، روانشناس آمریکایی و مبدع 
نظریه »تحلیل رفتار متقابل« درخصوص اجزای 
شخصیت، بخش آغازین مفاهیم ارائه شده در این 
نشست بود. اخلاقی، مشاور کودک، در این خصوص 
گفت: منِ کودک، منِ والد و منِ بالغ سه جزو اصلی 
شخصیت انسان را شکل می دهند. منِ کودک شامل 
گر در وجود  رفتارهای شاد و البته خلاقانه است که ا
انسان محو شود، طبیعتا قدرت خلاقیت او نیز از بین 

می رود.
وی ادامه داد: منِ کودک تا هفت سالگی بیشترین 
ظهور را در وجود کودک دارد و پس از آن باید منِ والد 
که مجموعه ای از بایدها و نبایدها اخلاقی است، 

گر والدین تا قبل از  وارد حوزه تربیت شود. البته ا
هفت سالگی با کودک خود رفتار والدگونه داشته و او را 
در محدودیت های ناتمام بایدها و نبایدها گرفتار کنند، 
کودک درونِ فرزندشان را از بین می برند و کودکشان 

رفته رفته شادی و خلاقیت خود را از دست می دهد.
این مشاور کودک با بیان اینکه برخی از والدین نیز بیش 
از حد لازم به کودک درون فرزندشان پروبال می دهند، 
اظهار کرد: در چنین حالتی فرزند شما هرگز نمی آموزد 
که باید بخشی از امور شخصی اش را خودش انجام بدهد 
و تا سنین نوجوانی و حتی گاه جوانی برای انجام این 
امور به شما وابسته است. مثلا کودک هشت ساله باید 
بتواند خودش صبحانه اش را بخورد و وسایل اتاقش را 

مرتب کند. آموزش این مفاهیم باید از هفت سالگی آغاز 
شده و منِ والد وارد حوزه تربیتی شود.

کید بر اینکه امر آموزش باید از طریق بازی صورت  او با تا
گیرد، گفت: بر اساس آخرین تحقیقات علمی، بازی 
بهترین و موثرترین شیوه آموزش به کودکان است. 
شیوه ای که در آن کودک تحت فشار خسته کننده 
آموزش رسمی نیست و در عین حال، مفاهیم لازم را در 

حین بازی می آموزد.
وی افزود: بازی ها باید بر اساس سن، میزان هوش و 
میزان یادگیری فرزند شما تهیه شده و با صبر و حوصله 

توسط والدین در منزل انجام شود.
وی درخصوص ارتباط بازی با انواع هوش نیز گفت: 
دو نوع هوش شامل هوش هیجانی و هوش فردی و 
همچنین مهارت ها در رابطه با بازی در کودک تقویت 
می شود. البته به یاد داشته باشید که هوش فردی غالبا 
از طریق وراثت به فرزند شما منتقل می شود و بازی و 
سایر مهارت ها تنها قادر است درصد کمی را به اندوخته 

هوش فردی فرزندتان بیفزاید.
کید کرد: در زمینه هوش هیجانی، بازی ها  اخلاقی تا
قادرند تا حد بسیار قابل توجهی موثر واقع شده و 

نقش اصلی خود را ایفا کنند. هوش هیجانی که 
عبارت از شناخت هیجانات است، نقش بسیار 
مهمی در نوع ارتباط فرزند شما با محیط اطرافش 
دارد. اینکه او بتواند احساسات و هیجانات خود 
را به درستی شناخته و عملکرد درستی در برابر 
موقعیت های پیش آمده در زندگی اش داشته باشد 
به هوش هیجانی مربوط است که شما می توانید 
 از سنین کودکی موجب تقویت آن در فرزندتان 

شوید.
وی ادامه داد: فرزند شما از هفت سالگی درگیر حل 
مسائل مختلفی می شود که در این میان، قدرت 
نه گفتن و تصمیم گیری دو مهارت بسیار مهم 
هستند که تنها از طریق افزایش هوش هیجانی 

میسر می شوند.
اخلاقی سپس به تحلیل نقش بازی ها بر شکل گیری 
مهارت های مختلف در کودکان پرداخت و اظهار 
کرد: در رده سنی دو تا پنج سال بهترین روش 
آموزشی برای کودکان، بازی است. بازی شغل 
بچه هاست و اصلا کاری به جز بازی در این سن برای 

آنها تعریف نشده است.
وی با بیان اینکه مفهوم بازی تنها در سرگرم شدن 
بچه ها با اسباب بازی خلاصه نمی شود، گفت: 
متاسفانه امروز مفهوم بازی به کلی تغییر کرده و 
همه ما آن را در خریدن اسباب بازی های گران و 
پر کردن اتاق فرزندمان می دانیم. در صورتی که 
بازی عبارت از ارائه مفاهیم آموزشی به کودک 
است که می تواند با استفاده از ابزار بسیار ساده، 
ارزان و ابتدایی تهیه شود. بازی باید فکر کودک 
شما را درگیر کند، نه اینکه او را در میان انبوهی 
از اسباب بازی های مختلف قرار داده و موقعیت 

مبهمی را برایش ایجاد کند.
این مشاور کودک دو مهارت ظریف و درشت را 
اصلی ترین مهارت های لازم برای کودکان دانست 
و گفت: این مهارت ها تنها از طریق بازی کسب 
می شوند. مهارت های درشت مانند درست 
راه رفتن، دویدن، پریدن، طناب زدن و ... است. 
فرزند شما باید بتواند درست راه برود، قدم هایش 
را صاف و مستقیم حرکت دهد و همچنین از ابتدا با 

روش درست دویدن، پریدن و ... آشنا شود.
وی خاطرنشان کرد: مهارت های ظریف نیز شامل 
یادگیری تناظر یک به یک، تشخیص رنگ ها، 
تشخیص حجم های کوچک و بزرگ، الگویابی، 
خلاقیت و ... است که از طریق بازی با ابزار و وسایل 

ابتدایی و ساده قابل آموزش است.  

جزیره بازی وابسته به سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 

فرناز 
کلباسی

آموزش  با محوریت  و  توانا«  دانا، فرزندان  عنوان »مادران  با  را  سلسله نشست هایی 
مفاهیم پایه و کاربردی از طریق آزمایش و بازی های خلاق برگزار می کند.

نخستین جلسه از این مجموعه نشست ها، عصر روز بیست و هشتم تیرماه در جزیره 
بازی برگزار شد. در این نشست دو فارغ التحصیل رشته مشاوره و راهنمایی به ارائه 
توضیحاتی درخصوص نحوه شکل گیری شخصیت و اهمیت ارائه آموزش ها و مهارت های 

مختلف به کودکان پرداختند.

خلأهای قانون  دست وپای محیط بانان را می بندد
لایحه جدید دولت،  توان کافی  برای حمایت ندارد

یکی از پایه های اصلی حفاظت از محیط زیست 
محیط بانان هستند که با نبود لایحه حمایتی 
مناسب، این قشر درگیر مشکلات زیادی هستند.  بنابر گفته 
جمشید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
سازمان حفاظت محیط زیست، سه هزارو5۰۰ محیط بان که 
شامل دوهزارو8۰۰ محیط بان و حدود 7۰۰ فرمانده یگان های 
شهرستان ها و استان ها می شوند، مسئولیت محافظت از 
مناطق چهارگانه محیط زیست را برعهده دارند. این افراد با 
کمترین دستمزد و مزایا و با کمترین تجهیزات از طبیعت ایران 
گر در هنگام انجام ماموریتی  حفاظت می کنند، با وجوداین، ا
ناچار به درگیری با متخلفان و شکارچیان شوند، به دلیل 
خلأ های قانونی که وجود دارد، ممکن است محکوم و گاهی 
گرچه دولت پس از سال ها،  اوقات روانه زندان شوند، ا

لایحه ای را به مجلس برده تا با تصویب 
آن، این خلأ های قانونی پر شود، اما به 
گفته کارشناسان این حوزه، این لایحه 
 توان کافی برای حمایت از محیط بانان را
در  و  مجلس  در  همچنان  و  ندارد   
کمیسیون های مختلف در حال بررسی 
 است. نماینده مردم زابل در مجلس نیز 
کید بر اینکه لایحه حمایت از  با تا

محیط بانان از کیفیت لازم برخوردار نیست، گفت: هر یک از 
محیط بانان، بارِ بیش از یک نفر را بر دوش می کشند و 

متاسفانه قانون کار در خصوص آنها رعایت نمی شود.
احمد کیخا که در گذشته معاونت محیط زیست طبیعی 
سازمان حفاظت محیط زیست را برعهده داشته نیز معتقد 

است لایحه حمایت از محیط بانان که از 
سوی دولت برای پشتیبانی از محیط بانان 
کیفیت لازم  به مجلس ارائه شده از 

برخوردار نیست.
کیخا با بیان اینکه در دو محور باید از 
محیط بانان حمایت های لازم صورت 
بگیرد، گفت: یکی از این محورها موضوع 
معیشت محیط بانان است، در بسیاری از 
نقاط کشور محیط بانان باید بر اساس قانون کار ۲4 ساعت 
شیفت بوده و 48 ساعت استراحت کنند، ولی اینجا به دلیل 
گر ۲4 ساعت شیفت  کمبود نیرو این مسئله رعایت نشده و ا
هستند، کمتر از ۲4 ساعت استراحت کرده و دوباره به پست 
خود باز می گردند.وی با بیان اینکه قانون کار در خصوص 

محیط بانان رعایت نمی شود، خاطرنشان کرد: به دلیل 
کمبود نیروی محیط بان هر یک از محیط بانان، بار بیش از 
یک نفر را بر دوش می کشند. همچنین مبالغ دریافتی این 

افراد نسبت به دیگر کارکنان دولت کمتر است.
 نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
همچنین اعتباراتی که برای محیط بانان در نظر گرفته 
می شود به صورت کامل محقق نمی شود و آن  چیزی که 
محقق می شود،  به مراتب کمتر از آن چیزی است که در 
نظر گرفته شده و با این مقدار اعتبار نمی توان تجهیزات و 
وسایل لازم را برای محیط بانان تامین کرد، بنابراین بودجه 
اختصاصی نه تنها از لحاظ پرداخت حقوق، اضافه کاری و 
دستمزد که ازنظر تامین نیازهای اولیه شغلشان، نیز کافی 

نیست.

نمایندگان 
مجلس شورای 

اسلامی 
وظایف چند 
سازمان را 
در حمایت 
از کودکان 

و نوجوانان 
مشخص کردند
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 دو کماندار اصفهانی 
کارتا در راه جا

اردوی نهایی تیم ملی تیروکمان برای شرکت 
کارتا در سایت  در بازی های آسیایی جا
 تیروکمان ورزشگاه آزادی آغاز می شود که امین پیرعلی 
و مینو عابدی دو نماینده اعزامی اصفهان به این رویداد 

خواهند بود.
 به گزارش ایسنا، کمانداران دعوت شده به این اردو 
در ریکرو مردان و زنان عبارت اند از: صادق اشرفی، میلاد 
وزیری، عرفان ارژنگی پور، امین پیرعلی و زهرا نعمتی.
در بخش کامپوند مردان و زنان نیز اسماعیل عبادی، 
نیما محبوبی، امیر کاظم پور، مجید قیدی، پریسا 
براتچی، راحله فارسی، مینو عابدی و فرشته قربانی 
کارتا را تشکیل  کمانداران اعزامی به بازی های آسیایی جا

می دهند.

 درآمد والیبال ایران 
از لیگ ملت ها

 تیم   ملی والیبال ایران مبلغ ۹۵ هزاردلار پاداش 
از فدراسیون جهانی برای کسب هفت پیروزی 
در لیگ ملت ها دریافت خواهد کرد. به گزارش ایسنا، 
پس از پایان رقابت های لیگ  ملت های والیبال ۲۰۱۸ که 
 با قهرمانی روسیه به اتمام رسید تیم های مختلف 
با توجه به جایگاهشان و تعداد بردهایی که کسب کرده 
بودند جوایز نقدی از فدراسیون جهانی والیبال دریافت 
کردند.در این بین تیم   ملی والیبال ایران با هدایت ایگور 
کوویچ توانست با کسب هفت پیروزی و هشت  کولا
 شکست در رده دهم در میان ۱۶ تیم برتر جهان 

بایستد.

 مصدومیت نگران کننده 
حامد حدادی

سنتر ۲۱۸ سانتی متری تیم ملی بسکتبال 
ایران به دلیل مصدومیت به تهران بازگشت.

به گزارش »ورزش سه«، در حالی که تیم ملی 
بسکتبال این روزها در چین حضور دارد و با شرکت 
در تورنمنت های مختلف در پی آماده سازی خود 
برای حضور در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ است، یک 
خبر نگران کننده از شرق آسیا به گوش رسید.حامد 
حدادی که برخلاف اردوی قبلی در چین همراه با 
سایر ملی پوشان به این کشور سفر کرده بود، به دلیل 
مصدومیت از ناحیه آشیل پا نتوانست به کارش در 
این تورنمنت ادامه دهد.با نظر کادرفنی سنتر ۲۱۸ 
سانتی  متری تیم ملی به تهران بازگشت تا روند درمانی 

خودش را آغاز کند.

اخبار                       روز

لیگ در نقطه شروع
مربع مدعیان قهرمانی آماده رویارویی با حریفان

خداداد عزیزی در عرصه بازیگری نام مهمی 
در تاریخ فوتبال ایران است، اما در حوزه 
مربیگری عملکرد خوبی نداشته و بیشتر دوران مربیگری 
وی محدود به تیم های مشهدی، آن هم در شرایط 
خاص شده است، اما برای لیگ هجدهم، سپیدرود 
رشت فرصت ویژه ای است که در اختیار ملی پوش سابق 

فوتبال ایران قرار گرفته است.
گر وضعیت  با این حال خداداد هم به خوبی می داند که ا
عجیت مدیریتی تیم سپیدرود رشت نبود، به سراغ وی 
نمی آمدند و با مربیان دیگری ادامه می دادند و به همین 

دلیل استفاده از این موقعیت اهمیت زیادی دارد.
تیم سپیدرود رشت که دومین فصل لیگ برتری شدن 
را پشت سر می گذارد، بعد از هفته ها و ماه ها دعوای 
مدیریتی و مالکیتی در نهایت با مالکیت محمد نوین 

گام به لیگ هجدهم خواهد گذاشت. تیمی که این بار 
به جای جادوگر فوتبال ایران از غزال تیزپا روی 

نیمکت رهبری خود بهره می برد تا همچنان 
یکی از تیم های مورد توجه در لیگ هجدهم 

قلمداد شود.
خداداد عزیزی در شرایطی ریسک 

نشستن روی نیمکت رهبری 
سپیدرود را به جان خرید 

که طرفداران او در تمام 
سال هایی که پا به عرصه 

گذاشت  مربیگری 
 چهره ای جنجالی 
و همیشه معترض از 
بازیکن سابق تیم 

ملی می دیدند.
 خداداد که با صراحت لهجه و اعتراضات خود 
 به تمامی اتفاقات فوتبالی چهره ای دیگر 
از خود در عرصه مربیگری نشان داده بود 
حالا در شرایطی جای علی کریمی روی نیمکت 
سپیدرود را گرفته که پیش بینی می شود فصل 
آتی باید منتظر آرام ترین خداداد  تاریخ فوتبال 

ایران باشیم.
سپیدرود که خود با مشکلات ساختاری و مدیریتی 
فراوانی دست به گریبان است در شرایطی سکان 
 رهبری را به خداداد عزیزی سپرد که از رشت خبر 
می رسد در آخرین نشست های این مربی با مالکان 
باشگاه از او خواسته شده تا در فصل پیش با 
حساسیت های موجود در اطراف سپیدرود 

کنش نشان بدهد و معترض شود بلکه  کمتر به اتفاقات وا
 با آرامش بیشتر او این تیم بتواند مشکلات را یکی پس 

از دیگری از سر باز کند.
از همین رو پیش بینی می شود در لیگ هجدهم شاهد 
چهره ای متفاوت از خداداد فوتبال ایران باشیم، 
چهره ای آرام و بدون جنجال با همان لبخندهای 
 دلنشین همیشگی که عزیزی را به چهره ای محبوب 

در بین طرفداران ایران تبدیل کرد.
 سپیدرود فصل گذشته نوسان زیادی داشت و پس 
از تغییرات چند باره ای که بر روی نیمکت این تیم انجام 
شد، سرانجام با علی کریمی در لیگ ماند، اما این تیم 
برای اینکه تیم قابل احترامی شود، کار سختی را پیش رو 
دارد و آزمون دشواری پیش روی خداداد عزیزی و یارانش 

خواهد بود. 

 قرعه کشی مجدد رشته فوتبال 
بازی های آسیایی

قرعه کشی مسابقه های فوتبال بازی های 
کارتا دوباره برگزار شد   آسیایی ۲۰۱۸ جا
 و تیم ملی فوتبال امید بدون تغییر در گروهش 
با عربستان سعودی، کره شمالی و میانمار هم گروه 
شد. به گزارش ایسنا، قرعه کشی مجدد رقابت های 
کارتا تنها برای تیم های  فوتبال بازی های آسیایی جا
فلسطین و امارات صورت گرفت که در قرعه کشی 
قبلی با اشتباه مسئولان برگزاری، جا افتاده بودند. 
گروه A و E قرار   آنها در قرعه کشی جدید در 

گرفتند.

میلاد محمدی، مدافع چپ تیم   ملی فوتبال 
 ایران در حال  حاضر یک سال از قراردادش 
با اخمت گروزنی باقی  مانده است. این باشگاه 
در ازای دو تا سه میلیون پوند حاضر به فروش 
میلاد محمدی است و به همین خاطر چند 
 تیم از جمله وست برومویچ و  گلاسکو رنجرز 

به دنبال جذب این بازیکن هستند.
 روزنامه  سان همچنین به پرتاب اوت 
جالب توجه محمدی در جام جهانی ۲۰۱۸ 

روسیه اشاره کرد.
پیش تر نیز از استوک سیتی و هادرسفیلد تاون 
 به عنوان مشتری های این بازیکن سخن 

به میان آمده بود.

MILAD
MOHAMADI

چهره                        روز

 جالب                     امروز

خداداد متفاوت در لیگ هجدهم
سپیدرود فرصت ویژه ای که نباید از دست داد

فصل جدید لیگ برتر فوتبال 

مهری 
مصور

در حالی از امروز به طور رسمی 
آغاز می شود که به روال مرسوم 
دو تیم اصفهانی و سرخابی های 
پایتخت مربع مدعیان قهرمانی را 
تشکیل می دهند. این مربع در 
لیگ هفدهم و در غیاب سپاهان به مثلثی تبدیل 
 شد که قهرمانی نصیب سرخ ها شد و ذوب آهن 
 و استقلال هم نایب قهرمانی و سومی را دست 
به دست کردند، اما برای لیگ هجدهم به جز 
این سه تیم که شرایط را برای ادامه وضعیت 
فصل قبل مهیا کرده اند، سپاهان هم به جرگه 

مدعیان می پیوندد.

پس از فروکش کردن هیجان جام جهانی، 
اینک نوبت به لیگ برتر فوتبال ایران رسیده که 
هجدهمین دوره خود را تجربه کند. لیگی که به مرور 
شاخصه های حرفه ای شدن را به دست آورد، اما 

هنوز هم تا برتر شدن فاصله دارد.
هفته اول مسابقات لیگ امروز و فردا با برگزاری 
دیدارهایی در شهرهای مختلف پیگیری می شود 
که از جمع مدعیان امروز ذوب آهن و پرسپولیس 
بازی دارند و فردا هم استقلال و سپاهان از حریفان 

میزبانی می کنند.

      سپاهان- صنعت نفت آبادان
سپاهان که با حکم کمیته انضباطی از حضور 
گرانش محروم است، در گام اول لیگ از تیم  تماشا
 صنعت نفت آبادان پذیرایی می کند. سپاهانی ها 
با امیر قلعه نویی و بازیکنانی که به خدمت گرفته اند، 
هنوز لیگ شروع نشده در قامت یک تیم قابل احترام 
هستند.صنعت نفت آبادان نیز پایولو سرجیو، مربی 
پرتغالی را روی نیمکت خود دارد و تمدید قرارداد 
بازیکنانی همانند کرار و پریرا قدرت این تیم را حفظ 

کرده است.

      استقلال- پیکان
برگ برنده استقلالی ها برای لیگ هجدهم، حضور 
وینفرد شفر بر روی نیمکت این تیم است و با وجود 
نامعلوم بودن تکلیف بازیکنان خارجی و از دست 
 دادن چند مهره، هواداران امیدوارند تجربه مرد آلمانی 
به کمکشان بیاید.برخی از کارشناسان در لیگ هفدهم 
گر مسابقات لیگ ادامه پیدا می کرد،  اعتقاد داشتند ا
آبی پوشان تهرانی به قهرمانی می رسیدند و حالا لیگ 
هجدهم فرصت مناسبی برای سنجیدن این ادعاست. 
تیم پیکان هم با مجید جلالی در فصل گذشته بهترین 
عملکردش در ادوار لیگ را به نمایش گذاشت، اما باید 
دید با جدایی چند بازیکن کلیدی پیکان، این تیم 

می تواند همچنان موفق باشد یا خیر؟ 

       نساجی مازندران- ذوب آهن
شروع کار ذوب آهن در فصل جدید با تیم تازه وارد لیگ 
برتری خواهد بود. ذوبی ها که امید نمازی را روی نیمکت 
دارند، با جدایی چند بازیکن مواجه شده و چند بازیکن 
جدید را نیز به ترکیب اضافه کرده اند تا به نسبت چند فصل 
گذشته با تغییرات بیشتری مواجه شوند.نساجی مازندران 
با هدایت جواد نکونام راهی لیگ شده و برای اینکه از آن 
دسته مهمانان تک فصلی لیگ نباشد، قصد دارد گام اول 
را محکم بردارد. حامد لک، محمدصادق بارانی وحامد 
شیری مطرح ترین بازیکنان نکونام برای لیگ برتر هستند.

      پدیده - پرسپولیس
مدافع عنوان قهرمانی در گام نخست به دیدار پدیده ای 
می رود که پس از چند فصل همکاری با رضا مهاجری، 
برای لیگ هجدهم یحیی گل محمدی را روی نیمکت 
خود می بیند.پرسپولیسی ها به دلیل محرومیت از نقل 
و انتقالات در ترکیبشان بازیکن جدیدی ندارند و چند 
خرید جدید این تیم از نیم فصل دوم اضافه می شوند، 
اما تیم منسجم برانکو با وجود از دست دادن چند بازیکن 
 ارزشمندش باز هم می تواند برای همه حریفان خط 

و نشان بکشد.

سال سیزدهم، شماره 3029 08
 چهارشنبه

29 شهریور  1396
ورزش

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای رستم عباس پور  38453/44311-آ
فرزند شجاع/ خواهان آقای محمد رضا خوش اخلاق دادخواستی به طرفیت خوانده آقای/

رستم عباس پور به خواسته تامین خواسته و مطالبه وجه چك مطرح که به این شعبه ارجاع 
و به شماره پرونده کلاسه 9709986794700232 شعبه 17 حقوقی شورای حل اختلاف 
خ 1397/06/19 ساعت  اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم ( ثبت و وقت رسیدگی مور
15:30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به 
علت مجهول المكان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یك نوبت در یكی از جراید 
گهی به دفتر دادگاه  گهی می گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ کثیر الانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 

مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/207793  شماره بایگانی:970232
شعبه 17 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای امید مرادزاده  38449/44307-آ
فرزند منصور / خواهان آقای سعید فلاحتی پائین دروازه دادخواستی به طرفیت خوانده 
آقای امید مراد زاده به خواسته مطالبه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9709986793600435 شعبه 6 حقوقی شورای حل اختلاف اصفه )مجتمع شهید حججی( 
ثبت و وقت رسیدگی مورخ 1397/06/10 ساعت 10:30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق 
موضوع ماده قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المكان بودن خوانده و درخواست 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یك ماه  خواهان مراتب یك نوبت در یكی از جراید کثیر الانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی  پس از تاریخ انتشار آ
داده است و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م 

الف/207885   شماره بایگانی:970441
شعبه 6 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

اجراییه
38559/44420 - مشخصات محكوم له/محكوم لهم: نام و نام خانوادگی: ابوالفضل 
یاوری نام پدر: حسینعلی نشانی:  یزد شهرستان یزد نعیم  آباد خ اصلی ابتدای کوچه مهر / 
مشخصات محكوم علیه/محكوم علیم: نام و نام خانوادگی: حسین گوهری فرزند رمضانعلی 
نشانی:  اصفهان خ کاوه برج نقش جهان واحد 21 / محكوم به: به موجب درخواست اجرای 
حكم مربوطه به شماره و شماره دادنامه مربوطه 9609970350102067 محكوم علیه محكوم 
است به استرداد مال 376/180 گرم طلای 18 عیار آب شده و مطالبه مبلغ 37/842/171 
ریال بابت اجرت ساخت و خسارت تاخیر تادیه نسبت به مبلغ 37/842/171 ریال از 
تاریخ 1396/2/4 )تقدیم دادخواست( لغایت وصول محكوم به که متعاقبا توسط اجرای 
احكام مدنی وفق شاخص تورم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران محاسبه می شود و 
پرداخت مبلغ 7/476/058 ریال بابت هزینه دادرسی در حق محكوم له. هزینه اجرا مبلغ 
11/892/114 ریال بر عهده محكوم علیه می باشد./ محكوم علیه مكلف است از تاریخ ابلاغ 
اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احكام مدنی( 
2-ترتیبی برای پرداخت محكوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حكم و استیفا محكوم 
به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه 
اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح 
مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی 
یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد 
اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع 
تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست 
اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محكوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 
قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394(. 4- خودداری محكوم علیه از اعلام کامل صورت 
اموال به منظور فرار از اجرای حكم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون 
اجرای احكام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394( 
5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال 
برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل 
نصف محكوم به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محكومیت 
مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محكوم 

علیه از زندان منوط به موافقیت محكوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محكوم علیه 
خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394(. م الف/ 207751   

شماره بایگانی:960444
شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

اجرائیه
38560/44421 - مشخصات محكوم له/محكوم لهم: نام و نام خانوادگی: مسعود بادامی 
نام پدر: غلامرضا نشانی:  اصفهان جی سروستان کوی حقیقیان پ 21 / مشخصات محكوم 
علیه/ محكوم علیهم: نام و نام خانوادگی: محمد اعتزازیان نشانی: مجهول المكان/ 
مشخصات نماینده یا قائم مقام قانونی محكوم له / محكوم علیه: بابک داور پناه جزی نام 
پدر: ناصر قلی نشانی:  اصفهان شاهین شهر خ عطار بین فرعی 5و6 غربی بن بست دوم  غربی 
پ 6 / محكوم به: به موجب درخواست اجرای حكم مربوطه به شماره 9710096793900171 
و شماره دادنامه مربوطه 9709976793900041 محكوم علیه محكوم است به پرداخت 
مبلغ چهل و چهار میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ پانصد و نود هزار ریال بابت هزینه 
گهی همچنین خسارت تاخیر تادیه  دادرسی و مبلغ یكصد و بیست هزار ریال بابت هزینه نشر آ
خ 83/06/12( تا تاریخ وصول که محاسبه  آن  از تاریخ سررسید چک موصوف )071911 مور
بر اساس نرخ اعلامی از سوی بانک مرکزی بر عهده اجرای احكام می باشد و حق الوکاله وکیل 
طبق تعرفه در حق محكوم له و نیم عشر حق الاجرا. محكوم علیه مكلف است از تاریخ ابلاغ 
اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احكام مدنی( 
2-ترتیبی برای پرداخت محكوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حكم و استیفا محكوم 
به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه 
اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح 
مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی 
یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد 
اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع 
تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست 
اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محكوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 
قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394(. 4- خودداری محكوم علیه از اعلام کامل صورت 
اموال به منظور فرار از اجرای حكم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون 
اجرای احكام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394( 5- 
انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای 
پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف 
محكوم به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394( 
6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محكوم علیه از زندان منوط 
به موافقیت محكوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محكوم علیه خواهد بود )تبصره 1 
ماده 3 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394(. م الف/ 207826   شماره بایگانی:961216

شعبه 9 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

اجراییه
38561/44422 - مشخصات محكوم له/محكوم لهم: نام و نام خانوادگی: سید مهدی 
غلامی پایین دروازه نام پدر: سید کمال نشانی:  اصفهان اتوبان شهید چمران خ محمد طاهر  
ک 293 / مشخصات محكوم علیه/محكوم علیهم: نام و نام خانوادگی:  بن بست صفا پلا
1- سعید یاری 2- سیروان چراغی نشانی: هر دو مجهول المكان/ محكوم به: به موجب 
درخواست اجرای حكم مربوطه به شماره 9710096794500102 و شماره دادنامه مربوطه 
9609976794501290 محكوم علیهم محكوم اند به پرداخت مبلغ 70/000/000 ریال بابت 
خ 95/06/20 و پرداخت مبلغ  اصل خواسته وجه یک فقره چک به شماره 01138207 مور
2/045/000 ریال هزینه دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک 
موصوف لغایت زمان وصول محكوم به در حق محكوم له و پرداخت نیم عشر هزینه حق 
الاجرا. محكوم علیه مكلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا 
گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احكام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محكوم به بدهد. 
3-مالی معرفی کندکه اجرا حكم و استیفا محكوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به 
اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت 
همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان 
نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق 

حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو 
از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک 
سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا 
به درخواست محكوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 
1394(. 4- خودداری محكوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حكم 
حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احكام مدنی و ماده 20 ق.م. 
آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا 
انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب 
مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محكوم به یا هر دو مجازات می 
شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از 
مهلت سی روز ارایه شود آزادی محكوم علیه از زندان منوط به موافقیت محكوم له با تودیع 
وثیقه یا معرفی کفیل توسط محكوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای 

محكومیت مالی 1394(. م الف/ 207831   شماره بایگانی:960560
شعبه 15 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

اجرائیه
38563/44424 - مشخصات محكوم له/محكوم لهم: نام و نام خانوادگی: حبیب اله 
یزدانی نام پدر: محمد نشانی:  اصفهان خ حكیم بازارچه پاساژ فرش رضا پ 219 / مشخصات 
محكوم علیه/محكوم علیهم: نام و نام خانوادگی: 1- علی اصغر ناقه 2- عباس صادق 
هستیجه نشانی:هردو مجهول المكان/ محكوم به: به موجب درخواست اجرای حكم 
مربوطه به شماره و شماره دادنامه مربوطه 9609976795301782 محكوم علیه محكوم 
است به پرداخت تضامنی مبلغ 40/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 1/120/000 ریال 
گهی طبق تعرفه خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک  بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
شماره 601054 مورخ 1395/04/25 تا زمان وصول در حق خواهان صادر گردیده و پرداخت 
نیم عشر حق الاجرا. محكوم علیه مكلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا 
به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احكام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محكوم 
به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حكم و استیفا محكوم به از آن میسر باشد چنانچه خود 
را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار 
و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به 
هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات 
دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات 
ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان 
یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید 
و الا به درخواست محكوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محكومیت 
مالی 1394(. 4- خودداری محكوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای 
حكم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احكام مدنی و ماده 20 
ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر 
نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد 
موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محكوم به یا هر دو مجازات 
می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس 
از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محكوم علیه از زندان منوط به موافقیت محكوم له با تودیع 
وثیقه یا معرفی کفیل توسط محكوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای 

محكومیت مالی 1394(. م الف/ 207805   شماره بایگانی:950669
شعبه 23 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

اجراییه
38564/44425 - مشخصات محكوم له/محكوم لهم: نام و نام خانوادگی: ناصر حیدری 
نام پدر: محمد کریم نشانی:  اصفهان رهنان سه راه اسلامی مقابل بهداری مغازه کریم 
حیدری/ مشخصات محكوم علیه/محكوم علیهم: نام و نام خانوادگی: احسان نصر 
اصفهانی نشانی: مجهول المكان/ محكوم به: به موجب درخواست اجرای حكم مربوطه 
به شماره 9710096795900088 و شماره دادنامه مربوطه 9509976795901354 
محكوم علیه محكوم است به پرداخت مبلغ 70/000/000 ریال بابت اصل خواسته 
خ 1394/5/15  خ 94/4/15 و 535407 مور وجه چک به شماره های 535406 مور
 1/795 1394 و 000/ خ 6/15/ 1394 و 535408 مور خ 07/15/ و 535409 مور

ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 
94/6/15و94/5/15و94/4/15و94/7/15 تا تاریخ اجرای حكم و  پرداخت نیم عشر 
حق الاجرا. محكوم علیه مكلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به 
موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احكام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محكوم 
به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حكم و استیفا محكوم به از آن میسر باشد چنانچه 
خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد 
یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه 
نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به 
همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص 
ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست  دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طر
اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محكوم له بازداشت می شود )مواد 
8و3 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394(. 4- خودداری محكوم علیه از اعلام کامل 
صورت اموال به منظور فرار از اجرای حكم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 
قانون اجرای احكام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 
1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده 
اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی 
معادل نصف محكوم به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محكومیت 
مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محكوم علیه 
از زندان منوط به موافقیت محكوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محكوم علیه 
خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394(. م الف/ 207759  

شماره بایگانی:950273
شعبه 29 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

اجرائیه
38565/44426 - مشخصات محكوم له/محكوم لهم: نام و نام خانوادگی: عبدالرضا 
یزدان پناه نام پدر: محمدعلی نشانی: اصفهان شهرستان نجف آباد شهر نجف آباد خیابان 
ک 15 /  امام خمینی نرسیده به فلكه ازادگان کوی شهید یزدان پناه بن بست عرب ها پلا
مشخصات محكوم علیه/محكوم علیهم: نام و نام خانوادگی: کیوان زمانی نشانی: مجهول 
المكان/ محكوم به: به موجب درخواست اجرای حكم مربوطه به شماره و شماره دادنامه 
مربوطه 9709976795300147 محكوم علیه محكوم است به پرداخت مبلغ 50/000/000 
گهی  ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 680/000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
خ  طبق تعرفه و خسارت تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید چک شماره 004/235060 مور
1385/08/14 تا زمان اجرا در حق خواهان صادر گردید و  پرداخت نیم عشر حق الاجرا. 
محكوم علیه مكلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. 
)ماده 34 قانون  اجرای احكام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محكوم به بدهد. 3-مالی 
معرفی کندکه اجرا حكم و استیفا محكوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  
مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه 
اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان 
نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق 
حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو 
از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و  سال قبل از طر
الا به درخواست محكوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محكومیت 
مالی 1394(. 4- خودداری محكوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای 
حكم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احكام مدنی و ماده 
20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری 
به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی 
نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محكوم به یا هر دو 
مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محكومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت 
اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محكوم علیه از زندان منوط به موافقیت محكوم 
له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محكوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه 

اجرای محكومیت مالی 1394(. م الف/ 207750  شماره بایگانی:960664
شعبه 23 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 



 نمایشگاه
دائمی معماری قاجار

در زمان حکمرانی مظفرالدین شاه در اصفهان، 
کم  سلیمان خان شیرازی نایب  الحکومه  حا
اصفهان یعنی ظل السلطان تصمیم می گیرد تا 

جلوه های هنر ایرانی را برای آیندگان به یادگار بگذارد.
به گزارش ایمنا، در گوشه ای از اصفهان در خیابان فیض 
نرسیده به خیابان واله، نمایشگاهی دائمی از معماری 
قاجاری برپاست، جشنواره ای از نقش و طرح و رنگ که 
چشم هر عابری را خیره می کند... بنایی سحرآمیز که به 
همت یکی از بزرگان اصفهان به نام »میرزا سلیمان خان 
شیرازی« ملقب به »رکن الملک« در بخشی از مجموعه 
تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد بنا شده و به نام 
مسجد رکن الملک شهرت دارد. در جایی که منزلگاه 
ابدی شماری از حکما، فلاسفه، فقها، هنرمندان، 
سیاستمداران، روزنامه نگاران، شاعران، منجمان، 
ریاضیدانان و شهداست. بنایی زیبا که در هیئت یک 
مسجد- مدرسه خودنمایی می کند. در این مکان 

همجواری مرسوم مسجد و مدرسه مشهود است.
سردر ورودی، هشتی، صحن کوچک و بزرگ، ایوان های 
چهارگانه، شبستان های ستون دار و حجره ها، همه و 
همه آماده اند تا در پیشگاه اهالی ذوق و هنر جلوه گری 
کنند و هر  آن کس که به این نمایشگاه تاریخی قدم 
می گذارد از نمونه های بدیعی از سبک و سیاق معماری 
قاجار،  خطوط ثلث، نستعلیق و کاشی کاری های 
دل فریب قاجاری  مدهوش خواهد شد. شیفتگی بانی 
اثر به شعر و هنر در این مسجد آشکار است. سروده های 
چندین تن از شاعران به قلم خطاطان بزرگ قاجاری 
بر تارک مسجد ثبت شده اند. بر هلال سردر ورودی 
مسجد اشعاری به نستعلیق نگاشته شده که بانی و 
تاریخ ساخت این یادمان ماندگار را این گونه معرفی 
کرده است: »بنای مسجد اقصا مبارک شد سلیمان را« 
و یا در جایی دیگر »این صرح ممرد نیز بنیان ز سلیمان 
شد« که این عبارت بر پایه حروف شگفت انگیز ابجد به 
ما می گوید این مسجد در سال ۱۳۲۱ هجری قمری بنا 

شده و جان گرفته است.
کتیبه سردر مسجد یادگار هنرنمایی استاد »محمد باقر 
شیرازی« است. گذشته از رکن الملک، شیخ اسماعیل 
کلباسی، شیخ فخرالدین کلباسی و صدرالدین کلباسی 
از جمله نامداران اصفهان هستند که در این بنای 

رویایی آرام گرفته اند.

افت ۲۴ درصدی گردشگران 
اروپایی ایران

معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی از 
افت ۲۴ درصدی گردشگران ورودی از اروپا 
خبر داد. محمد محب خدایی به مهر گفت: در بازه 
زمانی سه ماهه اول سال حجم گردشگران ورودی به 
کشور ۳۰.۶۶ درصد رشد داشته است که بیشتر 
گردشگران ورودی از کشورهای آذربایجان، عراق، 
افغانستان و ترکیه بوده اند  اما در حوزه ورود گردشگران 
خارجی از اروپا با ۲۴ درصد افت مواجه بوده ایم. 
بیشترین میزان رشد در حوزه گردشگری سلامت بوده 
است . به دلیل اختلاف قیمتی که بین ایران و آذربایجان 
وجود دارد، تمایل بیشتری بین اتباع آذربایجان برای 
سفر در ایران به وجود آمده است.  وی گفت: برخی از 
آژانس ها در کشور مردم را ترغیب به سفر خارجی می کنند 
چون سفر به خارج از کشور مانند سفر به ترکیه نسبت به 

سفر به کیش برای آنها سود بیشتری را به دنبال دارد.  
پیش از این علی اصغر مونسان، رئیس سازمان میراث 
فرهنگی گفته بود که یک میلیون و ۴۴۰ هزار نفر 
گردشگر  وارد کشور شدند و در همین مدت رشد منفی 

۵ درصدی خروجی از کشور را داشتیم.

آغاز کاوش های باستان شناسی 
پاسارگاد 

فصل سوم کاوش های باستان شناسی در 
ج سنگی ویران به منظور روشن  محدوده بر
ساختن نقشه و جزئیات معماری بنا شروع شد.به 
گزارش مهر، سرپرست کاوش های جامع باستان شناسی 
در پاسارگاد، با اشاره به نتایج مهم کاوش های فصل 
گذشته از جمله کشف آثار معماری متفاوت با بناهای 
شناخته شده دوره هخامنشی گفت: در این فصل با 
گسترش محدوده کاوش در بخش جنوبی محوطه و 
نیز ایجاد گمانه در بخش شمالی آن امید است تا 
ارتباط محوطه با برج سنگی از سوی شمال مشخص 
شود و نیز راه ورود به ساختمان مکشوفه از جنوب 
پیدا شود. از دیگر مکان های کاوش شده در فصل 
گذشته محوطه موسوم به محدوده مقدس بود که 
کند و کاو در آن منجر به کشف کم نظیر آتشدان 
خشتی به طول تقریبی ۱۴۰ سانتیمتر  و آثار آخرین 
مراسم آیینی شامل صدها قطعه استخوان حیوانی 
)اغلب بز  و گوسفند( شد که در آتش حرارت  دیده و 

سوخته بودند.
 علی موسوی با اشاره به این نکته که محوطه میراث 
جهانی  پاسارگاد در محلی به نام دشت مرغاب در۱۳۰ 
کیلومتری شمال شیراز، نزدیک به سرحدات شمالی 
استان فارس واقع شده است، گفت: این محوطه 
نخستین و کهن ترین سکونتگاه سلطنتی سلسله 
هخامنشی در فارس است که تاریخ بنیان آن به 
دوره فرمانروایی کوروش بزرگ در نیمه قرن ششم 
پیش از میلاد می رسد.در مجموع بیش از پنجاه اثر 
تاریخی در محوطه میراث جهانی پاسارگاد و پیرامون 
آن قرار دارد که شامل بقایای سکونتگاه های پیش 
از تاریخی تا استقرارگاه های اسلامی در سده های 
ششم و هفتم هجری است. طرح جامع کاوش های 
باستان شناسی در محوطه پاسارگاد با هدف مطالعه 
گیر آثار باستانی از دوران پیش از تاریخ تا سده های  فرا
هفتم و هشتم هجری به مدت پنج سال پیش بینی  

شده است.

خواسته هنرمند صنایع دستی 
جهانباره اصفهان

اصفهان از نخستین کانون  های زندگی قوم 
یهود در ایران بوده است، به طوی که از 
»گز« در شمال شرقی اصفهان تا آبادی  های 
»پریشان«، »خیزان« و »بنه اصفهان« در غرب آن و 
از منطقه »زفره« در جنوب شرقی تا »لنجان« در 
جنوب غربی اصفهان یادگارهایی از این قوم برجای 

مانده است. 
به گزارش ایمنا، اما »جویباره« اصلی ترین هسته 
اولیه شهر اصفهان است که منشأ آن به حکومت 
هخامنشی و مهاجرت یهودیان بابل به دستور 

کوروش بزرگ باز می گردد. 
»روبن یروشالمی« یکی از کلیمیان اصفهان است 
که سال ۱۳۲۸ در محله جویباره متولد شد و تنها 
زمانی که ۱۲ سال داشت به هنرصنعت فیروزه کوبی 
وارد شد و ابتدا نزد عمویش »الیاهو« و در ادامه 
نیز نزد »محمدرضا حکیمان« هنر فیروزه کوبی را 
آموخت و بسیار خوش درخشید تا آنجا که بسیاری 
از هنرمندان فیروه کوبی اصفهان به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم این هنر را از وی آموخته اند. وی 
کنون همراه با برادرش »ناصر یروشالمی« ازجمله  ا
هنرمندان کلیمی فیروزه کوب در اصفهان به شمار 
می روند.حالا ۵۵ سال است که او و برادرش به  
فیروزه کوبی اشتغال دارند. فرصتی حاصل می شود 

و به چهارملک و کوچه شماره یک می رسیم... 
در خانه ای مهمان شده ایم که بخش کوچکی 
از آن »کارگاه فیروزه کوبی روبن و ناصر« نام دارد. 
 با این پیشکسوت هنر فیروزه  کوبی اصفهان به 

گفت و گو می نشینیم.

     چه شد که به این هنر  روی آوردید؟
وقتی کودک بودم همسایه ای به نام محمدرضا 
حکیمان داشتیم که از کشور روسیه به ایران آمده 
و آثار کوچک و تزیینی فیروزه کوبی در مشهد را دید 
و بعد از آمدنش به اصفهان کارگاهی دایر کرد. او 
پیرمردی حدودا  ۸۰ ساله بود و در کارگاهش ۱۸ نفر 

برای او کار می کردند. 
وی مرد خیرخواهی بود و 
عموی من »الیاهو« هم با 
او زیرکار آثار را می ساخت. 
خانه ما یک خانه هزار 
متری بود که یک قسمت 
آن را ما و قسمت دیگرش 
را عمویم زندگی می کرد. 

من هم وقتی از مدرسه 
 می آمدم به نزد عمویم 
 می رفتم و کار را یاد 
می گرفتم. پدرم »رحیم 
یروشالمی« در خیابان 
کنونی مغازه  طالقانی 
پارچه فروشی داشت تا 
اینکه وقتی من کلاس 
ششم بودم دزد به مغازه پدرم زد و وضعیت کار 
او بسیار بد شد و چون مدرسه من هم بودجه 
پدرم از عهده  گرفت دیگر    از خانواده ها می 
 برنمی آمد که بودجه مدرسه من را بدهد به همین 
دلیل من کلاس ششم را خواندم و دیگر مدرسه نرفتم 
و به خاطر همین موضوع تا مدتی در خانه بگو مگو 
داشتیم و من می گفتم که دلم می خواهد به مدرسه 
بروم؛ آقای حکیمیان صدای ما را شنیده بود و آمد و 
از من پرسید که می توانی کار انجام دهی و من هم 
گفتم بله. من قبلا نزد عمویم کارکرده بودم و بعد که 
آقای حکیمیان از من خواست یک کار فیروزه برایش 
انجام دهم حتی بهتر از عمویم کارکردم و پول خوبی 

هم به من داد. 

     چه ابتکاری در کارتان داشته اید؟
ما یک فوت و فن در کارمان داریم که زمان انجام 
کارمان را بسیارکوتاه می کند و همچنان این فن 
 نزد من و برادرم باقی است و نمی توانم آن را عنوان 
کنم. البته من از انجام یک کار هم پشیمان هستم.

     پشیمان! چرا؟
بله، از این که چرا این هنر را به دیگران یاد دادم 
پشیمانم چون خیلی از کسانی که این هنر را از ما یاد 
گرفتند الان دارند در این کار تقلب  و یا فیروزه را رنگ 
می کنند و یا حتی پلاستیک کار می کنند. شن را رنگ 
کرده به جای فیروزه استفاده می کنند که بعد از دو یا 

سه سال سیاه می شود و کاملا کار را از بین می برد! 

      انتطار شما از مسئولان چیست؟
من یک وام خواستم که با آن موافقت نشد. می گفتند 
گر  بودجه نیست و همینطور بلاتکلیف مانده است. ا
مسئولان با هنرمندان همکاری کنند عشق به کار در 
هنرمند بیشتر می شود، این همکاری می تواند به شیوه 
های مختلفی باشد مثلا مواد اولیه را راحت تر در اختیار 

هنرمندان قرار دهند.
 کوروش کبیر انسان صلح و دوستی بود که ازنظر او همه 
انسان ها یکسان بودند. به همه توصیه می کنم که 
مانند کوروش بزرگ صلح، دوستی و آزادی را سرلوحه 
زندگی قرار دهند و مانند او عمل کنند. ازسویی دیگر 
ما کلیمیان ۱۰ فرمان داریم که در آن آمده است که خدا 
را بپرست و به جز او خدایی را پرستش نکن، بت پرستی 
نکن، از نام خدا سوء استفاده نکن، دزدی نکن، دروغ 
نگو، قتل نکن، زنا نکن، چشم طمع به مال و ناموس 
دیگران نداشته باش و به پدر و مادرت احترام بگذار، 
همه ما باید این فرمان ها را مورد توجه قرار دهیم تا در 

زندگی موفق شویم.

09 سال  چهاردهم، شماره 3۲55 میراث و گردشگری
 پنجشنبه
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از ایستگاه آبشار تا گل زرد، در مسیر صعود به قله 
کوه صفه اصفهان که حرکت کنید، طناب های 
قرمز با نخ ابریشم مصنوعی را می بینید که جان پناه 
کوهنوردان هستند. سیم بکسل ها در سه لاین 
به میله های آهنی با قطر  چهار سانتی متر وصل 
شده اند تا از پرت شدن مهمانان صفه جلوگیری 

کنند. 
حالا از جنوب اصفهان به مرکز شهر برویم جایی که 
مردمی ترین پل اصفهان قرار دارد؛ بنایی صفوی 
به یادگار مانده از دوران شاه عباس اول  که در تمام 
۴۲۸ سال اخیر، مأمن و میزبان مردمان و مهمانان 
شهر بوده، خیلی بیشتر از بقیه پل های تاریخی 
زاینده رود. سی و سه چشمه و دویست طاقش 
تقریبا از چهار دهه  پیش از آنکه اصفهان »نقش 
جهان« را داشته باشد، تا همین امروز محل گذر 
و گفت و گو و البته مأمن تنهایی و تفکر مردمان 
بوده و هست و بیش از چهار قرن یعنی حدود شش 
برابر عمر معمول هر کدام از ما، شاهد خنده ها و 
گریه های مردمان این شهر و گردشگران نصف جهان 
و البته طغیان ها و خشکسالی های زاینده رودش 

بوده است. 

    منظر،  هنوز سوال برانگیز
این روزها سی و سه پل شاهد نصب جان پناه ها 
است. شش میله آهنی با قطر پنج سانتی متر به 
اضافه سیم بکسل هایی که در 9 لاین بین ۲ تایشان 
و در ۱۱ لاین بین ۴ تای دیگر نصب شده اند، قرار 

است از این پس جان گردشگران را نجات دهند.
به این ترتیب فعلا چهار گروه سه تایی از دهانه های 
سی و سه پل حفاظ گذاری شده اند اما به زودی و 
بعد از تایید شورای فنی همه دهانه ها  و راهروها 
کنترل خواهند شد. به صورتی که فقط از برخی 
از دهانه های پل امکان ورود مردم به دهانه ها 
وجود داشته باشد و به خاطر وجود کابل ها که تا 
ارتفاعی تقریبا به اندازه قد بچه های ۴،۵ ساله نصب 
شده اند، نگرانی بابت افتادن احتمالی از پل وجود 

نداشته باشد. 
گروه سه  در حال حاضر حفاظ گذاری ها در دو 
دهنه ای  واقع در جنوب غربی و شرقی پل و دو 
گروه سه دهنه ای دیگر در شمال غربی و شرقی پل 

انجام شده اند. 
احمد منتظر، عضو شورای فنی اداره کل میراث 
فرهنگی استان اصفهان، یک ماه پیش در یک گفت 
و گوی رادیویی که در صفحه میراث و گردشگری 

روزنامه اصفهان زیبا هم گزارشی از آن منتشرشد، از 
کید کرده بود  لزوم تجدید طرح آزمایشی جدید گفته و تا
که باید سه دهنه با هم اجرا شوند و سیم بکسل ها هم 
به درستی نصب شوند چون در حال حاضر این کابل ها 
بسیار منعطف هستند و نمی توانند کارکرد درستی برای 

جلوگیری از پرت شدن افراد داشته باشند. 
سوالمان این بود که آیا این مشکل مهم حل شده 
ح برای دهانه ها  که حالا خبر از اجرای همین طر
می دهند؟ از طرفی به اعتقاد منتظر ، وقتی از فاصله 
7۵ تا ۱۰۰ متری بیرون پل به بنا نگاه کنید، این کابل ها 
و لوله ها دیده نمی شوند و از ۵۰ متری هم کابل ها 
ح،  با بندکشی آجرها منطبق هستند. یعنی این طر
مداخله ای در منظر پل صفوی ایجاد نمی کند و 

ح ایده آلی است.  بنابراین طر
فقط نکته اینجاست که با ورود به راهروها این مداخله 

بسیار به چشم می آید و دو یال پل پر از لوله های آهنین 
 کرمی رنگ و سیم بکسل ها هستند. به عبارت روشن تر

 وقتی در راهرو می ایستید و به ردیف طاقی ها 
که از شمال تا جنوب پل کشیده شده اند، 
نگاه می کنید، به ازای هر سه دهانه، ردیفی 
از زوج میله های آهنین را که ارتفاعشان تا 
شانه های یک فرد با قد معمولی می رسد 
از  ردیفی  هم  کنارشان  در  و  می بینید 
میله های با ارتفاع کمتر و به تعداد ۲ تا برای 
هر سه دهانه وجود دارد. ارتباط طولی بین 

طاقی ها هم به این ترتیب از بین رفته است.
ح اولی که برای حفاظ گذاری داده بودند،  طر
نرده های چوبی بود که با پیچ به دیواره پل 
وصل می شدند و هنوز هم نمونه اجرایی اش 
بعد از حدود یک سال و با وجود رد شدن 

ح، در یکی از دهانه های سمت شمال شرقی  طر
ح که البته مشابه اش در پل  پل وجود دارد. آن طر
خواجو و پل شهرستان قبلا اجرا شده بود، به دلیل 
تخریب منظر و البته مداخله در کالبد بنا رد و گفته 
شد که تنها ارتباط طرح جدید با کف بناست که این 
کف هم در دهه چهل به کالبد پل الحاق شده و چون 

ارزش تاریخی ندارد، پسندیده است. 

    نقاشی های کنجکاوی برانگیز پل
اتاق های  شاه نشین پل هم این روزها کنجکاوی 
عابران را برمی انگیزاند. از شمال یا جنوب وقتی 
به وسط پل می رسید دو اتاقک سیاه سمت غربی 
توجه ها را جلب می کنند. پنجره های کوچک دو 
طاقی تا همین چند روز پیش مسدود بودند حالا 
اما یکی از پنجره ها باز شده و بنر خطر بر رویش نصب 
کرده اند. عابران با تردید وارد اتاق ها می شوند و از 
هم درباره سیاهی و جای تیشه ها روی دیواره ها 
سوال می کنند. آجرها و بقایای دیواره های بتنی 
هنوز کف فضای یکی از طاقی ها و داخل فضاهای 
کی از یک عملیات نیمه  اتاقک ها ریخته اند و حا
کاره اند. مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان 
در گفت و گو با اصفهان زیبا، این روند را در کنار 
حفاظ گذاری بخشی از پروژه »ساماندهی منظر سی 
و سه پل« تعریف می کند. پروژه ای که طی آن قرار 
است همه در و پنجره های سی و سه پل متناسب 
با مبلمان شهری تعویض شوند. بنابراین تیغه های 
گچین و آجری این اتاقک ها هم برداشته و البته 
نقاشی های صفوی این اتاقک ها هم پیدا شده اند. 
فریدون اللهیاری در زمینه نصب حفاظ ها هم 
می گوید: به زودی چند محل دسترسی برای عابران 
تعریف و بقیه دهانه ها با کابل مسدود می شوند. به 
اعتقاد او این کار دو حسن دارد اول اینکه 
از پرت شدن عابران به پایین پل جلوگیری 
می کند و دوم اینکه دیگر یادگاری نویس ها 
و کارتن خواب ها نمی توانند به راحتی در 
این منطقه رفت و آمد و منظر  و کالبد پل 
را تخریب کنند. مسئول پایش پل های 
تاریخی هم در گفت و گو با اصفهان زیبا از 
اصلاحاتی که در طرح حفاظ گذاری لحاظ 
شده خبر می دهد. به گفته علی محمد 
فصیحی  ۱۲ دهنه برای حفاظ گذاری 
در این مرحله انتخاب شده اند اما بعد از 
تایید، برای بقیه پل هم این حفاظ ها 

گذاشته خواهند شد. 

»آغاز حفاظ گذاری دهانه های سی و سه پل« خبر کوتاهی است که از اتفاقی بزرگ حکایت 

نفیسه 
حاجاتی 

می کند. آیا همان میله های آهنی و کابل های شل و رها همه 200 دهانه پل را فرامی گیرند و دیگر  
هیچ تنابنده  ای را نمی توانید در دهانه های پل مردم اصفهان ببینید؟! خیر. این بار پای شش 
میله آهنی، 9 و 11 ردیف کابل و فنرهای نصب شده در محل اتصال کابل و میله، در میان است. 
طرحی که محدودیت از سه طرف برای گروه های سه تایی طاق های پل ایجاد می کند و باعث 
می شود کابل ها در حالت محکم تری نسبت به اجرای قبلی طرح، قرار بگیرند. عدم مداخله در 
کالبد بنا و دیده نشدن جان پناه ها از فاصله بیش از 50 متری  بیرون پل، حسن این طرح است اما مداخله در 
منظر طاق ها و دو یال شرقی و غربی پل نکته ای است که هنوز بی جواب باقی مانده است با این همه تصمیم 
اداره کل میراث فرهنگی اصفهان اجرای حفاظ هاست، بعد از اصاح در اجرا. این روزها در سی و سه پل چه 

خبر است و اتاقک های میان پل چه ماجرایی دارند؟ 

دیده بان                 میراث

ناهماهنگی میان شهرداری اردستان با 

سونیا
غلامی

سازمان میراث فرهنگی باعث تخریب 
مغازه 9 متری در حریم درجه یک مسجد 
جامع اردستان شد. البته با بررسی های 
انجام شده،مشخص شد این مغازه 
دارای قدمت و ارزش تاریخی نبود.  
مسجد جامع اردستان که اولین مسجد جامع دوطبقه 
جهان اسلام و جزو مساجد چهار ایوانی است این روزها 
ح های بازآفرینی شهرداری اردستان قرار  در گیرو دار طر
گرفته است.  اقداماتی که مدت زمانی است باعث شده تا 
کمتر گردشگری که به منظور دیدن این بنا به اردستان 
می رود توانایی دیدن این بنا را به درستی داشته باشد و  

به نوعی  جمعیت بازدیدکنندگان کاهش یافته است.

گذرهای  اجرای پروژه ساماندهی 
اطراف و منتهی به مسجد جامع 
تاریخی اردستان و جمع آوری آسفالت 
خیابان ها و گذرهای آن به منظور اجرای 
سنگ فرش و جداره سازی بدنه ها با 
استفاده از مصالح سنتی اموری است 
که شهرداری اردستان در حال انجام 

کید بر حرف های چند ماه قبل آنها مبنی  آن است اما تا
بر اینکه بدون مجوز میراث کار نمی کنیم با آنچه که 
امروز شاهد آن هستیم در تناقض است. »اجرای هرگونه 
ح های عمرانی در قالب ستاد بازآفرینی شهری در  طر
استان اصفهان به ویژه شهرستان اردستان با تایید 
اداره کل میراث فرهنگی صورت می پذیرد.« این گفته ای 

است که معاون میراث فرهنگی استان 
اصفهان به نقل از روابط عمومی این 

سازمان منتشر کرد.
 همچنین  اداره کل میراث فرهنگی پس 
از توقف اجرای طرح در محدوده تاریخی 
مسجدجامع اردستان و دریافت طرح از 
شهرداری اردستان آن را در حال بررسی 
قرار داد.حدود یک ماه پیش بود که شهردار اردستان 
ح کرده بود که ما در  در گفت و گو با اصفهان زیبا  مطر
بدنه مسجد جامع هیچ تغییری نمی دهیم و گفته بود: 
»تصمیم گیری شورای فنی زمان بر شده ولی گفته شده 
که همزمان با اجرای پروژه مجوزهای لازم گرفته می شود. 
تقریبا همه گام های اول با همکاری میراث فرهنگی پیش 

رفته اما اعلام شده که به خاطر حساسیت های مسجد 
گانه بگیریم. ما در بدنه مسجد  جامع باید مجوز جدا
جامع هیچ تغییراتی نمی دهیم. ما در حریم یک، دو 
و سه مسجد جامع کار می کنیم. حتی در کاروانسرای 
قدیمی هم که پارکینگ شده بدون مجوز کار نمی کنیم. 
گر هم  ح بازآفرینی، ارتباطی به مسجد جامع ندارد. ا طر
قرار شد عملیاتی انجام شود، بدون مجوز میراث فعالیت 

نمی کنیم.« 
داشتن میراثی همچون مسجد جامع اردستان و توجه 
به حفظ حریم این مجموعه به دوراز آسیب رسانی و 
تخریب آن یکی از ملزوماتی است که در اجرای طرح های 
بازآفرینی  به منظور سازماندهی مرمت و بهسازی 

بافت های تاریخی باید به آن توجه کرد.

دیده بان                  صنایع دستی

دهان تشنه،  دهانه بسته
حفاظ گذاری جدید، همه دهانه های  سی و سه پل را خواهد بست؟

تخریب بی مجوز در حریم مسجد جامع اردستان
پروژه بازآفرینی که به محل بحث میراث و شهرداری تبدیل شد 

 فعلا 
چهار گروه 
سه تایی از 
دهانه های 

سی و سه پل 
حفاظ گذاری 

شده اند

»روبن 
یروشالمی« 
از هنرمندان 

کلیمی اصفهان  
 55 سال 

است که به  
فیروزه کوبی 

اشتغال 
دارد

پایش پل در پنج فریم

نزدیک نمای 
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مزیت های خلاقیت در شهر مقتصد
مرکز خلاقیت اصفهان جریان ساز تحولات اقتصادی می شود

وظایف این مرکز به گفته دکتر محمد حسین قورچانی، 
در سه حوزه تبیین شده است: نظام پیشنهادها که 
مبنی بر دریافت ایده و پیشنهاد از سوی مردم است. 
خاقیت و نوآوری در مفهوم کانِ شهر خاق و صنایع 
خاق،  ارتباط با شرکت های دانش بنیان، استارتاپ ها 

و مواردی که می تواند این حوزه ها را پوشش دهد. 
از لحاظ نگاه کان به این مقوله، ماهیت کاری که 
مرکز خاقیت در پی تسهیل بستر آن است، به تحرک 
واداشتن موتور اقتصاد خاق در شهر خاق اصفهان 
است، زیرا این شهر دارای پیشینه فرهنگی سترگی 
به عنوان پیش زمینه اقتصادی است. پیش زمینه ای 
که متناسب با زیست بوم اصفهان است و باید دید 
پتانسیل های درونی آن چیست و چگونه می توان با 
کنون اقتصاد را در کنار  رجوع و تکیه بر آن، معضات ا
دیگر پیشران ها، مرتفع کرده و به پیش راند. این در 
حالی است که رسالت شهرداری، انجام فعالیت های 
اقتصادی این چنینی نیست، اما سعی شده است به آن 
کاری پرداخته شود که با رسالت این نهاد همخوان است 
و آن چیزی نیست جز ایجاد بستر تسهیلگرانه برای رشد 

صنایع خاق و سودآوری از قِبَلِ آن.

      متنِ خلاق و اقتصادِ باز
دکتر قورچانی معتقد است ما برند بزرگ و شناخته شده ای 
در اصفهان داریم که نامش شهر خاق است. شهر 
خاق، بر مبنای اقتصاد و صنایع خاق استوار است. به 
منصه در آمدن مفاهیم یاد شده برای اجرا، بسترهای 
متعددی دارد. از جمله این بسترها می توان به دانشگاه 
کزی که فی نفسه  هنر، شهرک علمی تحقیقاتی و مرا

آموزش و حمایت از این مبانی را در نظر دارند، نام برد. 
در مقابلِ بالِ نظری و آموزشی این مفاهیم، شهرداری نیز 
بستری به نام شهر را با امکاناتی وسیع در اختیار دارد. از 
این بستر  می توان در مقام یک متنِ باز، یاد کرد.  شهری 
مفروض که فضای آن انسان محور و گفت وگو محور است 
و طبقه خاقِ هنرمند و کارآفرین در آن احساس امنیت 
و آرامش می کند. شهری که با تهیه فضایی مناسب، 
این طبقه را به خود جلب می کند تا دور از شهرِ دودآلود، 
در معیت دانشگاه، موزه، گالری، کافه و... ارتباطات 

خاقه را افزون کند.

      تسهیلات فضایی 
شهرداری به عنوان بازوی پیشران می تواند استفاده 
کاهش هزینه ها برای طبقه خاق  از این فضاها را با
تسهیل کند اما چگونه؟ دکتر قورچانی پاسخ می دهد: 
ممکن است شما تمایل داشته باشید تا رویدادی در 
شهر ایجاد کنید. این رویداد، می تواند گرد هم آیی 
گیمیت ها و بازی سازان رایانه ای باشد که هفته گذشته 
در ارگ جهان نما برگزار شد. یا اینکه فعالان و پژوهشگران 
حوزه صنایع دستی خواهان آن اند تا در حوزه مألوفشان 
سمیناری برگزار کنند ولی با مشکاتی نظیر مکان، 
گیری برخی امکانات روبه رو  تبلیغات و در اختیار 
هستند. شهرداری می تواند با در اختیار نهادن این 

تسهیات، از هزینه های آنها بکاهد.  

      توریسم صعودی 
شهرداری همچنین دارای فضاهای تبلیغات شهری 
هم هست و می تواند با تکیه بر آن گفتمان سازی کند 
یا در چرخه گفتمان سازی موتور محرکه باشد. این نهاد 
می تواند در جایگاه متولی شهر، فضاهایی را ایجاد کند 
که با تمرکز بر آن، صنعت توریسم استان رشدی صعودی 
داشته باشد. توریسم، از جمله موتورهای پیشران 
اقتصاد خاق است. توریست اما در اقتصاد خاق به 

دنبال کالایی می گردد که بتواند با آن تجربه کرده و 
به وسیله آن با بخشی از فرهنگ شهر یا کشور مقصد، 
دیالوگ برقرار کند. بنابر این باید بومی گرایی در این 

زمینه لحاظ شود.
این تجربه کالایی اما نیازمند فضایی مرتبط با آن 
تجربه است. میدان تاریخی نقش جهان، محور تاریخی 
چهارباغ، کاخ چهلستون و... از جمله فضاهای بالفعل 
در این زمینه هستند.  شهرداری می تواند این محورها 

را به هم متصل کند.

      وصالِ اتصال
این اتصال اما چگونه واصل می شود؟ با گفت وگو محور 
و پیاده رو محور کردن فضاها. به عبارتی، فضاهایی 
که در این مسیر در مالکیت مدیریت شهری قرار دارد، 
توسط این نهاد در اختیار طبقه خاق برای استقرار 
صنایع خاق نهاده می شود. اینگونه می توان عاوه 
بر مباحث اقتصادی، به تغییر چهره مناطق شهری نیز 
پرداخت. با تغییر چهره شهر، شغل ایجاد می شود و این 
گفتمان مدام غنی و غنی تر شده و به کلیت شهر، تسری 

پیدا می کند. 
مدیر مرکز خاقیت و فناوری های نوین شهرداری 
اصفهان معتقد است که کافه ها در سطح شهر، فضا 
را گفت وگو محور می کنند، به ویژه در خیابان هایی که 
پیاده رو محور می شوند. فضا در این محورها، با رفت و 
آمدِ شهروندان و توریست های داخلی و خارجی درگیر 
می شود و به دنبال آن نوعی فرهنگ و فرهنگ سازی در 
آینده ایجاد می شود. این اما ایده ای بلند مدت است و 
باید بینشی در پسِ آن باشد تا بدانیم که می خواهیم به 

کدام مقصد برسیم. 

      در مسیر رویداد
ماه های متوالی است که می بینیم چهارباغ عباسی، 
با پیاده روسازی، روز به روز به شکل نوین خود نزدیک 

می شود.
 این مسیر به گفته قورچانی، طرحی جامع نیز به دنبال 
خواهد داشت. مسیر اما باید زنده باشد، بنابراین، تغییر 
چهره، محتاج باززنده سازی است. باززنده سازی نیز 
نیازمند رویداد محوری است. وقتی به محورِ این رویداد 
دست یابیم، بنا به ذاتِ رویداد، به سوی شبکه سازی 
سوق داده می شویم. به این واسطه، طبقه خاقِ در 
مسیر، با یکدیگر ارتباط برقرار می کنند. پس ذات رویداد، 
سازنده سنتزهای نوین شهری است. این اتفاقات، برای 
دست یابی شهر خاق به اقتصاد خاق کفایت می کند و 
شهرداری وظیفه اجرایی و تسهیلی خود را در این زمینه 

به جای می آورد.  
بخش علمی آن اما در یدِ قدرت دانشگاه است و نیازی 
به دخالت شهرداری ندارد. برای شتاب دهندگی به 
آن، شرکت های شتاب دهنده و برای سرمایه گذاری 
در آن، بخش خصوصی و اتاق بازرگانی باید به ایفای 

نقش بپردازند. 
قسمت مشکل ماجرا اما آنجاست که به گفته قورچانی، 
بتوانیم فهمی مشترک برای ذی نفعان کانِ این مبحث 
ایجاد کنیم. البته پیش از آن باید بدانیم که می خواهیم 
از نقطه الف، به کدام نقطه ب برسیم و سپس در قالب 
گرچه در  تقسیم وظایف به تعامل و تبادل بپردازیم، ا

انتظار آنها نخواهیم ماند.

      خلاقانِ غنی
اصفهان در برخی رشته های صنایع خاق، غنی است 
و دارای طبقه خاق. بنابراین، مشکل نیروی انسانی 
در آن وجود ندارد. با این حال، ممکن است در برخی 

اگر به شهر به مثابه متنی باز نگاه کنیم، می توانیم به فضاهای گفتمان محور آن نیز به 

عادل 
امیری

مثابه نوعی فاصله گذاری برای درکِ آن متن در زمانه توسعه، نگاهی ساخت گرا داشته 
باشیم. فضای گفتمان محور به فضایی گفته می شود که براساس فرآیند رویداد محوری، 
 به نزدیکی روابط انسان ها، ایجاد روابط تولید نوین و به اشتراک گذاری دانش کمک 

می کند و شامل اغلب فضاهای عمومی و خصوصی دورهمی در شهر می شود. 
این نگاه ساخت گرا در مسیر توسعه خود، نیازمند موتور محرکه ای است که مبنای 
آن خاقیت و سوختِ آن اقتصاد خاق است. اقتصاد خاق، مفهوم نوینی است که اکنون به جای 
مفاهیمی مانند اقتصاد صنایع فرهنگی یا اقتصاد هنر به کار می رود. شهر اصفهان، از جمله شهرهای 
متصل به شبکه شهرهای خاق جهان است. این شهر دارای طبقه خاق و ویژگی های خاصِ تمدنی 
است. اقتصاد خاق شامل دو حوزه کان است: اول حوزه دانش بنیان، تحقیق و توسعه و دوم صنایع 
خاق. برای کندوکاو در ماهیت و چگونگی تحقق اقتصاد خاق گفت وگو کرده ایم با مدیر مرکز خاقیت 
و فناوری های نوین شهرداری اصفهان و به بررسی بسترهای متعدد حلول اقتصاد خاق در شریان های 

مالی شهر پرداخته ایم.

رشته های این صنایع اول نباشیم اما در صنایع دستی 
هستیم، چون شهر جهانی صنایع دستی و هنرهای مردمی 
دارای » مزیت رقابتی« است نه » مزیت نسبی«  زیرا یک سوم 
صنایع دستی جهان در ایران موجود و بالغ بر 199 رشته 
است. دوسوم از آنها نیز طبق آمارهای میراث فرهنگی در 
اصفهان نفس می کشند. البته ممکن است که همه این 
199 رشته مانند ابریشم بافی، کرباس بافی و قفل سازی 
 واجد جمعیتِ کان شاغل نباشد اما دست کم 30 تا

 40 رشته از آنها هست و جای کار بسیاری دارد.
 مشکل اما جایی است که به گفته رئیس این مرکز ، مطالعه 
متقنی بر نقاط ضعف و قوت این زمینه اقتصادی انجام 
نشده یا دست کم به نظر این سازمان نرسیده است.  
بنابراین با هر کسی که در این زمینه پژوهش هایی انجام 
داده است، وارد تعامل شده و خوشحال می شویم که این 

مرکز را در جریان تحقیقات خود بگذارد.

      هنرهای نمایشی 
یکی از بسترهای موجود صنایع خاق در اصفهان، بستر 
هنرهای نمایشی است. متولی این بستر در نهاد مدیریت 
 شهری، سازمان فرهنگی، تفریحی شهرداری است. 
در این زمینه، حوزه هایی مانند فیلم، موسیقی، تئاتر، اپرا 
 و سیرک قرار دارد که در برخی حوزه ها مانند اپرا و سیرک، 
به دلیل تفاوت های فرهنگی محصولی برای ارائه 
نداشته ایم. در مقابل، نمونه هایی مانند نمایش عروسکی، 
کنون  تعزیه خوانی، تئاتر روحوضی و... را داشته ایم و هم ا
نیز تا حدودی داریم اما اغلب فعالیت هایی بین المللی 
برای شناخت و معرفی آنها انجام نشده است. با این حال، 
کنون در حوزه فیلم، جشنواره  به گفته قورچانی، هم ا
بین المللی فیلم کودک و نوجوان را با سابقه ای نزدیک به 
سه دهه داریم که می تواند مانند فستیوالی بین المللی 
قوت پیدا کرده و شناخته شود. اینگونه در جهان خواهند 
دانست که در تاریخی مشخص، فستیوالی کودکانه با گِرید 
A  در شهری که دوستش می داریم، برگزار می شود. این 
جشنواره قابلیت بالایی برای رویدادسازی با محوریت 
اصفهان دارد و می تواند از جمله تکیه گاه های استان باشد. 
همچنین پتانسیلی بالا و اساتیدی برجسته  در هنر مجسمه 
سازی داریم. بخصوص اینکه تندیسگری در سال های 
گذشته مورد اقبال واقع شده اما آمار دقیقی از تعداد فعالان 

و چگونگی مباحث مالی آن در دست نیست.

      رسانه های چاپی
نشر و رسانه های چاپی، رادیو و تلویزیون، رادیوهای 
اینترنتی، پادکست ها، تلویزیون های اینترنتی و حوزه های 

مرتبط نیز از جمله رشته های سودآور صنایع خاق و البته 
پربازده هستند. با این حال، به دلیل آنکه مدیریت رادیو 
و تلویزیون در دست بخش دیگری است، یک سرمایه 
سوخته اما قابل فرآوری محسوب می شود. البته قوانین 
سخت گیرانه رادیو وتلویزیون های اینترنتی نیز به این 

فرصت سوزی دامن زده است. 
متولی بخش نشر و رسانه های چاپی شهرداری اصفهان، 
سازمان فرهنگی، تفریحی است. این سازمان در حوزه هایی 
نظیر اصفهان شناسی و به خصوص مواردی که نیازمند 
فرهنگ سازی مکتوب است، قابلیت ورود دارد. رسانه های 
چاپی مانند یک صنعت درآمد زا، قابلیت سرمایه گذاری و 

بازدهی بالایی دارند. 
نمونه مثالی این زمینه، شهر کتاب اصفهان است که 
به تازگی افتتاح شده. این محیط، از جمله مکان های 
گفت وگومحوری است که فضایی برای گپ و گفتمان ایجاد 
کرده و با ترکیب آن با فضاهای متنوع یاد شده، موجب 
کره و انتقال دانش در میان  آشنایی و شبکه سازی، مذا
طیف طبقه خاق و مخاطبان آنها شده و ممکن است از 
این طریق، ایده های جدیدی در شهر حلول کند. این فضا، 
ازجمله فضاهایی است که اصفهان بسیار به وجود آنها نیاز 
گر با مدیریت صحیح، به سرنوشت »آتروپات« دچار  دارد و ا
نشود و همچنین تنها به دید یک کتابفروشی صرف به آن 
نگاه نشود، می تواند مسیری برای تجربه محوری باشد و 
تجارب جدیدی را برای شهروندان در حین یک فعالیت 
اقتصادی رقم بزند. این ایده زمانی به فرآیند شبکه سازی 

می پیوندد که مدام به روز شود.

       تولیدات کاربردی
در ادامه مبحث مزیت های رقابتی و نسبی، باید به تولیدات 
کاربردی نیز اشاره کرد. تولیدات این حوزه، تولیداتی 
کاربردی و البته مدرن تر نسبت به داشته های شهر اصفهان 
هستند که در آن دچار نقاط قابل تقویت هستیم، چون 
تجربه کمتری در آن داریم. با این حال، توانایی های 
بالقوه ای در برخی از رشته های آن مانند طراحی به معنای 
خاص کلمه، از طراحی داخلی و گرافیک و طراحی جواهرات 
گرفته تا طراحی مد و لباس، طراحی صنعتی و حتی اسباب 
بازی و بازی های فکری و گیم و انیمیشن داریم که در این 

بازه قرار می گیرند. 
 به گفته دکتر قورچانی، همه این موارد ریشه در هنرِ طراحی 
دارند و با همین دست آویز می توان از پتانسیل بالای نهفته 
در آن بهره برد اما چگونه؟ با دانستن اینکه حوزه تبلیغات 
و پژوهش های خاقانه در زمینه معماری و شهرسازی و 
تولید و طراحی لوازم و اسبابی که در زیباسازی شهر  به کار 

می رود، در صورت رشد و سرمایه گذاری، حامل ارزش 
افزوده بسیاری برای ما خواهد بود. 

ح های بسیاری را می توان در این زمینه مثال زد که  طر
به محض تولید، آورده بسیاری را به همراه داشته است، 
زیرا ذات صنایع خاق این است که ارزش افزوده کانی 
دارد و در عین حال بومی نیز هست، زیرا از دل فکر و 
کم و برداشت از فضای موجود حاصل  بینش طبقه حا

آمده است. 

      ترکیب فرهنگ شرقی غربی 
توجه و تمرکز بر بومی بودن چنین ایده هایی، شاه کلید 
موفقیت استان در این زمینه است، زیرا در جهان به 
اندازه کافی طراحان قدر با آثاری محیرالعقول وجود 
دارد، ولی می بینیم که مثا معماران ایرانی تا کنون 
جوایز  بین المللی بسیاری دریافت کرده اند، زیرا الهامات 
فضایی، به همراه ترکیب فرهنگ شرقی غربی، ایده های 
نابی را برای آنها به ارمغان آورده که کمتر در آثار غربی 

می توان شاهد آن بود. 
این بخش، بخشی است که به اعتقاد مدیر مرکز خاقیت 
می تواند ما را متفاوت و صاحب سبک کند، همانطور 
که سینمای ما صاحب سبک است، چون معضات و 
مشکاتی که ما در فضای شهری و جامعه مان با آن درگیر 
هستیم، خاصِ جامعه ماست و تنها با خاقیتِ جوشیده 
گاه هنرمند ما به طرزی ظریف در قالب تولید  از ناخودآ

محتوا مرتفع می شود.

      محتوای دیجیتال
تولید محتوای دیجیتال شامل برنامه ها، نرافزارها، 
گیم ها، گیمفیکشن ها، ویدئو گیم ها و بازی های آناین 
تحت وب و اندروید، از جمله جذاب ترین رشته های 
موجود در صنایع خاق است. اصفهان نیز به تعبیری 
پایلوت و به تعبیری دیگر پس از تهران، دومین شهر 
فعال در این زمینه است. حال نقش ما در تولید این 
محتوای دیجیتال چیست و چقدر توان تولید آن را 
داریم؟ قورچانی می گوید: به تازگی رویداد گیمیتی با 
عنوان چهارمین نشست گیمیت اصفهان به میزبانی 
مرکز مدیریت خاقیت و فناوری های نوین شهرداری 
اصفهان در ارگ جهان نما برگزار شده است. مرکز 
کز قوی  بازی های رایانه ای دانشگاه اصفهان نیز از مرا
و فعال در این حوزه است. همچنین شرکت های قوی و 
گیمرها و بازی سازهای حرفه ای نیز در اصفهان فعالیت 
می کنند که البته نسبت به تهران به دلایلی مانند 
سرمایه جمعیتی، امکانات و جذب نخبگان در رده دوم 
قرار داریم، چون نتوانسته ایم نیرو و امکانات مکفی را در 

این زمینه جذب و راه اندازی کنیم. 
از سوی دیگر بزرگ ترین مزیت تهران در این زمینه 
داشتن »مارکت« و اساتید این حوزه است. بااین 
حال، شهرداری اصفهان و مرکز خاقیت با در اختیار 
گذاشتن فضا و برخی از امکانات نظیر تبلیغات و یا ایجاد 
کانال هایی برای تسهیل فعالیت های این طیف از 
طبقه خاق، می تواند نقش پیشران برای رسیدن به 
اهداف ایشان را نیز داشته باشد که دست کم دغدغه 
یک دورهمی امن، در مرتبه اول برطرف شود تا در مرتبه 

بعدی به ایجاد شبکه متصور شده دست یابیم.  

      هنرهای رسانه ای
چه کنیم تا این شبکه شکل بگیرد؟ اولین قدم در این 
زمینه، اطاع رسانی در حوزه هنرهای رسانه ای است. 
مرکز مدیریت خاقیت به گفته مدیر آن، می تواند با 
شهرداری های شهرهای خاق وارد تعامل شود و از 
طریق تبادل اطاعات در زمینه داشته ها، برگزاری 

رویدادهایی که ممکن است حتی آنها اسپانسر آن 
شوند و از طریق تبادل دانش، پلی باشد برای ارتباطات 
بین المللی در این زمینه، به ویژه که در اصفهان نیروهای 
مستعدی وجود دارند که در صورت حمایت، از آینده 
درخشانی برخوردار خواهند بود. با این حال، اصلی ترین 
چالش این حوزه، سرمایه گذاری و وجود شرکت هایی 
با طول عمر بالا، تجربه مکفی و دانش نرم افزاری به روز 
است. اصفهان ولی در این زمینه اندکی ضعیف عمل 
کرده است، زیرا شرکت هایی هستند که به سرعت 
تاسیس می شوند اما به دلایل یاد شده و نبود بینش 
تخصصی و دید بلند مدت، به نتیجه دلخواه نمی رسند. 
البته همچنان باید به این نکته توجه داشت که یکی 
گی های صنایع خاق، زود بازده بودن آن است.   از ویژ
به این معنی، هزینه کمتری برای سود می دهیم و زودتر 
برداشت می کنیم. البته این موضوع، جدا از بخشی مثل 
فیلم که هزینه بر است و آمورش آن نیز بلند مدت، در نظر 
گرفته می شود. با این حال، در صورت موفقیت، خروجی 

قابل توجهی از لحاظ تجاری خواهد داشت. 

      فرهنگ های سنتی
کن تاریخی، آیین ها،  در زمینه فرهنگ های سنتی، اما
جشن های ملی، میراث ناملموس شهری، موزه ها 
وکاخ ها نیز باید گفت که سرمایه هایی آماده به کار 
هستند و تنها کافی است تا رویداد محور شوند. قورچانی 
که در این زمینه دارای مزیت رقابتی  معتقد است 
هستیم، البته با تغییری که باید در شیوه نگاهمان 
نسبت به این زمینه ها ایجاد شود. به این معنی، مکان 
تاریخی به تنهایی زیباست و جایگاه خودش را دارد، 
ولی باید در کنار آن رویدادهای جانبی نیز ایجاد شود که 
این مسئله نیازمند نگاه »مارکت محور« است تا فرصت 

هزینه ها را بازپس دهد. 
البته این مسئله مبنی بر این نیست که بخش هنریِ این 
دست از صنایع خاق درگیر کار اقتصادی شود یا آنکه 
تنها به کالا تقلیل داده شود، بلکه در کنار ارزش دادن به 
بعد معنوی آن، ما نیازمند نگاه تخصصی اقتصادی نیز 
هستیم تا بازار را بهتر رصد کنیم و براساس آن به مخاطب 
ک برسانیم. بنابراین باید جذابیت هایی داشته  خورا
باشیم که باغروب آفتاب از نظر پنهان نشود و بتواند 
شب های گردشگران داخلی و خارجی را نیز در قالب 
ایونت ها، برنامه های شبانه، اجرای کنسرت های روباز، 
نمایش فیلم، تئاتر و....خاطره انگیز کند. بنابراین، 
توریست می آید تا فرهنگ دیگری را تجربه کند و ببیند 

چه برایش جالب است.

      طراحی جواهر
اصفهان از دیرباز به دلیل داشتن معادن کانی های 
باارزش، دارای بازاری پر رونق در زمینه طا و جواهرات و 
کنون نیز یکی از قطب های  ساخت آنها بوده است. هم ا
طا و جواهر ایران محسوب می شود که به تازگی شاهد 

گردهم آیی فعالان این حوزه بوده ایم.
 مدیر مرکز خاقیت و فناوری های نوین از استارتاپ هایی 
می گوید که به تازگی در این زمینه با رویکرد طراحی مدرن 
طا و جواهر روی آورده اند. شهرداری در این زمینه نیز 

می تواند تسهیاتی را برای فعالان اختصاص دهد. 
در نهایت، اینها و بیش از اینها از جمله رشته ها و منابع 
سودآور اقتصاد خاق شهر اصفهان هستند که طی 
کنون نیز ادامه دارد  مطالعات و تحقیقاتی که هم ا
درمرکز مدیریت خاقیت و فناوری های نوین شهرداری 
اصفهان شناسایی شده و به تازگی با درگیرکردن 
ذی نفعان کانی مانند استانداری، سازمان برنامه و 

بودجه و...پا در راه نهاده اند.

جامعه خیالی و مفروضات نظری
فقر اطلاعات، مانع تحقق اقتصاد خلاق است

وقتی از ترکیب اقتصاد خاق برای شهر 

کامران 
پوده

خاق در جهت خدمات دهی به طبقه 
خاق برای تغییر چهره اقتصادی فرهنگی 
و اجتماعی یک شهرِ خاقِ در مسیر توسعه 
صحبت می کنیم، پا به حیطه مفروضاتِ 
گذاشته ایم. آنچه در حیطه  نظری 
مفروضات نظری جای می گیرد، دارای ضریب خطا و 
تلورانس معنایی و آماری است. برای ساخت یک نظریه، در 
نخستین گام نیازمند داشتن اطاعات متقن هستیم. 
اطاعات به شیوه های مختلفی به دست می آید و به طور 
معمول باید از طریق مبادی رسمی مانند دانشگاه، 
کزی که از لحاظ مرجعیت علمی قابل  پژوهشگاه و مرا

اعتماد هستند، در اختیار پژوهشگر نظریه پرداز گذاشته 
شود. در این شیوه گمان می رود که به دلیل برخی 
ماحظات در نظام توتالیتر، پژوهش به سوی شبه علم و 
شبه نظریه حرکت کند و در نهایت، محاسباتِ عملی تابع 
نظریه ساخته شده، با ضریب خطا و هزینه های بسیار، 

بی راهه برود. 
راه دیگر، استخراج اطاعات به صورتِ طبیعی از دلِ 
سازندگان اطاعات و رویدادهاست. در این زمینه تصور 
می شود اعتمادِ نسبی میان پژوهشگر و مورد پژوهش، 

کمترین میزان خطا منجر  شود.  به استخراج اطاعاتی با
 با این حال، راه های بسیار دیگری نیز منجر به 
به دست آوردن اطاعات خواهد شد که بسته به میزان 

هوش و خاقیت پژوهشگر، 
معنایی  و  آماری  نوسان  در 
قرار می گیرد، اما به دلیل عدم 
شفافیت و اعتماد، ممکن است 
 منتج به نتیجه متصور شده
 نشود. البته ممکن است که بتوان 
از طریق راستی آزمایی و پیمایش 

اطاعات استخراج شده به نتیجه ای نزدیک به نتیجه 
واقعی رسید. علم اما، مبتنی بر دقایق است و نمی توان 
گر با آن به ساخت آینده پرداخت. برای مثال، ما  با اما و ا
هیچ گونه اطاعاتی در مورد جی دی پی صنایع خاق 
در شهر اصفهان نداریم. به همین خاطر، حتی با مدعای 

داشتن برند شهر خاق و شهر جهانی صنایع 
دستی که کمتر شهری به دریافت آن نائل آمده، 
هیچ اطاعاتی از میزان تولید، توزیع، خرید، 
فروش، صادرات یا احتکار این محصولات در 
اختیار نداریم. به همین خاطر نمی توانیم به 
سلیقه سنجی، تاثیر تولید بر تولید ناخالص 
شهری و نهایتا شناخت نقاط قوت و نقاط 
قابل تقویت دست یابیم. این در حالی است که برای نمونه، 
ترازنامه مالی شهر اصفهان در سال 1339 خبر از درآمدی 
15 میلیون تومانی می دهد که از این میزان نزدیک به 
 500 هزار تومان، عوارض تماشاخانه های اصفهان بوده
 است. این عوارض، تنها 10 درصد از عوارض بردرآمدِ 

تماشاخانه های اصفهان بوده است. این آمار به خوبی 
کم برفرهنگ، اقتصاد، اجتماع، مدیریت  کی از جوّ حا حا
شهری، آموزش، تبلیغات و...بوده است. از سوی دیگر، 
باتوجه به اینکه تماشاخانه های اصفهان در چهارباغ 
متمرکز بوده اند، می تواند مثال گویایی از رشد اقتصادی 
و شکوفایی آن در دوران مورد بحث باشد.از سوی دیگر 
ارتباط اطاعات با تولید، به بهبود ارائه کالا یا خدمات 
منجر می شود. این بهبود خدمات رسانی، شاید در نگاه 
اول ارتباطی با اقتصاد شهر خاق نداشته باشد اما نمونه ای 
کلیدی  برای جذب سرمایه و به کارگیری آن برای نیل به 
اهداف متصور شده است. حال به آمار ترازنامه سال 39 باز 
می گردیم و چهارباغ را به عنوان محوری بافضاهای متعدد 

تعریف شده برای سرگرمی، مانند کافه ها، تماشاخانه ها، 
کن تاریخی، فروشگاه های عرضه صنایع  سینماها، اما
دستی و محصولات فرهنگی تصور می کنیم و پس از آن 
به ساخت تصویری می پردازیم که در آن توریست های 
داخلی و خارجی به اتفاق شهروندان، در ساعات مختلف 
شبانه روز در آن گردش می کنند و به فراخور نیازی که 
دارند، از امکانات، خدمات و کالاهای ارائه شده بهره 
می برند و در مقابل، بهای آن را می پردازند. بهایی که 
در قالب زیرساخت برای تولیدکننده تنها یکبار پرداخت 
شده اما مادامی که موجود است، هزینه فرصت را در قالب 
شبکه ای در هم تنیده از مراودات مالی، به شریان های شهر 

بازمی گرداند.   



به خون جگر شود
 به درگاه الکترونیکی معاونت علمی و 

احسان 
دست نشان

فناوری ریاست جمهوری که سر بزنید 
با جست وجوی نام اصفهان، اسامی 
346 شرکت دانش بنیان را خواهید 
گر  دید، رقم بزرگی است، خصوصا ا
مقامی یا مسئولی بخواهد با ارائه آن، 
گوشه ای از کارنامه خدمات خود را به نمایش بگذارد. 
این تعداد نسبت به یک یا دو سال گذشته تغییر 
چندانی نداشته است، یعنی ثبت جدید صورت 
نگرفته و علاقه ایده مداران نوآور فروکش کرده  یا اینکه 
گر  ریزش و رویش آنها باهم متوازن شده است! و ا

ریزش داشته اند چرا؟
گاهی فقط کلمه دانش بنیان برای ایجاد تشخصی 
متفاوت از پیش به کار می رود، مثلا شرکتی توانسته 
کپی یک محصول خارجی را تولید کند، پس نام خود 
را دانش بنیان می خواند  و برای گرفتن تسهیلات 
و مزایای دولتی تلاش می کند، گاهی نیز دانش 
وجود دارد و بازاری برای تولید یا خدمات تولیدشده 
گلخانه های  که اینها نیز به جز در  وجود ندارد 
دولتی، جایی برای فروبردن ریشه های خود پیدا 
نمی کنند، گلخانه هایی از مزایا، خرید تضمینی و 
شوهای تبلیغاتی که پس از مدتی به فراموشی سپرده 

می شوند.
در ایران آمار جزئی جدانشدنی از صحبت های 
مسئولان است، برای آنها تعداد هر چه بیشتر در هر چیز 
حتی میزان بارش باران، نشانه موفقیت در عملکرد و 
افتخار دوران مدیریتی شان محسوب می شود، شاید 
یکی از دلایلی که مدام بر تعداد شرکت های دانش محور 
تکیه می شود، همین علاقه وافر به اعداد و تعداد 
باشد، ولی چون زمان می گذرد و چیزی در انبان باقی 
نمی ماند، راه برای تلاش نفر بعد در ساختن عدد و 

آمار بازمی ماند.
آیا آمارها و تعداد این شرکت ها مهم نیست، پس چرا 
اصفهان خود را نامزد اصلی شکل گیری کریدور علم و 
فناوری در کشور می داند و چگونه است که تسهیلات 
فراوان به شکست خوردگان احتمالی فردا، پرداخت 
می شود درحالی که به زعم بعضی، می توان با آن 

کارخانه فولاد یا پتروشیمی ساخت؟
این آمار در جای خود واجد ارزش هستند، اما نه 
بیشتر از اصل ماجرا! برای مثال نگاه کنید به لیست 
صد شرکت پرارزش جهان یا میلیاردرهای تراز اول 
جهان، بخش بزرگی از آنها را شرکت ها یا کسانی تشکیل 
می دهند که به نحوی با فناوری های سطح بالا یا 
فضای مبتنی وب سرکار دارند، گوگل، فیسبوک، 

آمازون و مانند آن، 
هرکدام از این کمپانی ها 
یا موسسات ریشه در ایده 
خلاقانه یک یا چند نفر 
داشته اند، ایده هایی که 
با نوآوری توانست به خلق 
محصول یا خدماتی برسد 
که بسیاری خواهان آن 
گر اراده  هستند و حالا ا
کنند، ده ها پتروشیمی 
را  جهان  در  آلاینده 
می خرند و برای سلامت 

بشر خاموش می کنند.
گمان  اما آیا می توان 
کرد، غول های فناوری و 
فضای مجازی از همان 

ابتدا غول زاده بودند؟ یا هیچ وقت آمار شرکت های 
»سیلیکون ولی« تغییر پیدا نمی کرد! می توان سری 
به هند زد، کشوری که می رود تا در عرصه فناوری های 
سطح بالا روی دست دیگران را بیاورد. امروز کسی 
گر درجایی  کاری را شروع می کند با ایده ای خلاقانه اما ا
بلنگد، خود را معطل دولت نمی کند، کرکره اش را پایین 

می کشد تا بعدی و تلاشی دوباره برای ساختن.
شکست خوردن برای دانش بنیان ها طبیعی است، 
آنها از سرچشمه بی انتهای ایده سیراب می شوند.
همیشه برای یک ایده جذاب می توان راه کارهای 
خلاقانه پیشنهاد کرد. دولت یا منتقدان نباید از ریزش 
نگران باشند، آنها بهتر است به علت ها و ریشه های 
ریزش بپردارند و نه همه را به تلاش برای حمایت آنها 
فرابخوانند، بدون اینکه بخواهد مشکلاتی چون نبود 
صندوق های سرمایه گذاری جسورانه، موانع بروکراسی 
پیچیده اداری و بی اعتمادی  به این شرکت ها را رفع 
کند! شکست خوردن چند شرکت در برابر باروری 
واقعی یک شرکت که ارزش افزوده بالایی ایجاد کند، 
عددی محسوب نمی شود، کشورهایی که توانسته اند 
در بخش های تحقیق و توسعه هزینه های سنگین 
بکنند، درنهایت توانسته اند علاوه بر شکل دادن به کار 
بوم های قوی و سالم در اقتصاد، مسیری را بگشایند 
که کسی از شکست هراسان نشود. البته باید این 
نکته را از یاد نبرد کسب وکارهای نوپا و مبتنی بر تولید 
دانش محور، وقتی می توانند رشد کنند که علاوه بر 
کم بر آن، بتوانند خود  شناخت بازار و پارادایم های حا
را از سطح آزمایشگاهی به تولید در مقیاس صنعتی 
برساند که آن نیز به مشتری و بازار فروش نیاز دارد و 
بالاتر از آن باید برای نیاز سازی و بازار سازی و ادامه 
حیاتش، با رقبای خود بجنگد.درهرصورت ساختن 
کریدور علم و فناوری بدون ارتباط سامانمند و اندام وار 
کز آموزشی و پژوهشی و همچنین مجال  صنعت، مرا
دادن به ایده پردازان خلاق برای پروراندن ایده ها، 
ابداع ها و اختراع های طبقه خلاق میسر نمی شود.
نهادهای عمومی در شهرهایی مثل اصفهان که طبقه 
خلاق فربهی دارند، می توانند با کمک به برگزاری 
رویدادهایی با محوریت محصولات شرکت های دانشی 
یا ایجاد فضایی برای ارتباط بهتر با صاحبان سرمایه و 
ابزار تولید، بخشی از مسئولیت اجتماعی خود را در برابر 
جامعه انجام دهند و با خارج کردن جاهایی مثل شهرک 
علمی و تحقیقاتی از انزوا، به سهولت دسترسی دیگر 
شهروندان کمک کنند تا بتوان این بخش از اقتصاد شهر 
را بیشتر در معرض دیده شدن قرار دهند، آنگاه می توان 
به شکل گیری این کریدور تا حدی امیدوار بود که به قولی 

شود اما به خون جگر شود. 

زنجیره بی رمق صنعت و دانش

 رشد فزاینده علمی کشور بر کسی 

احسان 
چاووشی

پوشیده نیست. کشوری هستیم 
که در فناوری های جدید مانند 
نانوتکنولوژی، سلول های بنیادین 
و پلیمراسیون رتبه های علمی 
بالایی داریم. دلیل آن هم وجود 
دانشمندان و دانشگاه های ممتازی است که از 
لحاظ علمی با دنیا رقابت می کنند. اما این جهش 
علمی بزرگ در جامعه احساس نمی شود. در زندگی 
روزمره افراد این پیشرفت ها به چشم نمی آید و 
مصرفی ندارد. شاید بتوان گفت که کاربردی هم 
 برای صنعت نداشته است و کارخانه ها از آنها 

بی بهره اند.
گر دقیق تر نگاه کنیم، صنایع کشور، به جز  ا
معدودی، هنوز با تکنولوژی های سه دهه پیش 
فعالیت می کنند. دستگاه ها و خطوط تولید 
کارخانه ها از کیفیت و بازده خوبی برخوردار نیستند 
و توان تولید بالایی ندارند. این موضوع باعث شده 
است محصولات جدید کمتر به بازار ارائه می شود 
و تولیدات قبلی تکرار می گردد. حتی در تبلیغات 
تلویزیونی این مشکل نمایان است. تولیدکننده 
کفش به خودش این اطمینان را دارد که از خطوط 
فرسوده و کهنه خود تبلیغی برای رسانه ملی بسازد.

سال هاست که دولت ها تلاش می کنند فاصله 
بین صنایع و دانشگاه ها را به روش های مختلف 
کم کنند و زنجیره صنعت و دانش را شکل دهند. 
شرکت های دانش بنیان یکی از این تلاش هاست. 
این شرکت ها که بیشتر  در کنار دانشگاه ها به 
وجود می آیند. سعی می کنند دانش به روز خود 
را به صنعت تزریق کنند. دانشی که از کتاب ها و 
آزمایشگاه ها به دست آمده است. اما این شرکت ها 
تا چه حد موفق بوده اند؟ چقدر چهره فرسوده 
صنایع را تغییر داده اند؟ آیا حلقه دانش و صنعت را 
تکمیل کرده اند؟ حلقه گم شده این زنجیر، نه در 
دانشگاه ها، بلکه در کارخانه هاست. تا زمانی که 
سرمایه گذاران و تولیدکنندگان به این موضوع پی 
نبرند که افزایش بازدهی 
و سودآوری را باید در 
دانش جست و جو کنند، 
نمی توان انتظار داشت 
که این فاصله کم شود. 
آنها هنوز تصویری سنتی 
از بازار دارند و تغییر را به 
هیچ عنوان نمی پذیرند. 
ریسک سرمایه گذاری 
جدید را قبول نمی کنند 
و ترجیح می دهند به 
قدیمی  روش  همان 
مسیر را ادامه دهند. از 
طرف دیگر، دانشجویان 
از  التحصیلان  غ  فار و 
وضعیت صنایع اطلاع 
کافی ندارند. با ماشین آلات و اتوماسیون صنعتی 
آشنا نیستند و توان کارخانه ها را نمی دانند. 
بنابراین محصولات و نوآوری های آنان از نظر فنی 
در صنایع کاربردی پیدا نمی کند. صنایع قدرت 
تولید انبوه این نوآوری ها را نخواهند داشت. در 
نتیجه محصول یا نوآوری مجال حضور در بازار را 
پیدا نمی کند. به همین دلیل است که شرکت های 
دانش بنیان بیشتر به سمت نوآوری هایی کشیده 
می شوند که با صنایع تولیدی ارتباطی نداشته 
باشد و بتوان آن را بدون تولید انبوه به بازار ارائه کرد؛ 

مانند نرم افزارهای رایانه ای.
گر فعالان اقتصادی بتوانند ارتباط موثری با  ا
دانشگاه ها برقرار کنند، مشکلات ساختاری و 
نیازهای فعلی خود را به صورت پروژه به دانشمندان 
یا دانشجویان ارائه کنند، می توان امیدوار بود 
زنجیره دانش و صنعت شکل بگیرد. این ارتباط 
کمک می کند دانشجویان با علاقه و انگیزه بیشتری 
فعالیت کنند و مشکلات صنعت با کمک آنان 

حل شود. 
کنون نیز می توان شرکت های دانش بنیان را  هم ا
گر ارتباط این  به سمت صنعتی شدن سوق داد. ا
شرکت ها با صنایع و فعالان اقتصادی برقرار شود و 
بتوانند مشکلات فعلی صنایع را از نزدیک شناسایی 
کنند، این قدرت را به آنها می دهد تولیدات و 
نوآوری های خود را به بازار ارائه کنند. مشکلات 
صنعت را رفع کنند و جانی تازه به اقتصاد کشور 
غ التحصیلان  بدهند. از همه مهم تر، جوانان و فار

را در رشته های مرتبط به کار بگیرد. 
به طور مثال، در کشور کره جنوبی، شرکت های 
سامسونگ و ال جی، با به کارگیری دانشگاه ها و 
دانشجویان توانسته اند نوآوری های ویژه ای در 

صنعت لوازم خانگی ایجاد کنند.
 نمایشگر های ال ای دی و او ال ای دی نمونه 
بارزی از این همکاری است. این موفقیت شوک 
عظیمی به صنعت وارد کرد و غول های تکنولوژی 
کنون تمام نمایشگر های موجود با هر  را تکان داد. ا
 برندی، باید پلتفرم خام خود را از این دو شرکت تهیه 

کنند.
این همکاری می تواند بین دانشگاه ها و صنایع 
گر فعالان اقتصادی و  در کشور اتفاق بیفتد، ا
تولیدکنندگان درهای کارخانه ها را به روی قشر 
تحصیل کرده باز کنند. مشکلات خود را بیان کنند 
و راه حل خود را از دانشگاه ها بخواهند. دولت ها 
نمی توانند این زنجیره را کامل کنند و نگاه آنان تنها 

در حد دستورالعمل ها باقی خواهد ماند. 
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وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به ایجاد 
حس مسئولیت پذیری در جامعه و لزوم ایجاد 
اعتماد و باور میان مردم در خصوص ضرورت های استفاده 
از کالاهای داخل گفت: حمایت از تولیدکننده ایرانی یک 
تعهد برای همه مردم و در راستای تامین استقلال و حفظ 
گر مردم بدانند خرید کالای ایرانی  منافع ملی است. ا
سرنوشت و آینده آنها و فرزندانشان را تعیین می کند، اقبال 
بیشتری نشان می دهند. وی ادامه داد:  البته در مقابل، 
صنایع مختلف تولیدی کشور نیز باید با همکاری تنگاتنگ 
با دانشگاه ها و بهره گیری از راهکارهای نوین و روزآمد علمی 
به ارتقای کیفیت محصولات همت گمارند و کالاهایی را 
تولید و روانه بازار کنند که از توان رقابت با محصولات مشابه 

خارجی برخوردار باشند. غلامی با اشاره به برگزاری جشنواره 
ملی، فرهنگی و هنری »ایران ساخت« تصریح کرد: فرهنگ 
استفاده از کالای ایرانی باید بین مردم شکل بگیرد و نیاز 
است از تمام توان برای این مسئله استفاده کنیم. رسانه ها، 
تولیدکنندگان، مردم، دولت همه دست به دست هم دهیم 
تا اقدامی غرورآفرین برای کشور رقم بزنیم؛ بنابراین توجه به 
بحث فرهنگ سازی و حمایت از آن موضوع مهمی است تا 

گاهی پیدا کنند. همگان نسبت به اهمیت مسئله آ
گفتنی است این جشنواره به همت ستاد توسعه فرهنگ 
علم، فناوری و اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری با شعار »فناوری ایرانی، کسب وکار ایرانی« 

در دی ماه امسال برپا می شود. 

معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم گفت:
در حال حاضر آماری از جمعیت نیروی کار و  

غ التحصیلان دانشگاهی در کشور وجود   بیکار فار
کانال، سنجش و رصد میزان  ندارد، اما از دو 
غ التحصیلان دانشگاهی در دستور  اشتغال پذیری فار
کار قرار گرفته است که در یک فاز از دانشگاه های خود، 
اشتغال پذیری  میزان  تا  ایم  کرده  درخواست 
دانشجویان خود را رصد و مشخص کنند تا جمعیت 
غ التحصیل در این دانشگاه ها به  بیکار و شاغل فار

وزارت علوم اعلام شود.
 برومند ادامه داد: همچنین در فاز بعد موسسه 
ح پایش  پژوهش و آموزش وزارت علوم طر

کرده و  میزان اشتغال پذیری دانشجویان را آغاز 
گزارش  در نهایت وزارت علوم می تواند با تجمیع 
دانشگاه ها و همچنین موسسه پژوهش و آموزش 
 وزارتخانه میزان جمعیت شاغل و بیکار را رصد

 کند.
معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم با بیان اینکه در 
ح مذکور  حال حاضر 29 دانشگاه ارزیابی خود را از طر
به وزارت علوم ارائه دادند، گفت: تلاش ما این است 
که در مهرماه، نخستین گزارش از نتیجه آمارگیری 
غ التحصیلان را با همکاری دانشگاه ها  نیروی کار فار
 و موسسه پژوهش و آموزش وزارت علوم منتشر 

کنیم.

چرا واژه دانش بنیان در برابر نام شما قرار 
دارد و آیا محصولات شما قابلیت صادرات هم 

دارند؟
در تولید هرکدام از این محصولات، فناوری های 
گرفته شده است و چون همه  کار  پیشرفته به 
محصولات در مقیاس نانو ساخته شده اند، از 
ستاد ویژه فناوری نانو، گواهی نانومقیاس دریافت 
کرده ایم. تمامی این محصولات، قابلیت خوبی 
برای صادرات دارند که نیازمند خط تولیدی بزرگ تر 
و انبوه تری هستند. این نانو پودرهای سرامیکی 
از نمونه خارجی کیفیت برتری دارند و در صورت 
صادرات می توانند ازنظر قیمت نیز با محصولات 

مشابه رقابت کنند.
برای تهیه مواد اولیه مشکلی ندارید؟

تا امروز نه! نزدیک به 90 درصد از مواد اولیه از معادن 
داخلی تولید می شود، اما برخی نمک های اولیه را باید 
از کشورهای همسایه و نزدیک تر، مثل چین وارد کرد 

و فکر نمی کنم در تامین آن با مشکلی مواجه شویم.
محصولات شرکت های دانش بنیان در این 
مورد خاص شرکت متبوع شما، قابلیت ایجاد 

ارزش افزوده در فرآیند تولید رادارند؟
تمامی این محصولات پیش تر از خارج وارد می شدند. 
پس از دور اول تحریم ها، به دست آوردن آنها زمان بر 
و پرهزینه شده بود، با بومی سازی فناوری ساخت 
پودرهای سرامیکی در مقیاس نانو، ضمن جلوگیری از 
خروج ارز )در حد پنج میلیون دلار (، رابطه خوبی بین 
مشتری و تولیدکننده ایجاد کرده ایم.حالا دیگر هر 
مشتری می تواند بر اساس نوع نیاز خود، در محصول 
نهایی تغییرات موردنظرش را اعمال کند که این 

امکان هم به بومی سازی فناوری برمی گردد.
در مورد فروش محصولات خود با 

چه مشکلاتی مواجه هستید؟ 
یکی از چالش های مهم شرکت های دانش بنیان و 
به ویژه آنان که از فناوری های سطح بالا استفاده 
می کنند، عدم اعتماد صنایع دولتی و بزرگ به 
آنهاست . بسیاری از آنها حاضر نیستند نیاز موردنظر 
خود را از شرکت های نوبنیاد داخلی تهیه  کنند 
و هنوز به خطوط تولید قدیمی و تامین کننده 
خارجی و روش او پایبند هستند.به همین دلیل 
ترغیب صنایع دولتی به جایگزین کردن محصولات 
 داخلی یکی از راه های فعال شدن زنجیره فروش این 

شرکت هاست.
گر برای رقیب خارجی هیچ محدودیتی  ا
وجود نداشته باشد و تعرفه ای در کار نباشد، آیا 
در این شرایط، محصول شما قابلیت ایجاد 

مزیت نسبی برای خود را دارد؟
از دیدگاه من کاملا امکان پذیر است. مواد اولیه در ایران 
بیشتر در دسترس است. مواد اولیه ارزان تر و با فراوانی 
بیشتری در اختیار ما قرار دارد.  از سوی دیگر،  اصفهان 
نیز استانی صنعتی به شمار می رود که در آن نیازهای 
بسیاری برای برخی تولیدات ما وجود دارد؛  در ضمن 
اینکه قیمت تمام شده محصولات ما کمتر از نمونه 

خارجی است.
پس پیش از شروع به کار  رایکا صنعت، این 

نیاز وجود داشته است؟!
می شود گفت بی اطلاعی و بی خبری یکی از آفات صنعت 
است.  برای مدت ها صنایع از تولید این محصولات در 
گر در نمایشگاه یا رویدادی  داخل کشور خبر نداشتند و ا
ما را می دیدند، باعث تعجب آنها می شدیم. از سوی 
دیگر بسیاری شرکت های دانش بنیان از نیازهای صنعت 
بی اطلاع هستند.درواقع خلأ  یا گپ بزرگی میان صنعت 
کز تحقیقاتی وجود دارد و درگاهی هم  با دانشگاه و مرا

برای نزدیک تر کردن این دو قطب به هم وجود  ندارد.

چگونه می شود این فاصله را پر کرد؟
پروژه های صنعتی در دانشگاه ها و آزمایشگاه ها معمولا 
سرنوشت خوبی ندارند و ابتر به نظر می رسند  و از 
سوی دیگر،  صنایع در کشور ما برای رسیدن به نتیجه 
بسیار عجول هستند و پس از یک بار آزمایش انتظار 
تولید محصولی با بالاترین کیفیت رادارند. در بسیاری 
کشورهای جهان به زمان منطقی برای انجام مقدمات 
و یافتن راه حل های قطعی، احترام می گذارند و انتظار 
شکست را نیز دارند. درحالی که صنایع در کشور ما با  
اولین شکست به سرعت دلسرد می شوند و می گویند این 
کار در توان شما نیست. من فکر می کنم برای شکل گیری 
زنجیره های اقتصادی بر مبنای فناوری سطح بالا، باید 
کز تحقیقاتی و دانشگاهی، در کنار صنعت، علاوه بر  مرا
اعتماد به هم، صبر و تحمل بیشتری برای حصول به 

نتیجه داشته باشند.
بودجه های تحقیقاتی برای چنین 

شرکت هایی وجود دارد؟ 
با توجه به سند آمایش استان و تلاش برای محور 

قرارگرفتن صنایع با فناوری پیشرفته، بودجه های 
کافی هستند. با  دولتی و تحقیقاتی قلیل و نا
این بودجه ها رساندن یک محصول از مقیاس 
آزمایشگاهی به سطح صنعتی نیاز به بودجه بیشتری 

دارد
در این میان، نبود صندوق های سرمایه گذاری 
کز رشد متعدد در اصفهان، یکی از  جسورانه و مرا
موانع بر سر راه گسترش تحقیق و توسعه خطوط 
تولید صنعتی در شرکت های دانش بنیان است. 
هرچند نهادهایی مانند شهرک علمی و تحقیقاتی، 
تلاش های خوبی برای تامین این بودجه ها و امکانات 
انجام می دهند،  اما بدون شکل گرفتن پیوند 
مناسب بین صنعت و شرکت های دانش بنیان، 

نمی توان به این امر امید چندانی داشت.
از سوی دیگر بانک ها و موسساتی که تسهیلات 
موردنیاز شرکت های دانش بنیان را در اختیار آنان 
قرار می دهند، درگیر بروکراسی پیچیده اداری هستند 
و بسیاری از متخصصان یا ایده پردازان، چندان میانه 
خوبی با این بروکراسی ندارند و به سرعت خسته 
می شوند  و این در حالی است که سرمایه گذاران 
نیز ریسک پذیری پایینی دارند و با مدل های 
ک گذاری و شریک شدن در این موارد آشنا  اشترا

نیستند.
چه راهکارهایی برای این مسئله وجود 

دارد؟
باید مدل مناسبی بری همکاری سرمایه گذار و 
تولیدکننده طراحی شود  که شهرک علمی و تحقیقاتی 
که دنبال تدوین چنین مدل  و دستورالعملی است تا 

بتوان زبان مشترکی بین این دو پیدا کرد.
فکر نمی کنید بااین همه زحمت و دردسر، 

واردکردن یک خط تولید بهتر باشد؟
شاید در مواردی که هزینه بسیار زیادی می طلبد یا 
نمونه های داخلی و خارجی آن در بازار موجود است، 
بهتر است به دنبال اختراع دوباره چرخ نبود. مواردی 
مثل تولید ال سی دی یا تراشه های کامپیوتری 
پیشرفته که زمان و هزینه بسیاری برای رسیدن به 
چیزی باید صرف شود که همین امروز به وفور در 

دسترس قرار دارند.
اما در صنایعی مثل نانو ذرات که تولید آن در مقیاس 
صنعتی در کشور وجود ندارد، ولی دانش فنی 
خوبی برای تولید آن موجود است، می توان ضمن 
بومی سازی فناوری، با ایجاد ارزش افزوده و تشکیل 
کاربوم، محملی برای حضور ایده پردازان خلاق و 
صاحبان فکر و تخصص فراهم کرد و مواد و محصولات 

موردنیاز صنعت کشور را تولید کرد .

مدیر جوانی است که از پشت میز دانشگاه و دل آزمایشگاه های تحقیقاتی بیرون آمده است، با 

مهدی 
محمدی

صنعت نانو سروکار دارد، همان صنعتی که رئیس دولت هشتم به جانشینش گفت هوای 
این یکی را بیشتر داشته باش! از او می پرسم حالا این اسم طولانی ) رایکا صنعت افرند( در 
عرصه تولید چه می کند؟ سید احمد شریف نیا مدیرعامل این شرکت دانش بنیان است و پاسخ 
می دهد: رایکا صنعت در سال 95 تشکیل شد و درزمینه تولید انواع نانو پودرهای سرامیکی با 
گرید های مختلف سولفیدی، فلورایدی، اکسیدی و کاربیدی فعالیت می کند که در صنایع خاص 
با فناوری های پیشرفته از آن استفاده می شود. اکنون  12 محصول در لیست تولیدات آن قرار دارد که چهار 

محصول، در مقیاس صنعتی و تعداد باقیمانده، در سطح نیمه صنعتی یا پایلوت تولید می شوند.

یادداشت                     هفته

مدیرکل دفتر تجاری سازی فناوری 

مهدی 
برزین

ریاست  فناوری  و  علمی  معاونت 
جمهوری می گوید:  افزون بر سه هزار 
 شرکت دانش بنیان در کشور  وجود 
که ۸0 هزار نفر در آنها فعالیت   دارد 

می کنند.
 حسام زند حسامی یکی از رویکردهای مهم دفتر 
تجاری سازی فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری را  حمایت از شرکت های دانش بنیان و تلاش 
برای توسعه روز افزون آنها دانست و افزود: در فاصله 
سال های 93 تا 9۵ شناسایی شرکت های دانش بنیان 
با رشد چشم گیری همراه بوده، به طوری که در طول 
این مدت شاهد افزایش بیش از ۵0 برابری تعداد 

شرکت های مشمول استفاده از مزایای 
قانون مرتبط با این شرکت ها بوده ایم.

غ از صحت و سقم اظهارات  فار
حسامی و با اطمینان از رویکرد دفتر 
تجاری در حمایت از شرکت های 
کان این  دانش بنیان باید گفت کما
شرکت ها از چند دسته مشکلات 

ساختاری رنج می برند:  مشکلات در روند ثبت 
شرکت و وجود بوروکراسی اداری. یکی از مشکلاتی 
که بسیاری از مدیران شرکت های دانش بنیان به 
آن اشاره می کنند، مراحل طولانی در ثبت شرکت ها 
 به عنوان شرکت دانش بنیان و اخذ مجوزهای فعالیت

 است.

شرکت های  معمولا  که  آنجا از 
دانش بنیان بخشی از سرمایه مورد 
نیاز خود را برای تحقیق و توسعه از 
طریق وام های بانکی تامین می کنند، 
بهره بانکی بالا می تواند عامل کندی و 
کم بازدهی رشد شرکت های دانش بنیان 
بشود. مشکل دیگر شرکت های 
دانش بنیان که البته برای سایر تولیدکنندگان نیز وجود 
دارد، عدم حمایت از محصولات داخلی و استفاده از 

محصول خارجی به ویژه در دستگاه های دولتی است.
از این دست باید به  ترجیح محصولات خارجی بر مشابه 
داخلی آن اشاره کرد. در صورتی که در بسیاری از موارد 
کیفیت محصول داخلی با مشابه خارجی آن تفاوتی ندارد 

و هزینه استفاده از آن نسبت به محصول وارداتی کمتر 
است.همچنین برای دانش بنیان ها موضوع سرمایه 
در گردش اهمیت بالایی دارد و وقتی محصول را به یک 
دستگاه دولتی می فروشند مدت زیادی زمان می برد 
تا پول آن را بدهند و این مسئله باعث می شود این 

شرکت ها آسیب ببینند.
باوجود اینکه فعالان در حوزه ی شرکت های دانش 
کشور  بنیان از جمله دانش آموختگان و نخبگان 
هستند،  بسیاری از آنها با مسائل بازاریابی محصول 
کرات  از جمله مراحل معرفی محصول، تبلیغات، مذا
جهت ثبت سفارش، ارتباط با بازارهای بین المللی 
جهت صادرات و غیره آشنا نبوده و به همین دلیل در 

مرحله فروش محصول با مشکل مواجه می شوند.

یادداشت                       ویژه

 به دانش بنیان اعتماد کنید 
تولید در مقیاس صنعتی به ارتباط سرمایه گذار نیاز دارد

گرفتاری در مسیر پرگره
شرکت هایی با 80 هزار نفر شاغل

برگزاری جشنواره »ایران ساخت«
نیاز به فرهنگ سازی برای حمایت از کالای ایرانی وجود دارد

غ التحصیلان سنجش  میزان اشتغال پذیری فار
نخستین گزارش آمارگیری ها  منتشر می شود

شکست 
خوردن برای 
دانش بنیان ها 
طبیعی است، 

آنها از سرچشمه 
 بی انتهای

  ایده 
سیراب 
می شوند

اگر فعالان 
اقتصادی 

بتوانند ارتباط 
موثری با 

دانشگاه ها 
برقرار کنند، 

زنجیره دانش 
و صنعت شکل 

می گیرد  



مظنه

معاون وزیر راه و شهرسازی با تشریح قانون حمایت از مستاجران گفت: افزایش 
مدت زمان قرارداد اجاره به دو سال و بیشتر به مستاجران اطمینان خاطر 
بیشتری می دهد که هرسال مجبور به تغییر خانه نباشند.حامد مظاهریان گفت: 

یکی از اولویت های دولت در بخش 
مسکن حمایت از حقوق مستاجران 
است. نه تنها در بخش مسکن در 
دیگر بخش ها نیز قراردادهای کوتاه 
مدت آسیب رسان است بنابراین در 
جهت حقوق مستاجران پیشنهاد 
شده که قراردادهای اجاره به دوسال 
و بیشتر افزایش یابد،مظاهریان افزود: 
هدف ما این است که قرارداد ها را از 
ح  یک سال افزایش دهیم اما این طر
قراردادهای بالاتر مثل قرادادهای 
پنج ساله را شامل نمی شود. هدف 

اصلی این است که به این خواسته مستاجران توجه شود ولی 10 درصد افزایش 
اجاره بها نیز درنظر گرفته شده تا موجرها نیز خیلی متضرر نشوند.

اختلاف قیمت بسیار بالای مزدا ۳ از کارخانه تا بازار عاملی شده تا مشتریان 
زیادی به سایت فروش مراجعه کنند اما فروش سرکاری این خودرو باعث 
شد تا کمتر کسی بتواند حتی ثبت نام اولیه خرید این خودرو را با موفقیت 

انجام دهد.روز گذشته  قرار بود 
براساس اعلام شرکت بهمن 
فروش اینترنتی مزدا۳ از ساعت 9 
صبح آغاز شود  اما از همان دقیقه 
نخست آغاز ثبت نام داستان 
سرگردانی مردم در خریدهای 
اینترنتی خودرو تکرار شد و کمتر 
کسی توانست حتی به سایت 
گرو ه بهمن دسترسی  فروش 

پیدا کند.
در حال حاضر مزدا۳ در بازار 215 
میلیون تومان معامله می شود 

که در این فروش کارخانه قیمت 142میلیون تومانی را برای این خودرو 
تعیین کرده است.

هر کیلوگرم سیب فصل ) گلاب( در میدان مرکزی میوه و تره بار تهران با 
قیمت عمده فروشی 18 هزار تومان به فروش می رسد.

اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره بار  درباره آخرین 
قیمت ها در بازار میوه اظهار کرد: 
با توجه به بروز  شرایط اقلیمی با 
کمبود و افزایش قیمت میوه های 
سردرختی مواجه ایم به طوری 
که متوسط قیمت هر کیلوگرم این 
میوه ها به هفت تا هشت هزار 

تومان رسیده است.
بنا بر  این گزارش، برخی از میوه های 
دیگر نیز در میدان مرکزی میوه 
قیمت بالایی دارند به طوری که 
قیمت هر کیلوگرم  زرد آلو هفت 
هزار تومان تا 1۳ هزار تومان، شلیل 

چهار هزار تومان تا 1۳ هزار تومان و گلابی هشت هزار تومان تا 20 هزار 
تومان است.

بازارهای                      روز

اپل یا سامسونگ؛ سرعت دانلود 
پرچمداران کدامیک بهتر است؟

Ookla  با بررسی صدها هزار تست مختلف 
اپل،  پرچمدارهای  دانلود  سرعت 
کرده  سامسونگ و هواوی را با هم مقایسه 

 است.
یکی از سایت های معروف در  زمینه ارائه اندازه گیری 
سرعت اینترنت Ookla نام دارد که با بررسی و انجام 
آزمایش های مختلف، بهترین های دیجیتال را در 

زمینه های مختلف معرفی می کند.
 این شرکت اخیرا نتیجه بررسی صدها تست 
کی از برتری  سرعت دانلود را منتشر کرده که حا
پرچمدارهای سامسونگ بر مدل های مختلف 

آیفون و پیکسل است.
کره جنوبی،  در کشورهای توسعه یافته نظیر 
فنلاند،آمریکا و غیره زیرساخت های اینترنت 
به اندازه ای توسعه پیدا کرده که سرویس های 
مختلفی از تماس تصویری و تماشای فیلم با 
رزولوشن بالا گرفته تا اجرای گیم های آنلاین در 

اختیار کاربران قرار گرفته است.
 از این رو دسترسی به سرعت اتصال بالا برای کاربران 
از اهمیت زیادی برخوردار است و شرکت های تولید 
موبایل سعی در ارائه با کیفیت ترین محصولات 

دارند.
اغلب این شرکت ها در تبلیغات ویدئویی، سرعت 
اینترنت و دانلود موبایل های یکدیگر  را زیر سوال 
می برند اما به نظر می رسد در سناریوهایی واقعی 

کره ای ها عملکرد بهتری داشته اند.
شاید برآورد و مقایسه زمان بارگذاری یک صفحه 
دشوار باشد اما بررسی کیفیت ویدئوی آنلاین، 
سرعت بارگذاری یک موسیقی یا ارسال ایمیل معیار 

خوبی به شمار می رود.
بر اساس 120 هزار تست که طی سه ماه گذشته در 
این سایت انجام شده، سرعت دانلود گلکسی اس 
9 در آمریکا به صورت میانگین ۳8.9 مگابیت بر 
ثانیه بوده است.1۶9هزار تست صورت گرفته روی 
خ  کی از نر سرعت دانلود گلکسی اس 9 پلاس نیز حا

میانگین ۳8.4 مگابیت در ثانیه بوده است.
 از سوی دیگر ۶0۳ هزار تستی که کاربران آیفون 10 در 
این مدت داشته اند سرعت دانلود متوسط 29.۷ 
مگابیت در ثانیه را به ثبت رسانده است. آیفون 8 و 
8 پلاس نیز با سرعت های 28.۶ و 29.4 در تعقیب 

پرچمدار اصلی هستند.
سرعت دانلود میانگین آیفون حتی از سری نه 
چندان موفق پیکسل 2 هم کمتر بوده چرا که 
میانگین  ترتیب  به  ال  کس  ا  2 و   2 پیکسل 
 ۳۳.9 و ۳4.4 مگابیت در ثانیه را از خود به جا

 گذاشته اند.
در میان این پرچمداران هواوی میت 10 پرو با سرعت 
دانلود میانگین 22 مگابیت در ثانیه کندترین عملکرد 

را داشته است.

بازار                                ديجيتال

 متوسط قيمت هر متر مسكن
 در تهران

 قيمت احتمالی
 گلكسی نوت 9

 قيمت هر ليتر آب 
شرب شهری

 صعود شاخص
 در آخرین روز کاری هفته

متوسط قیمت مسکن در تهران به شش میلیون 
و 98۷ هزار تومان برای هر متر مربع رسیده است.

گران ترین منطقه تهران، منطقه یک با متری 15 
میلیون و 4۳ هزار تومان و ارزان ترین منطقه نیز 
منطقه 18 با متری سه میلیون و ۳0 هزار تومان 

بوده است.

گلکسی نوت 9  در مرداد ماه شاهد رونمایی از 
سامسونگ خواهیم بود و به تازگی گزارش شده که 
این گوشی احتمالا برچسب قیمتی در حدود 1000 دلار 
خواهد داشت. همچنین گجت هایی که احتمالا 
سامسونگ به رایگان به خریداران ارائه می کند نیز 

مشخص شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با اشاره به 
اینکه قیمت هر لیتر آب بسته بندی 1500 تومان است، 
گفت: قیمت آب شرب شهری که از کیفیت بسیار مناسبی 
برخوردار است تنها ۶ ریال است. بهای تمام شده هر متر 
مکعب آب 2500 تومان است که تنها یک چهارم این 

قیمت از شهروندان دریافت می شود.

معامله گران بورس تهران در آخرین روز  کاری هفته 
 با تقویت حجم خرید در برابر عرضه سهام روبرو

 شدند.
خ جهانی نفت و   این امر موجب تقویت دوباره نر
بازگشت کالایی ها به مدار مثبت شد، شاخص کل 

بورس هم 404 واحد رشد کرد.
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تب و تابِ لپ تاپ های کاغذی
اولترابوک ها بازار دیجیتال اصفهان را قبضه کرده اند

ساخت                       ايران

راهنمای خرید تلویزیون
تلویزیون تولید داخلی از لحاظ کیفیت 
و کارایی قابل قیاس با تلویزیون های 
برندهای خارجی هستند که گاهی کیفیت 
بالاتری دارند. تلویزیون های ایرانی در مدل های 
مختلف تولید می شوند و قیمت ارزان تری دارند 
که این ویژگی ها باعث شده  مشتریان زیادی را به 

سمت خود جذب کنند. 

 تلویزیون هوشمند
 ایكس ویژن

     اندازه:43اینچ
LED :تکنولوژی صفحه     

Full HD  :کیفیت تصویر     
     قیمت:یک میلیون و 900 هزار تا دو میلیون 

تومان

 این تلویزیون مدلی هوشمند از تولیدات 
برند ایرانی ایکس ویژن است که با امکاناتی 
بسیار خوب و کارآمد طراحی و تولید شده 
است. این محصول تصاویر را با رزولوشن 
1920×1080پیکسلی به نمایش می گذارد. نسبت 
صفحه  نمایش 1۶:9 است. سیستم  صوتی آن نیز 
کیفیت قابل  قبولی دارد و از دو بلندگوی 10واتی  
 Dolby Digital آن، صدایی با سیستم صوتی
پخش می شود. امکانات این تلویزیون مثال  زدنی 
است. 4۳XT515، تلویزیونی اندرویدی است 
که با نسخه  4.4 تولید شده است. این ویژگی 
باعث می شود که کاربران با سهولت بیشتری 
تنظیمات تلویزیون خود را تغییر دهند و قابلیت 
دانلود و نصب اپلیکیشن های متعددی را داشته 
باشند. این تلویزیون مجهز به یک مرورگر اینترنت 
است تا در صورت نیاز بتوان با آن به جست وجو 
در صفحات وب پرداخت. این محصول ایکس 
ویژن مجهز به یک گیرنده   دیجیتال داخلی 
است که برای کاربران امکان دریافت و تماشای 

شبکه های صداوسیما را فراهم می کند.

 تلویزیون هوشمند
 اسنوا

     اندازه:55اینچ
LED :تکنولوژی صفحه     
Full HD  :کیفیت تصویر     

     قیمت:دو میلیون و800 هزار تا سه میلیون 
تومان

صفحه  این تلویزیون از نوع تخت بوده و  برای 
آن رزولوشن 1920 × 1080 پیکسلی را در نظر 
گرفته اند. وجود یک گیرنده دیجیتال داخلی 
در این مدل، باعث می شود که کاربران به خرید 
گانه نیاز نداشته باشند.این  یک دستگاه جدا
مدل با دو بلندگوی 10 واتی قادر است درمجموع 
20 وات صدا تولید کند. همچنین چهار حالت 
مختلف صدا دارد. پشتیبانی این تلویزیون از 
سیستم های صوتی مختلف    Dolby، امکان 
بهره مندی از این تکنولوژی پیشرفته را فراهم 
می کند. همچنین کاربران می توانند به واسطه  
PVR، برنامه های تلویزیونی را در  قابلیت  
حافظه های خارجی ذخیره کنند. در رابطه با 
درگاه های ارتباطی این مدل، باید گفت به یک 
عدد پورت  USB 2،سه عدد ورودی HDMI ، دو 

عدد رابط کامپوزیت مجهز است.

 تلویزیون هوشمند
 شهاب 

     اندازه:49اینچ
LED :تکنولوژی صفحه     
Full HD  :کیفیت تصویر     

     قیمت:دو میلیون و100 هزار تا دو میلیون 
و400هزار تومان

این تلویزیون در صورتی که برنامه  درحال پخش 
از کیفیت برخوردار نباشد، قابلیت ارتقای کیفیت 
تصاویر را دارد.تلویزیون شهاب با مجهزبودن 
به قابلیت نمایش سه  بعدی، باعث می شود 
که کاربر هیجان تماشای فیلمی بسیار واقعی 
را تجربه کند. در این مدل، دو پورت USB  و 2 
ورودی  HDMI  تعبیه شده است.پشتیبانی این 
تلویزیون از فرمت های تصویری متنوع، باعث 
کثر  می شود تا کاربران بتوانند با خیالی آسوده از ا
فایل های خود استفاده کنند. این تلویزیون به 
همراه یک ریموت کنترل طراحی شده است که 
کارایی بسیار ساده ای دارد. این محصول برای 
فضاهای متوسط یا نسبتا بزرگ انتخاب خوبی 

محسوب می شود. / گروه بازار

اولترابوک ها نوعی لپ تاپ نازک با ضخامت کمتر  از 
20 میلیمتر هستند که کارایی بالایی دارند. در اصل 
این گجت ها برای رقابت تبلت ها تولید شده اند ولی 
به خاطر قیمت بالا، رقیب خوبی به حساب نمی آیند 
و شاید بهتر باشد آنها را با لپ تاپ ها مقایسه کنیم. 
اولترابوک ها به نوعی نسل جدید لپ تاپ هستند 
که  اغلب وزن آنها کمتر از 2.5 کیلوگرم است. اندازه  
صفحه نمایش این دستگاه ها بین 11 تا 1۶ اینچ است 
و برای داشتن سرعت بالا و در عین حال سرو صدای 
کمتر، مجهز به هارد های SSD شده اند. همچنین 
اولترابوک ها فاقد درایو CD یا DVD هستند و باطری 
قوی دارند تا کاربر بتواند دستکم پنج ساعت به 
صورت مداوم با دستگاه کار کند. در یک نگاه کلی 
طراحی اولترابوک ها تا حدود زیادی از مک بوک اپل 

کپی برداری شده  است.  

    گران ترین اولترابوک
گران ترین اولترا بوک بازار، به شرکت اچ پی تعلق دارد. 
اولترا بوک  B - 1۳T AE000 Spectre X۳۶0  یکی از 
زیباترین و در عین حال با کیفیت ترین محصولات 
این شرکت محسوب می شود. بدنه این دستگاه 
دارای طراحی جذابی است که با آلومینیوم ماشین 
 کاری شده CNC در قسمت  رویی و فیبر کربن در 
قسمت های زیرین ساخته شده است و تنها 1.29 
کیلوگرم وزن و 1۳.۶ میلیمتر ضخامت دارد، در واقع 
ضخامت آن به اندازه یک خودکار است! اچ پی برای 
این محصول سخت افزاری قوی درنظر گرفته است 
که شامل پردازنده  مرکزی 8250U Core i5 اینتل، 
پردازشگر گرافیکی آن برد UHD Graphic ۶20 اینتل، 
گیگابایت حافظه  داخلی  گیگابایت رم و 512   8
می شود. صفحه نمایش این محصول نیز 1۳.۳اینچ 
است که از کیفیت و روشنایی بالایی بهره می برد. 
 1۳T Spectre X۳۶0 همچنین باتری سه سلولی
B - AE000می تواند در شرایط معمولی تا 12 ساعت 
به قطعات دستگاه توان رسانی کند. این اولترا بوک 
اچ پی قیمتی حدود 12 میلیون و۶00هزار تومان دارد.

    ارزان ترین اولترابوک
شرکت آی لایف اغلب به تولید محصولات ارزان 
مشغول است، از این روZedAir HG  که ارزان ترین 
اولترابوک بازار است با قیمت یک میلیون و800هزار 

تومان عرضه می شود. این اولترابوک با توجه به قیمت 
پایین، از طراحی مناسبی برخوردار است و ضخامتی 
کمتر از  دو سانتی  متر و وزنی معادل1400 گرم دارد. 
آی لایف برای این محصول خود صفحه نمایش 
14.1اینچی با کیفیت FHD تعبیه کرده است. وجود 

پردازنده 4 هسته ای اینتل، پردازنده گرافیکی آن بورد، 
در کنار 2 گیگابایت حافظه  رم و ۳2 گیگابایت حافظه  
داخلی  به منزله  سخت افزاری ZedAir HG باعث 
می شود که ازآن توقع انجام کارهای سنگین را نداشت 
و تنها برای انجام امور روزانه مناسب است. باتری این 

اولترابوک آی لایف از نوع لیتیوم  پلیمر با ظرفیت 
10 هزار میلی  آمپراست که قابلیت شارژدهی تا 10 

ساعت را دارد.

    پرفروش ترین اولترابوک
محصولات ایسوس با داشتن امکانات و قابلیت های 
متعدد و در عین حال قیمت مناسب، همواره با 
استقبال زیادی از سوی خریداران روبه رو می شوند. 
 Zenbook،یکی از جدیدترین اولترابوک های  ایسوس
UX۳۳1UN نام دارد که به دلیل محبوبیت بالا، 
فروش زیادی دارند. ظاهر جذاب این دستگاه 
اولین چیزی است که توجه شما را به خود جذب 
کستری  می کند چرا که  بدنه   فلزی آن در دو رنگ خا
ذغالی و آبی سلطنتی طراحی شده است و در نتیجه 
ترکیب بی  نظیری به  وجود آورده اند. این اولترابوک 
گرم وزن دارد و به  1۳.9 میلیمتر ضخامت و 1120 

سبک  ترین آلترابوک 1۳اینچی دنیا معروف است. 
پنل  داشتن  با   UX۳۳1UN نمایش  صفحه  
Full HD و روکش براق،  کیفیت   ، VideView
کیفیت خوبی را به نمایش می گذارد. پردازنده   
مرکزی 8550U Core i۷ اینتل، پردازشگر گرافیکی 
GeForce MX150 اینتل، 1۶ گیگابایت رم و 512 
گیگابایت حافظه  SSD مشخصات فنی این دستگاه 
را تشکیل می  دهند. در آخر نیز باید به باتری لیتیوم  
پلیمری با ظرفیت 50 وات  ساعت UX۳۳1UN اشاره 
 کرد. این محصول ایسوس یکی از پرفروش ترین 
اولترابوک های بازار است که با قیمتی حدودهفت 

میلیون و 850هزارتومان عرضه می شود. 
مشخصات تعداد دیگری از اولترابوک های بازار به 

ح جدول زیر است. شر

اهميت گجت های هوشمند در دنيای امروز به اندازه ای بالاست که نمی توان آنها ناديده 

سعیده 
غفاری

گرفت، به دنبال اين موضوع مدل های مختلفی از آنها با شکل ، اندازه و کارايی متفاوت طراحی 
و روانه بازار می شود. يکی از اين گجت های به نسبت جديد اولترا بوک ها يا نسل جديد 
لپ تاپ ها هستند که ضخامت کمی دارند. اولترابوک با هدف رقابت با تبلت  توليد شد ولی به 
دليل قيمت بالا ، رقيب خوبی برای تبلت ها به حساب نمی آيند. درحال حاضر تعداد زيادی 
اولترابوک با امکانات متنوع و قيمت های مختلف در بازار اصفهان عرضه می شود که اگر قصد 

خريد يک تبلت يا لپ تاپ  را داريد بهتر است قبل از هر اقدامی ابتدا با اولترابوک آشنا شويد.

 وزناندازه )اینچ(مدلتولید کننده
)کیلوگرم(

حافظه رم 
)گیگابایت(

قیمت)تومان(باتری

۳ میلیون و900هزار4سلولی لیتیوم   یون59E0-4۷5G-Aspire E5142.28ایسر

4میلیون و۷00هزار۳ سلولی   لیتیوم   یونAC I - 55۷0-15 INSPIRON1524دل

5میلیون و۷80هزار۳ سلولی  لیتیوم پلیمرZenBook UX4۳0UA - A141.258ایسوس

9میلیون و900هزار4 سلولی لیتیوم پلیمرYoga141.۳8 910لنوو

11میلیون۳ سلولی   لیتیوم   یونA - 1۳T AE000 Spectre X۳۶01۳1.298اچ پی

قیمت )تومان( مدل

۳۶9,000  TOSHIBA Canvio
 1TB Basics

415,000  Western Digital
1TB Elements

425,000 Seagate Expansion 1TB

4۳0,000  Transcend StoreJet
 1TB 25C۳N

4۳5,000 ADATA HV۶20S 1TB

4۳5,000  Western Digital My
1TB Passport

4۳9,000  ADATA Classic HV100
1TB

485,000  ADATA Durable HD۷00
1TB

485,000  Apacer AC۶۳0 1TB

485,000  Apacer AC۶۳1 1TB

485,000  Apacer AC۶۳2 1TB

499,000  ADATA Durable
1TB HD۷20

499,000  ADATA HD۷25 1TB

505,000  Silicon Power Armor
1TB A۶0

505,000
 Transcend StoreJet

1TB 25H۳

505,000
 Transcend StoreJet

1TB 25M۳

505,000  ADATA HD۷10 Pro 1TB

515,000  Silicon Power Armor
1TB A80

515,000
 Silicon Power Armor

 1TB A۶5



ما دلاوران
زرنگی رقت آورم وسط تقلای نامحسوسی که 
داشتم می کردم خورد توی صورتم. توی بازار 
که چشمم گشت می زدیم   وکیل شیراز داشتیم 
 به دوربین افتاد. دکه،  سمساری کوچکی بود که به طور 
تقریبی همه جور وسیله ای در آن پیدا می شد، اتوی 
ذغالی، دوک نخ ریسی،  اشیای مستعملی که دوره شان 
سرآمده. ولی قبل از اینکه چیزهای دیگر را ببینم چشمم 
خورد به همین دوربین که جلوتر از همه نشسته بود. 
یک بار دوربین را دست خشایار دیده بودم و دانیال گفته 
بود دوربین خوبی است و نگاه به قیافه اش نکن، ارزان 
نیست. دستم را طرف دوربین بردم و از دکه دار پرسیدم 
چند؟ مرد مسنی بود با کلاه حاج آقایی و ریش سفید. 
 گفت چهل و پنج تومان. به دانیال پیامک زدم 
گر خراب باشه. دست دومش  و جواب داد مفته حتی ا
گه پیدا شه. دوربین را برانداز  بالای دویست تومنه تازه ا
کردم. از دکه دار پرسیدم تخفیف می دهد؟ گفت 
گر سالم  نمی دهد. گفتم از کجا معلوم سالم باشد. گفت ا
گه  نبود پس ببرم. گفتم مسافرم از تهران آمده ام. گفت ا
 خراب بود نمی گفتم سالمه. ولی نخریدمش. گفتم 
از کجا معلوم.پس فردایش دوباره گذرم به بازار وکیل 
افتاد و اتفاقی دیدم جلو دکه ام. دوربین سرجایش بود. 
به صاحبش گفتم بیست تومان می فروشد؟ گفت محال 
است. پنج دقیقه بعد دوربین را به قیمت بیست هزار 
گر خراب باشد هم مغبون  تومان خریدم. گفتم ا
نمی شوم. باهاش ور رفتم، به نظر سالم می  رسید. فکر 
کردم همان جا توی شیراز راهش بیندازم. فیلم خریدم و 
انداختم توش و شروع کردم عکس گرفتن. در راه برگشت 
توی قطار مدام عکس می گرفتم تا وقتی رسیدم تهران، 
حلقه تمام شده باشد و زود ببرم عکاسی برای ظهور. 
رسیدیم تهران و حلقه را دادم عکاسی و یک ساعت بعد 
حلقه  خالی را تحویل گرفتم. هیچ عکسی گرفته نشده 
بود. چطور؟ دوربین خراب بود؟ نشان دادم و گفتند اِ 
اینکه باتری نداره. اِ مگه با باتری کار می کنه؟  خوشحال 
شدم که خراب نیست و فقط باتری می خواهد. هرجا 
نشستم گفتم دوربینی که قیمت اصلی اش این است و 
شما محال است در بازار پیدا کنید را خریدم این قدر. 
برای خیلی ها باید اول از ارزش بالای دوربین می گفتم 
چون خبر نداشتند و بعد می رفتم سر قیمت. اما دست 
آخر برای این دسته افراد عکس گرفتن با دوربین آنالوگ 
عجیب تر از قیمتی بود که پای دوربین دادم. نه بابا! مگر 
هنوز فیلم برای دوربین آنالوگ پیدا می شود؟ چرا 
نمی روم با دیجیتال عکس بگیرم؟پس مشکل فقط 
باتری بود. رفتم باتری خریدم انداختم توش. فرقی 

نکرد. نه چراغ نورسنجش 
روشن شد و نه موقع شاتر 
گم  زدن پرده های دیافرا
تکان خوردند. گفتند 
دوربینم خراب است وگرنه 
دوربین سالم بدون باتری 
هم باید شاترش بزند. 
دوربینم خراب بود. 
بیست هزار تومان داده 
گر دوربین خراب  بودم که ا
بود دچار خسران نشوم، 
اما ناراحتی از شنیدن 
خرابی دوربین شدیدتر از 
انتظار  که  بود  حدی 
داشتم. دیگر نمی توانستم 
به زرنگی ام مفتخر باشم. از 

گر پول واقعی دوربین  سکوی افتخار سقوط کرده بودم. ا
را بابت خریدنش داده بودم ماجرا کمتر رقت انگیز بود،  
شبیه یک داد و ستد معمولی بود، پول داده ام جنسی را 
خریده ام که حالا فهمیده ام خراب است و بابتش 
خشمگینم و حس آدمی که سرش کلاه رفته را دارم. اما 
حالا جوری جلوی خودم شرمنده شده بودم مثل وقتی 
که توجه همه را به خودم جلب کرده باشم که ببینید 
چقدر خوب بلدم روی بند راه بروم و بعد افتاده باشم تو 
جوب.روز بعد دوربین را بردیم تعمیرگاه مرکزی،  
ساختمان آلومینیوم در خیابان جمهوری. اسمش را 
خیلی شنیده بودم، اما گذرم نیفتاده بود.  از دیدن آن 
تشکیلات چشم هام گشاد شد. لابراتوار بزرگی با میزهای 
که پشت هرمیز تعمیرکاری نشسته بود و  فراوان 
دوربین های زیادی جلویش بود. به ما گفتند برویم میز 
دوم که کارش تعمیر دوربین آنالوگ است. آقای مسن 
کراوات زده ای دوربین را از دستم گرفت. روی میزش دل 
و روده  دوربین ها بیرون ریخته بود. مشکل دوربین را 
گفتم. گفت سال هاست از این دوربین ها تعمیر نکرده. 
پرسید باتری دارد؟ گفتم دارد. درپوش باتری را برداشت 
و گفت باتریش لق می زنه. فلزی گذاشت ته محفظه  
باتری ها،  چفتشان کرد و شاتر را فشار داد و نورسنج 
دوربین روشن شد.در پشت دوربین را باز کرد. دوربین را 
گرفت سمت نور و شاتر زد. پرده ها سریع باز و بسته 
شدند. مشکل همین بود؟ فقط باتری ها لق می زد؟ 
چقدر باید بابت تعمیر بدهیم؟ هیچی.بااینکه دوربین 
چیزیش نبود، دیگر بابت موفقیتم خوشحال نبودم. از 
اینکه طی این پروسه این طوری دستم پیش خودم رو 
شده بود، احساس داغون بودن می کردم، سوراخ بودم. 
رفتار مضحکی که درآدم ها زیادی دیده بودم و یکهو 
دست کشیدم و توی خودم هم پیدا کردم. در حراج 
منگو می  بینی طرف بابت خرید شلوار پول زیادی 
می دهد، اما چون با 20 درصد تخفیف شلوار را می خرد 
خود را برنده می داند، انگار مجانی بهش داده اند یا کلی 
می گردد از این مغازه به آن مغازه می رود و دست آخر بابت 
اینکه جنسی را دوهزار تومان ارزان تر از قیمت معمول 
خریده، احساس پیروزی می کند. منم همینم.جای 
خوب ماجرا رفتن به تعمیرگاه مرکزی بود. دلم روشن شد 
که توی این مملکت هنوز جایی هست که آدم هایش 
توی یک چاردیواری محصور، بدون اینکه کسی از پشت 
ویترین نگاهشان کند، کارشان را درست و دقیق انجام 
می دهند. چقدر خوب است جایی باشد که آدم این 
جوری بهش اعتماد کند. آقایی که دوربینمان را درست 
کرد چند دهه می شود که توی کار تعمیر دوربین آنالوگ 
است، متخصص و قانع. از این شاخه به آن شاخه نپریده 

و حرص نزده.
منبع: سه روز پیش  

در سایه سبز میراث یک باغ
ساعت نزدیک چهار بود و هنوز ناهار 
نخورده بودم. دوست داشتم یک جای 
جدید، غذای خوب و ارزان بخورم، چه انتظار 
سخت و به طور تقریبی محالی. بهم پیشنهاد 
 رستوران شاندرمن و ساندویچ فرد بلوار را دادند. 
به بلوار نزدیک بودم. خیابان فلسطین را رفتم 
پایین و رسیدم بهش. ساندویچی را دیدم ولی 
نفهمیدم این همان فرد بلوار است. ازش در 
گذشته بندری خریده بودم و کیف کرده بودم. صبح 
ها از کنارش رد می شوم و آدم هایی را می بینم که 
ساعت هشت با جدیت ساندویچ می خورند. گفتم 

پیاده بروم و سری هم به شاندرمن بزنم.
از پیاده روی وسط بلوار رفتم. بلوار کشاورز تنها 
خیابان در تهران است که وسطش پیاده رو دارد؟ 
گر جای دیگری هم هست نشانم بدهید بروم آنجا  ا
 را هم متر کنم. هوا ابر بود. برگ ها زرد و قرمز و سبز 
به هم پیچیده بودند. انگار پیاده رو را آب و جارو 
کرده بودند که برق می زد. روی نیمکت ها تک 
و توک آدم نشسته بود. چند نفر را دیدم که روی 
چمن خیس نشسته اند و توی ظرف های یک بار 
مصرف غذا می خورند. گربه ای هم کنارشان 
نشسته بود و ظرف یک بار مصرفی جلویش بود. 
انگار زودتر از بقیه شان دست از خوردن کشیده 
بود. نشستم روی نیمکت روبه رویشان. بلند 
شدند ظرف ها را برداشتند و راه افتادند و گربه هم 
کنارشان راه افتاد. کارگرها داشتند جوب بزرگ بلوار 
را تمیز می کردند. یاد بهمن افتادم که بهم گفته 
بود وقتی دارم توی پاییز تهران قدم می زنم یادش 
 بیفتم. نمی دانستم همین که یادش افتاده ام 
بس است یا نه. آیا باید برگی چیزی هم جمع کنم 
بدهم به مسافر ببرد برایش؟ چطور است عکس 
بگیرم برایش بفرستم؟ دوربین همراهم نبود. تازه 

عکس این همه را حیف و میل می کند.
بلند بلند ابی خواندم: تا تو جلوه کردی ای سایه 
خوب، مهربون با یه بغل سبز و آب. کاش شایعه 
اش پخش می شد که ابی این را در وصف بلوار 
کشاورز خوانده است. شکمم خالی ولی حال خوبی 
گر سیر بودم چه عیشی می شد. توی  بود، ببین ا
ج و قربی قائل  این خیابان برای عابر پیاده چه ار
شده اند، انگار عابر پیاده بودن شغل مهمی است. 
 راه افتادم و رسیدم به هتل بلوار که رستورانی هم 
به همین اسم پایینش دارد. رفتم طرفش و از پشت 
شیشه تو را نگاه کردم. خیلی شیک و پیک بود. 
شاندرمن همین است؟ بعدا فهمیدم نه شاندرمن 

آن طرف خیابان است.
 چند نفر این طرف و آن طرفش پشت میزها داشتند 
غذا می خوردند. سعی کردم با یک نگاه بفهمم چه 
می خورند، اما نشد. همان موقع دوتا گارسن خیلی 
شیک و کراوات زده آمدند طرفم. دست یکی شان 
دیس سیب زمینی سرخ کرده بود. این یکی دیس را 
از آن یکی گرفت و گذاشت روی میزی که کنار پنجره 
بود و به مشتری ها که دوتا دختر جوان چادری 
بودند لبخند گل گشادی زد. بی خیال بابا. رفتم تو 

منو را گرفتم و آمدم بیرون. 
 چیزی نداشت که خیلی هوسش را داشته باشم 
جز همان سیب زمینی ها که توی منو نبود. راه رفته 
 را برگشتم. رسیدم به ساندویچ فرد بلوار و رفتم تو 
و منویی که روی دیوار بود را نگاه کردم. در اوج 
کمال طلبی هیچ کدام را نپسندیدم. خرید کردم 

آمدم خانه و سوپ پختم.

ته سیگار روی اسطرلاب
تاریک بود و رگبار. انگار نه انگار که ساعت 
هفت عصر است. پرسیدم چرا نمی روید 

تو، خیس شدید. 
جواب داد پسرم حدود شش اومده ماشینم رو 
برداشته برده سرخیابون برام بنزین بزنه ولی هنوز 
برنگشته، نگرانم. گفتم نگران نباشید، دیر نشده 
که شاید بعد بنزین رفته جایی کاری داشته. گفت 
نه، همونجاست، یعنی پمپ بنزین بود، سه بار 

زنگ زدم هربار هم جواب داد و پمپ بنزین بود.
 گفتم شاید گفته پمپ بنزینم شما نگران نشید. 
کلافه شد، جواب داد نه، اونجا بود، پمپ بنزین 
بود. شنیدم صدای پمپ بنزین می اومد. ادامه 
داد می گم نکنه پول نداشته روش نشده ازم پول 
بخواد؟ نکنه ایستاده برای مردم بنزین می زنه  
یا گدایی می کنه پول بنزین من رو دربیاره. گفتم 
گدایی؟ محاله. بیست دلار بنزین رو به طور حتم 
داره. گفت اون مرد دیگه هیچی نداره، تو نمی دونی 
ک سیاه نشست،  بعد از اینکه زنش رفت به خا
کستر سیگار روشنش  زنه زیرسیگاری رو از زیر خا
برداشت و برد. بچه ام هیچی نداره ولی غرورش 
نمی گذاره بگه پول نداره. خودم زنم، به دلت نیاد 

ولی زن ها سنگدلند. 
که بچه هاش نوه های خودمند والا آرزو  حیف 
می کردم همین بلا سر بچه های خودش بیاد ببینه 
چی می کشم من از دست رفتن پسرم رو می بینم. 
بعد سی سال کار یک پول بنزین نداره. ته سیگارش 
 رو پرت کرد توی باغچه. لجم گرفت خواستم بگم  
از کجا می دونید حالا، شاید پول داره ولی معتاد 
شده داره کنار پمپ بنزین شیشه می کشه ولی 
کت  نگفتم. چونه اش می لرزید.گفتم چتر یا ژا
می خواهید؟ گفت نه دخترم خیلی گرمه برای 
کت، تو برو.روی پله ها خونه اش چندتا ته سیگار  ژا
خیس و له شده بود، ته سیگارها کنار هم شکل یک 
وی  الفبای انگلیسی بودند که یک دسته اش کمی 
کوتاه تر از دسته دیگرش باشد. رسیدم خونه، کنار 
صندلی قرمز در ورودی یک زیرسیگاری خالی بود، 
پراز آب باران و بدون ته سیگار. روی پله های من 
گهان یادم افتاد که ازش  هیچ ته سیگاری نبود. نا
نپرسیدم پمپ بنزین از پشت تلفن چه صدایی 

می ده.
منبع پیاده رو 

قدیم ترها می گفتند آدم ها به گردن هم 

روشنک 
موسوی

 حق دارند که بیشتر از درک متافیزیکی 
و اخلاقی جهان حکایت داشت، اما امروز 
گفته می شود شهروندان در برابر هم 
وظیفه قانونی دارند و همین موضوع 
است که بسط پیدا می کند و می شود 
فرهنگ شهروندی. این فرهنگ هم رفتارها و کارهایی 
است که من شهروند باید انجام دهم و هم عمل من در 
قبال دیگر شهروندان. این عمل من در برابر شهروندان 
 دیگر به طور معمول به قانون ارتباط پیدا می کند 
و نه امور دلخواه، بلکه اموری را به آنها گوشزد می کنم که 
گرانجام بدهند شهر مکان بهتری برای  قانونی است و ا
زندگی من خواهد بود، اما انجام نمی دهند. البته این 

کار خطر جانی هم در پی دارد، چون 
 من شهروند پلیس نیستم و از اعتبار 
و قدرت او هم برخوردار نخواهم بود. 
در نهایت توصیه دیگران به انجام کار 
قانونی بدل به فحش و فحش کاری 
می شود و بعد هم زد و خورد. آخر سر 
هم آنی بقا می یابد که اصلح باشد. 
مثل همین دیروز. جوانی پشت 

ماشین مدل بالا )همین کلیشه بی فرهنگ پولدار مد 
نظرم است( نشسته بود و به موبایلش ور می رفت و مدام 
کی رانندگی می کرد. ما هم خطا کردیم طبق  زیکزا
معمول و دهان گشادیم و راننده ماشین کناری، همان 
جوان کذایی، را به عدم استفاده از موبایل دعوت 

کردیم. باز هم همان طور که انتظار 
 می رفت ماجرا به فحش رسید چون 
به من ربطی نداشت و موبایل خودش 
بود و ماشین و زندگی خودش. در حین 
که نمی شد برایش  رانندگی هم 
استدلال کرد، در حد یکی دو کلمه 
درست کنار هم قرار می گرفتیم که 
برای آن مواقع هم به طور طبیعی 
کلمات زبان فارسی یا همان فحش  اثرگذارترین 
اعماق سوز را انتخاب می کردیم. چون خطر جانمان را 
هم تهدید می کرد، فرار را بر قرار ترجیح دادیم و در جایی 
 خلوت پنهان شدیم تا آب ها از آسیاب بیفتد. غافل 
از اینکه راننده شهروند بسیار باحوصله ای بوده و در تمام 

راه ما را تعقیب کرده بود تا بتواند بیشتر از یکی دو کلمه 
ل نهان در عملش را برای ما  صحبت کند و استدلا
توضیح دهد. استدلال بسیار واضح بود و همه فهم: 
»بخت با شما یار بوده که جای خواهر و مادر من هستید، 
وگرنه الان پاره پاره شده بودید«. خدا را صدهزار مرتبه 
شکر کردیم که طرف مقابلم یک شهروند ناموس پرست 
کنون اعضا و جوارحمان هنوز به هم متصل   بود و ا

است. 
من مدت ها می گفتم این توصیه های فرهنگ 
که در سرتاسر شهر مشاهده  شهروندی شهرداری 
می شود یک جای کارش می لنگد. یعنی در اصفهان 
طبقشان عمل کنی، در بهترین حالت چنین اتفاقی 

می افتد.

نگاه                     خریدار نگاه                     بلاگر

13 سال چهاردهم، شماره 3255 
 پنجشنبه
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فرهنگ شهروندی

آموزشینگاه

    احسان توی باغ ایستاده بود و از آنجا حواسش به همه جا بود. آنقدر که تا سرش را به چپ چرخاند، 
پدر محسن را دید و از آن فاصله او را شناخت. پدر محسن متاصل بود و با حالت خنده داری سطل آبی 
 را جابه جا می کرد. خنده دار از این جهت که پاچه های شلوار کردی را بالا زده بود و کت مشکی براقی 
به تن داشت. همین اسباب شادی احسان و بقیه پسرها می شد. پسرک به ته باغ دوید و با یک ندا همه 
بچه ها را جمع کرد. ندا هم این بود که  »بیاید آقای محسن رو ببینید!« آنها هم به علاوه خود محسن 
 جمع شدند و خنده ها بود که سر می دادند. محسن آنقدرها هم خجالت نکشید. سری تکان داد 
و با بی تفاوتی نیم خنده ای هم کرد. بعد پسرها یکی یکی پخش شدند و محسن ماند تا پدر از راه برسد 

و لابد غرولندی برایش بکند.

   اردشیر که از همه مسن تر بود فریاد زد: »حالا شاید باجناق فامیل نشه، ولی توی پینگ پونگ حریف 
کت نیمه شکسته و توپی که در دستش گرفته بود سرویس  خوبیه!« و در همان حال، سعی کرد با را

بزند. بقیه باجناق ها به احترام سنش خندیدند!
  در حقیقت روند همیشه همین گونه بود، اردشیر خان، داماد بزرگ خانواده چیز بی مزه ای می گفت 
و سه باجناق دیگر خنده های الکی می کردند تا به مذاق پیرمرد خوش بیاید و سر پیری از آنها کینه ای 

به دل نگیرد و این قضیه بارها و بارها تکرار می شد...

    مادر یکی شان گفته بود: »می خوام ببینم بازی شما تمومی نداره؟« و پسر با حالت به طور کامل 
جدی جواب داده بود: »هیچ وقت!«

  آرام دستش را زیر چادر سیاه برد و آن جسم نرم و لطیف را لمس کرد. بعد بی اختیار خنده ای 
کرد و طوری که مادر صدایش را نشنود زیرلب گفت: »بخواب کوچولو... نازی نازی... « و مثل همه 

دختربچه های دیگر از این کار کیف کرد.
  نوزاد در آغوش مادر خواب خواب بود و حتی متوجه نوازش های خواهر بزرگ ترش نبود که حالا 

با دو دست پاهای کوچکش را نوازش می داد. 
خواهر اما سرمست از لمس لطیف، هنوز لبخند می زد و خوشحال بود. انگار که لحظاتی مادری شده 

بود برای خواهر کوچکش و چه حسی از این خوشایندتر؟ 

    مرد همسایه با دوچرخه رد شد و نیم نگاهی کرد. او به سرعت روسری را روی سرش جابه جا کرد و 
خ فشار داد.  زیرلب سلامی داد. مرد هم جواب نصفه ونیمه ای داد و پا را روی پدال چر

کمی که دور شد،   جایی میان گردن و گره روسری را باز کرد و اجازه داد  باد کمی خنکش کند. 
 بعد دوباره دست برد و روسری را روی سرش جلو کشید. فکر کرد شاید مرد همسایه دیگری در راه

 باشد... .

الهام ماهریفاطمه صفری

وظیفه قانونی شهروندان در قبال هم
از جزییات فرهنگ شهروندی چه می دانیم؟

یک بار دوربین 
را دست 

خشایار دیده 
بودم و دانیال 

گفته بود 
دوربین خوبی 
است و نگاه به 
قیافه اش نکن، 

ارزان نیست
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پارگی پرده گوش به کری منجر می شود؟
پرده گوش عضو تقویت کننده انرژی صوتی 
که نبود این تقویت کننده در باور   است 
 برخی باعث ناشنوایی می شود! شما چطور فکر 

می کنید؟
در این باره دکتر سهراب ربیعی فوق تخصص جراحی 
گوش چنین می گوید: در صورت پارگی پرده گوش 
درصدی از شنوایی کاهش پیدا می کند و وضوح صدا 
کمتر می شود که این بدین معنی نیست که فرد ناشنوا 

می شود.

     پرده گوش، حکم تقویت کننده انرژی صوتی
  در توضیح بیشتر باید گفت ارگان شنوایی انسان 
 به دو بخش تقسیم می شود پرده گوش جزئی از این 
دو بخش است که باعث تقویت انرژی صوتی می شود 

و آن را به داخل مجرای گوش می فرستد.
کننده انرژی صوتی را  گوش، حکم تقویت   پرده 
 به عهده دارد و با وجود این پرده از عفونت و ضربه 
به دیگر اعضای گوش جلوگیری می شود و پارگی پرده 
گوش به دو دسته حاد و مزمن تقسیم می شود، پارگی 
گهانی مانند  پرده گوش مزمن بیشتر در اثر ضربات نا
ضربه دست اتفاق می افتد یا ورود اجسام خارجی 
می تواند این مشکل را به وجود آورد که در مواردی نیز 
ورود آب به صورت شدید یا ایجاد عفونت به این پرده 

آسیب می رساند.
در پارگی پرده گوش به صورت مزمن امکان ترمیم 
وجود دارد و با دادن زمان به این نوع پارگی ها در 90 
درصد موارد طی یک یا سه ماه پارگی بهبود می یابد ولی 
در زمانی که پارگی با عفونت های شدید به وجود آمده 

 و به عنوان پارگی حاد شناخته شود، نیاز به جراحی
 دارد.

به هر حال توجه داشته باشید که در زمان پارگی 
گوش باید مراقبت های ویژه انجام شود   پرده 
و به هیچ عنوان آب به داخل گوش وارد نشود تا باعث 
 عفونت های شدید تر نشده و درمان را مشکل تر 

نکند.
در ضمن برای تشخیص پارگی می توان به زمانی که فرد 

دچار علائم شده، توجه کرد.  
 زمانی که پارگی در اثر ضربه به وجود آمده باشد، 
 فرد احساس درد شدیدی در داخل گوش دارد 
ج   و بعد از مدتی ترشح خون همراه با آب از گوش خار

می شود.
 صداها در گوش فرد می پیچد و احساس می کند که 

شنوایی کمتری نسبت به قبل دارد.
در مواردی که پارگی در اثر عفونت باشد، درد شدید 
ج شدن چرک و خون   وجود دارد و همزمان با خار
از گوش، درد آرام می گیرد که در این زمان به هیچ 
 عنوان از درمان های خانگی نباید استفاده شود 
و از وارد کردن پنبه ، قطره و آب به داخل گوش باید 

جلوگیری کرد.
له  در جراحی ها با استفاده از بافت هایی که پشت لا
گوش وجود دارند می توان برای ترمیم پارگی پرده گوش 

به صورت حاد استفاده کرد. 
در ضمن بد نیست بدانید امروزه پیشرفت ها در 
 زمینه درمان های اختلالات گوش بسیار زیاد بوده 
 و حتی می توان افراد ناشنوا را با کاشت حلزون 

به افرادی شنوا تبدیل کرد.

 مسابقه 
دانستنی های گیاهان دارویی

که امروزه خواص فراوان  از آنجایی  
گیاهان دارویی ثابت شده است، بازار 
 گیاهان دارویی وابسته به سازمان میادین 
 و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان 
با همکاری روزنامه اصفهان  زیبا اقدام به برگزاری 

مسابقه ای همراه با جایزه کرده  اند. 

     سیاه دانه
سیاه دانه گیاهی است تلخ مزه که اندام قابل مصرف 
آن دانه ها هستند و به عنوان دارو و ادویه استفاده 
می شود . مصرف آن به عنوان ادویه در طبخ غذاها، 
انواع سالادها ، همراه با پنیر و انواع شیرینی جات 
است.دارای مقادیری پروتئین و آمینواسید و نیز 
حاوی ویتامین های آ ، ث ، ب و مواد معدنی از قبیل 
کلسیم ، آهن ، منیزیم ، فسفر ، پتاسیم ، زینک و مس 
 است. تحقیقات نشان داده است مواد معدنی 
و ویتامین های موجود در سیاه دانه در درمان دیابت ، 
سل ، بیماری های قلبی  عروقی ، کم خونی و میگرن 
مفید است . همچنین اسیدهای چرب ضروری 
فراوان موجود در سیاه دانه آن را به نوعی مواد 
غذایی ضد سرطان تبدیل کرده است که در حفظ 
 سلامت پوست و مو موثر است . آهن و پتاسیم فراوان 
در آن به تقویت سیستم ایمنی بدن ، یبوست و رفع 
 مسمویت های خونی کمک می کند . در استفاده 
از سیاه دانه توجه شود که دانه ها پس از پودر شدن 
بلافاصله باید مصرف شوند و نباید در معرض حرارت 

قرار بگیرد.
  مصارف خانگی: این گیاه که دارای طبع بسیار گرم 
و خشک است، در درمان سرماخوردگی و عطسه های 
ناشی از سرماخوردگی ، درمان زگیل ، سینوزیت ، درمان 
سرگیجه و درد گوش ، اسهال ، ریزش مو ، تقویت بدن، 
بی اختیاری ادرار و درد رحم استفاده می شود .یکی 
از معجون های معجزه آسای تهیه شده از سیاه دانه 
 و عسل معروف به دوسین است که تاثیر بسزایی 
در درمان بیماری هایی از قبیل سرد مزاجی ، زخم 
 معده ، رفع پیسی، سنگ کلیه و آسم دارد.قبل 
از مصرف هر داروی گیاهی بهتر است نحوه صحیح 
استفاده از آن را بدانیم و همچنین با متخصصین این 
گر بیمار هستید یا داروی خاصی  حوزه مشورت کنیم. ا
گر باردار هستید، قبل از مصرف  مصرف می کنید یا ا

سیاه دانه یا روغن آن حتما با پزشک مشورت کنید . 
  روغن سیاه دانه: مصرف روغن سیاه دانه 
در برنامه غذایی می تواند 
کاهش قندخون ،  در 
تعادل فشارخون ، بهبود 
آرتروز و التهاب لثه ها 
گر  موثر باشد . همین طور ا
مدتی است که از احساس 
خستگی مداوم شکایت 
دارید، روغن سیاه دانه 
را به برنامه غذایی تان 

اضافه کنید. 
روغن سیاه دانه برای 
کنه ها  درمان و بهبود آ
هم موثر است. همچنین 
برای تغذیه  عمقی 
پوست های خشک 
موثر عمل می کند. 
 توصیه می کنیم بعد از تمیز کردن پوست یا بعد 
از لایه برداری برای تسکین و تغذیه  پوستتان از این 
روغن استفاده کنید. در فصل سرما علاوه بر اضافه 
کردن کمی روغن سیاه دانه به چایتان می توانید 
آن را به طور مستقیم روی لب ها بزنید تا از خشکی و 
ترک خوردگی آنها جلوگیری شود.این روغن طبعی گرم 
دارد و برطرف کننده درد سیاتیک، مفاصل و کمر درد، 
دردهای عضلانی، اسکلتی ناشی از سرد مزاجی است. 
همچنین باعث قوی تر شدن ریشه مو شده و از ریزش 
 موهای سر جلوگیری می کند. این روغن را هر شب 
بر روی موها و پوست سر خود ماساژ دهید و پس از چند 
ساعت آن را بشویید.  پس از مدتی می بینید که ریزش 
آن کم شده و موها ضخیم تر می شوند. حتی استفاده 

مداوم این روغن باعث رویش مجدد مو می شود.
در ضمن بیماری پارکینسون که ناشی از غلبه سردی 
است را با ماساژ کل سر یا ملاج سر با روغن سیاه دانه 

می توان درمان کرد.

     نحوه شرکت در مسابقه
که   نحوه شرکت در مسابقه بدین طریق است 
 با توجه به متن زیر، حرف گزینه صحیح را 
در سوال چهارگزینه ای به همراه نام و نام  خانوادگی 
و ذکر»مسابقه گیاهان دارویی« به سامانه 
10003135604145  پیامک کنید تا در صورت پاسخ 
صحیح و قید  قرعه جوایزی ارزنده دریافت کنید. 
آخرین مهلت برای شرکت در این مسابقه هشتم 
 مرداد و نهایت فرصت دریافت جوایز دو هفته پس 

از چاپ است.

     سوال مسابقه
کدام یک از گزینه های زیر درست است؟

1.افزایش دهنده قند خون است.
2.برای پوست و مو مفید است.

3.برای دردهای مفصلی مفید نیست.
4.همه موارد

     اسامی برندگان 
مریم اسدالهی

عصمت زهرانی

     نحوه دریافت جوایز
 برگزیدگان عزیز می توانند برای دریافت جایزه خود، 
ضمن تماس با شماره 35604144 و به همراه داشتن 
 کارت شناسایی، به »بازار گیاهان دارویی« واقع 
 در میدان لاله ابتدای خیابان پروین مراجعه کنند. 

در ضمن پاسخ هفته پیش گزینه 4 بود.

 پسوریازیس
 از تسکین تا درمان

پسوریازیس یکی از بیماری های آزاردهنده 
است که هم از لحاظ ظاهر و هم از لحاظ 
باطن فرد را دچار خود می سازد. به همین منظور 
انجمن پسوریازیس برای بار دوم در اصفهان 

همایشی در فرهنگسرای باران برگزار کرد. 
در این همایش سمانه السادات میرواحدی، 
موسس انجمن پسوریازیس در خصوص 
این بیماری توضیحاتی را بدین ترتیب داد: 
پسوریازیس )داءالصدف( بیماری پوستی غیرمسری، 
غیرقابل درمان و آزاردهنده، مربوط به نقص سیستم 
ایمنی بدن با زمینه هایی از جمله ارث ، استرس ، 
عفونت ، آلودگی و ... است و علائم این بیماری 
لکه های قرمز با پوسته های نقره ای همراه با خارش 
شدید است. برای این بیماری به طو ر معمول 
روش های درمانی بی ضرر مانند ازون تراپی انجام 
می شود که تزریق گاز ازون به صورت ترکیب با خون 
 به بیمار است . در ضمن این شیوه ای با قدمت زیاد 
در کشورهای اروپایی اما نوپا در ایران  است و برای 
کمک به درمان بیماری های عفونی ، ام اس ، 
پسوریازیس ، آرتریت ، زخم پای دیابت و  ... نیز به کار 

می رود.
اما برای پیگیری درمان این بیماران انجمن مردم 
نهاد حمایت از بیماران داءالصدف )پی.اس( تشکیل 
شد که از سال 90 فعالیت خود را شروع و با هدف 
 اطلاع رسانی، فرهنگ سازی ، کمک به بیماران 
و ارتباط بین اعضا تا به امروز به کار خود ادامه داده 
است. لازم به ذکر است انجمن ما اولین و تنها انجمن 
رسمی پسوریازیس ایران هست و از نهادهای مردمی 
و خیرین و نیکوکارانی که حاضر به کمک و مددرسانی 
 با این انجمن نوپا و تاثیرگذار را دارند ، دعوت 

به همکاری می شود.
در ادامه نصرالهی، محقق بیماری پسوریازیس 
که خود چنین بیماری داشته است، به تجربیات 

درمانی خود در این 
 زمینه اشاره کرد: من 
تا شش ماه پیش مبتلا 
به پسوریازیس بودم 
 که ابتدای درمانم 
با داروهای شیمیایی 
بدتر هم شدم این بود 
 که شروع کردم به تحقیق 
و مطالعات بسیار تا اینکه 

بهبود یافتم.
 اما آنچه باید بدانید 
اینکه به طور معمول در 
کبد بیماران پسوریازیس 
پر از سنگ می شود، اما 
اینکه چرا کبد سنگ ساز 
می شود، مشکل ناشی 

از وجود سم در روده بیمار است. سمی که باید 
کسازی شود، یعنی بیماری را باید از درون درمان  پا
کرد و به عبارتی پسوریازیس باید ریشه ای درمان شود 
چون درمان موضعی موقت است و به نوعی سرپوش 

گذاشتن روی بیماری است.
در توضیح چگونگی بروز این بیماری باید گفت، 
غذایی که صرف می شود به طور معمول در معده 
جمع شده و در آنجا انبار می شود و در این زمان نیاز 
کسازی است، اما وقتی صفرایی  به تولید صفرا برای پا
نباشد، سم روده وارد لنف شده و بعد این سم وارد 
خون و کبد و مغز می شود و چربی های مغز را از بین 
می برد در نتیجه فرد دچار پسوریازیس می شود و 
به طور معمول با زخم های پوستی خود را نشان 
می دهد که این بدین معنی است که کبد مرگ خود 

را اعلام می کند! 
در ضمن با ایجاد سموم در بدن بیماری های دیگر 
 مثل ام اس، آلزایمر و.... نیز می تواند سراغ فرد آید.

با این اوصاف باید روده و معده و کبد را سم زدایی کرد 
که بدین منظور راه های ساده ای هست. یکی از روش 
درمانی من با آب سیب است و سولفات منیزیوم 
 و استفاده از روغن زیتون هر شب قبل از خواب، 
ج  در این صورت از کبد سنگ ها به راحتی خار
 می شود طوری که قابل رویت است. این روش 
با هیچ روش دیگری قابل مقایسه نیست و تاثیر بسیار 
خوبی دارد. روش دیگر استفاده از پروبیوتیک است 
کسازی  و همین طور مصرف گیاه خار مریم که برای پا
کسازی معده قرص لیورپول  کبد خوب است و برای پا

طبق تجویز متخصص گیاهان دارویی.
مصرف منبع غذایی ویتامین آ، دی و کا نیز به درمان 
فرد کمک می کند که البته برای تامین ویتامین دی 

استفاده از آفتاب مناسب است.
 در ضمن استرس را باید از خود دور کرد و این را بدانید 
که مسافرت برای این بیماران مفید است. همچنین 

مصرف موضعی پل آلوئه ورا.
گر از این روش های درمانی استفاده کنید بدانید که  ا

تا 90 درصد بهبودی حاصل می شود.

همایش                       هفته

تست                          جایزه

کس تا سرطان راهی نیست! از ریفلا
کس طولانی مدت را جدی بگیریم ریفلا

ریفلاکس معده یکی از شایع ترین اختلالت دستگاه گوارشی است که امروزه خیلی ها را دچار 
خود ساخته است. در این باره دکتر محسن شریفی، مدرس دانشگاه و فوق تخصص گوارش 

و کبد ضمن ارائه توضیحاتی به توصیه های لازم اشاره کرده است که به آن می پردازیم:

ابتدا لازم است بگویم که مری بارت چیست؟ به دنبال 
کس طولانی مدت و کنترل نشده در انتهای مری  ریفلا
حالتی ایجاد می شود که آن را مری بارت می خوانند ، 
در این بیماری مخاط مری که از فرم اسکوامو هست 
تغییر متاپلاستیک پیدا کرده و بافتی شبیه مخاط روده 
یا معده پدیدار می شود که این حالت می تواند پیش 
سرطانی بوده و فرد بیمار را به سمت ادنوکرسینومای 

مری سوق دهد.
کس حدود 10-15 در صد به مرور   از بین بیماران با ریفلا
کی  می توانند  به مری بارت تبدیل شوند و این موضوع حا
کتور های مختلفی از جمله چاقی- ژنتیک  از آن است که فا
و عوامل  محیطی و تغذیه در ایجاد آن و زمینه سازی کانسر 
موثر هستند.در این بیماران همیشه نگرانی برای پزشک و 
بیمار  برای تبدیل بارت به کانسر وجود دارد، چرا که بیشتر 
در بیماران با ادنوکارسینومای مری زمینه بارت وجود 
داشته است که این عدد از بین ۷5 تا 9۷ در صد متفاوت 
است.هر چقدر در آندوسکوپی طول بارت بیشتر باشد،  

احتمال ایجاد کانسر بیشتر خواهد بود.

     تشخیص
با انجام آندوسکوپی و بیوپسی برای بیمار تشخیص 

مسجل خواهد شد.
   آندوسکوپی اولیه و چگونگی پیگیری: در رابطه 
با زمان آندوسکوپی اولیه و پیگیری اختلاف نظر وجود 
دارد ولی آنچه مورد اتفاق نظر  است، آن است که یک سری 
بیماران از ریسک بالاتری برخوردار هستند و می بایست 

زودتر مورد بررسی قرار گیرند.
که بیمار زود مراجعه کند، با روش  نکته: در مواری 
آندوسکوپیک و برداشتن مخاط مری  یا جراحی می 
توان بیماری را درمان کرد ولی در موارد پیشرفته فقط 
می توان شیمی درمانی تسکینی به اضافه تعبیه اسنت 
مری را انجام داد و بیمار طول عمری کمتر از شش ماه 

خواهد داشت.

برخی از بیماران جهت تشخیص به جای آندوسکوپی، 
اقدام به تصویر برداری رنگی می کنند که لازم است گفته 
شود در مراحل اول به هیچ وجه گرفتن عکس رنگی با 
باریم کمک کننده نیست و باید آندوسکوپی انجام شود.

     افراد مستعد
    سن بالای 40 سال

    وجود سوزش سر دل مداوم
     وجود فتق هیاتال مری

کس     طول مدت بیشتر ریفلا
    جنسیت مذکر

    چاقی
    مصرف الکل و استعمال دخانیات

     علائم هشدار دهنده 
کتورهای  با کمال تاسف برخلاف شناخت فا

خطر ساز تا 45 درصد بیماران بارت علائم 
چندانی ندارند، در بیمارانی که ازوفاژیت 

فعال دارند، گاهی بیوپسی گمراه کننده 
خواهد بود و می بایست بعد از 

درمان موثر ازوفاژیت به طور مجدد 
بیوپسی تکرار شود با این وجود 

علائم هشداردهنده ای هست 
که باید به آن توجه شود. بهتر 

 است بدانید این بیماری 
در طولانی مدت می تواند 

در صورتی که کنترل نشود، 
فرد را مستعد سرطان مری 
کند. بنابراین دانستن 
 علائم هشدار  دهنده 

 در این بیماری الزامی است که باید به سرعت فرد 
به پزشک مراجعه و تحت آندوسکوپی و نمونه برداری قرار 

گیرد. این علائم عبارت اند از:
    استفراغ  های مداوم و مقاوم به درمان

    گیر کردن لقمه در مری یا بلع مشکل
    کاهش وزن بیشتر از 10 درصد در شش ماهه اخیر 

بدون رژیم گرفتن
ک      بلع دردنا

    کاهش اشتها
    استفراغ خونی

     توصیه
کس را جدی  توصیه آنکه ریفلا
بگیریم ، به تغییر در الگوی 
کاهش وزن، قطع  زندگی، 
دخانیات و الکل 
و مدیریت استرس 

 بها بدهیم و داروی کاهنده اسید را فراموش نکنیم 
و آندوسکوپی غربالگری را در افراد پر خطر مد نظر داشته 
باشیم.امروزه با در دسترس بودن متد های درمانی جدید 
به ویژه روش stretta که با استفاده از امواج رادیوفرکوئنسی 
می تواند عملکرد دریچه کاردیا را بازسازی کند، نباید 

شاهد بیماران با  ادنوکارسینومای مری باشیم.

     توصیه های غذایی
از نظر درمانی توصیه می شود این افراد نکات ذیل را 

رعایت کنند:
    بعد از غذا نخوابند.

    غذاهای چرب استفاده نکنند.
    غذاهای تند و تیز و پر ادویه استفاده نکنند.

    حتی الامکان از مصرف فست فود و غذاهای 
نیترات دار و با ماده نگهدارنده بپرهیزند.

کس را      از آنجایی که نعناع و عرق نعناع علائم ریفلا
تشدید می کند، نباید مصرف شود.

    آب مرکبات )پرتقال، لیمو و ...( حتی الامکان مصرف 
نشود.

    بین غذا آب نخورند و از پر خوری بپرهیزند. 
    از مصرف نوشابه پرهیز کنند، چرا که نوشیدن 

نوشابه های گاز دار علائم را تشدید می کند.

     توصیه های دارویی
از نظر دارویی افرادی که به طور مکرر ترش می کنند یا 
علائم سوزش سر دل یا پشت جناغ سینه دارند، باید دارو 
مصرف کنند و در غیر این صورت آسیب مری و احتمال 
کانسر مری بالا می رود.از نظر نوع دارو انواع دارو های 
مهار کننده پمپ در بازار دارویی موجود و قابل مصرف 
هستند، این داروها کم عارضه ولی بدون عارضه 
نیستند و بدین جهت امروزه اعمال کم تهاجمی مثل 
استرتا ابداع شده و در حال انجام هستند که احتمال 

عارضه دارویی نیز در دراز مدت کم شود.

بیماری 
پارکینسون که 
ناشی از غلبه 
سردی است 

را با ماساژ کل 
سر یا ملاج سر 
با روغن سیاه 
دانه می توان 

درمان کرد
 استرس را 
باید از خود 

دور کرد 
و این را بدانید 
که مسافرت 

برای 
بیماران 

پسوریازیس 
مفید است

اصفهان قطب ایمپلنت دندانی می شود
برگزار ی همایش ایمپلنت دندانی تا پنجم مرداد 

ئیس دانشکده پزشکی در چهارمین همایش بین  ر
المللی ایمپلنت های دندانی از تبدیل شدن 
اصفهان به قطب ایمپلنت خبر داد و گفت: دانشکده 
دندانپزشکی اصفهان پیشرفت های خوبی داشته است و از 
لحاظ کار ایمپلنت نیز موفقیت های مهمی را داشته و امید 
است که اصفهان به قطب ایمپلنت های دندانی تبدیل 
 شود.خادمی گفت: این چهارمین همایش بین المللی 
که تا پنجم ادامه دارد   از ایمپلنت های دندانی است 
و بر اساس آن تحقیقات و مطالعات به عمل آمده اساتید 
تشریح خواهد شد.وی همچنین از دوره های کوتاه مدت 
ایمپلنت های دندانی خبر داد و گفت: دوره هایی به صورت 
کوتاه مدت برگزار می شود که این دوره ها با هدف ارتقای 
سطح عملی دانشجویان خواهد بود و در واقع این همایش 

شروع کننده این دوره هاست.
خادمی به تعداد زیاد دانشجویان و دانشکده های 
دندانپزشکی کشور نیز اشاره کرد و گفت:  افزایش تعداد 
دانشجویان و متقاضیان در این رشته خود دغدغه ای است 

که امید است به سطح ایده آل برسد. 

      ایمپلنت درمانی فانتزی نیست
در این همایش قائم مقام مرکز تحقیقات ایمپلنت های 
دندانی از اهمیت ایمپلنت برخلاف باورهای برخی که این 
عمل را فانتزی می خوانند، اشاره کرد و گفت: شیوه درمانی 
ایمپلنت گسترده است ولی به طور کلی می  توان گفت که 
این نوع درمان نواقص زیادی را می تواند برطرف کند و این 
طور نیست که برخی بر این تصورند که ایمپلنت، درمانی 

فانتزی و لوکس است.

دکتر سید محمد رضوی ادامه داد: ایمپلنت انواع نواقص 
فکی و بی دندانی ها را ترمیم و درمان می کند.

وی با اشاره به اینکه انجام ایمپلنت می تواند برای تمامی 
رده های سنی انجام شود، افزود: تنها در صورتی که فرد 
شرایط خاصی داشته باشد، ممنوعیت دارد. در ضمن اینکه 
استعمال دخانیات و برخی از بیماری ها همچون دیابت و 
پوکی استخوان، موفقیت انجام ایمپلنت را کاهش می دهند.
گر این موارد کنترل شود، درمان هم   رضوی ادامه داد: ا

با موفقیت بیشتری همراه خواهد شد.
دبیر اجرایی همایش در خصوص ماندگاری ایمپلنت گفت: 
در صورت رعایت اصول و دستورالعمل های قبل و بعد از 

ایمپلنت درصد موفقیت این عمل افزایش می یابد.

معاون آموزشی دانشکده دندانپزشکی ادامه داد: 
همان طوری که ذکر شد در صورتی که دیابت و پوکی 
استخوان و استعمال دخانیات رفع شود، افراد تا سال ها 
می توانند ایمپلنت را در دهان داشته باشند حتی افرادی 
هستند که بیش از دو دهه است درمان ایمپلنت آنها ماندگار 
بوده و مشکلی نداشته اند.وی با اشاره به هزینه زیاد ایمپلنت 
گر این شیوه درمانی تحت پوشش بیمه قرار  اظهار کرد: ا

گیرد، کمک بزرگی به بیماران خواهد شد.

      کم عارضه ترین روش برای جایگزینی دندان، ایمپلنت 
است

دبیر اجرایی همایش نیز به روش های مختلف درمانی 

کنون بهترین   برای جایگزینی دندان اشاره کرد و گفت: ا
 و کم عارضه ترین روش برای دندان های از دست رفته 
و برگرداندن ظاهر زیبا و عملکرد مناسب به بیماران استفاده 
 از ایمپلنت است.دکتر جابر یقینی ادامه داد:با  استفاده 
از ایمپلنت، دندان های مجاور ناحیه آسیب دیده صدمه 
نخواهند دید ضمن اینکه کمیت استخوان در دراز مدت 
حفظ می شود که این بر ظاهر دندان و عملکرد بیمار 
تاثیر خواهد گذاشت.دانشیار گروه جراحی دانشکده 
دندانپزشکی با اشاره به اینکه این روزها با افزایش سطح 
گاهی مردم، تقاضای بیماران برای ایمپلنت رو به افزایش  آ
است، افزود: لازمه این امر بوده که همکاران دندانپزشک 
متناسب با این تقاضا، خود را برای ارائه خدمات به بیماران 

آماده کنند.

گیر می شود         تحریم پیش نیاید، ایمپلنت فرا
در ادامه همایش دکتر رضا بیرنگ، جراح لثه و ایمپلنت 
ضمن اشاره به توضیحاتی راجع به کاشت اظهار کرد: الان 
گیر شدن است البته در صورتی که تحریم  ایمپلنت در حال فرا
 پیش نیاید. وی سپس خطاب به مراجعین برای درمان 
با ایمپلنت گفت: افرادی که برای ایمپلنت مراجعه کرده 
گر دارو مصرف می کنند   حتما توجه داشته باشند که ا
به دندانپزشک اطلاع دهند، چرا که مصرف بعضی از داروها 
مثل آسپرین یا داروهای ضدانعقادی می تواند زمان جراحی 
با ایمپلنت، فرد را دچار آسیب کند یا حتی منجر به خون ریزی 

غیر عادی شود.
کید کرد: در صورت مصرف هر دارو، بایددندانپزشک  بیرنگ تا

را درجریان قرار داد.



 سلفی با استاد جمشید مشایخی 
سوژه محمدرضا میرشاه ولد شده 

که در اینستاگرامش منتشرکرده است.
 با کمال تاسف سلبریتی بودن آداب دارد 
که ما از آن بی بهره ایم . به بهانه عیادت 
تن استاد می لرزد و اینستاگرام بازها لایک 

بیشتری می کنند.

15 سال چهاردهم، شماره 3255طنز
پنجشنبه

4 مرداد  1397

نقد                            روز

سلبریتی نماها

ستون                          سفید 

آقا همین بد نیست ، بلولیم بش؟!
حکایت شبی که خواب دیدم  دو گرگ وارد آسایشگاه شدند

طنز                     سیاسی

عهد                دایناسورها

روز  اولی که گروهان ما تشکیل شد، افراد را به 
 ترتیب قد به صف کردند و چون قد من از همه 
بلند تر بود، نفر اول از صف اول شدم و شماره ام هم 
شد یک.داخل آسایشگاه هم تخت ها را به ترتیب 
شماره ها تقسیم کردند و بنابراین تخت شماره 

یک به من رسید.
تخت یک دردسر های خاص خودش را داشت.

مثا اینکه روبه روی در ورودی آسایشگاه بود و 
مرتب عده ای از مقابل چشم آدم در حال رفت 
 و آمد بودند.ضمن اینکه معمولا درب را کامل 
نمی بستند ودم صبح سوز بدی می آمد که مخل 

خواب می شد.
زبل خان که حتما معرف حضورتان هست.همان 
شکارچی مهملی که در بیابان های آفریقا گل 
خ می زد و حیوانات پایه خنده اش می کردند. چر

گر خاطرتان باشد زبل خان پوتین های ساق  ا
بلند ارتشی و شلوار شش جیب گل و گشادی 
می پوشید که خیلی وقت ها هم میمون از یک 
 پاچه اش داخل می شد و از پاچه دیگر می آمد

 بیرون.
 روز اول سربازی وقتی لباس نظامی تقسیم 
می کردند من دیر رسیدم و لباسی نصیبم شد که 

برایم بسیار گشاد بود.
وقتی خودم را جلوی آیینه قدی آسایشگاه برانداز 
کردم دقیقا شبیه زبل خان شده بودم.بیخود 
 نیست که گفته اند منع کسی را نکنید سرتان 
می آید! توی پاچه های گشادشلوارم میمون 
 که هیچ، یک گراز ماده به اتفاق توله هایش هم 

می توانستند به رفاه  زندگی کنند .
در ایامی که باد می وزید عمق فاجعه بیشتر می شد           
چرا که سر اندر پای بنده مثل تیتراژ شروع سریال 
)گل پامچال( موج بر می داشت و با توجه به اینکه 
من صف اول می ایستادم حیثیت کل گروهان زیر 

سوال می رفت.
اما اوضاع وقتی بدتر از این شد که کاه مناسب هم 
گیر نیاوردم .کاه بر عکس لباس برای سرم کوچک 
بود و بیشتر از نصفش توی سرم نمی رفت.برای 
منی که همیشه توی لباس خریدن شانس داشتم 
و سایز خودم را فوری گیر می آوردم این یک افتضاح 

کامل به حساب می آمد.در این حالت عاوه بر 
زبل خان با شخصیت های معروف دیگری مثل 
گروهبان گارسیا هم قابل مقایسه شده بودم. اما 
این پایان ماجرا نبود ،بد شانسی لباسی من وقتی 
تکمیل شد که مقابل کفش کنی پادگان ، یک لنگه 
از پوتین بنده را اشتباهی بردند و یک جفت پوتین 

لنگه به لنگه روی دستم ماند.
یک لنگه  شماره 44 و دیگری شماره 42 !!انصافا 
کتر  گر می خواست چنین کارا والت دیسنی هم ا
کند نمی توانست.تمام دوره  مضحکی خلق 
کردم.  آموزشی را با این ریخت عجیب طی 

بار ها با خودم می گفتم آیا روزی خواهد 
 رسید که از یک دست لباس سایز خودم تنم 

کنم...
اما بدتر از همه اینکه پادگان ما به خاطر 

کوهستانی بودنش ،جک و جانور زیاد 
داشت.عقرب که به وفور یافت می شد. 

بعضی ها هم می گفتند نصف شب 
گرگ از کوه پایین 

و  آید   می 
چرخی  یک 
 توی پادگان 
می زند.با 

این حساب 
گر گرگ یک دفعه هوس   ا

آسایشگاه  داخل  کرد  می 
که  قربانی  اولین  با  بشود  ما 

روبه رو می شد سرباز شماره یک 
یعنی بنده بود! هر چند مسئولان 

خاطر  اطمینان  من  به  پادگان 
هیچ  ها  تابستان  که  بودن  داده 

گرگی در آن حوالی دیده نشده،اما 

باز هم شب ها کابوس گرگ رهایم  نمی کرد. 
گرگ  که  یک شب در میان خواب می دیدم 
 نشسته است بالای تختم و دل امن دارد مرا 

می خورد. 
کم کم که زمان می گذشت و من به شرایط پادگان 
عادت می کردم از شدت کابوس های گرگی هم 
کاسته می شد  اما 
به  یکی  شب 
آخر مانده 

چه کسی »بارش« را بسته!
ح شکایت و حضور  دوران بیانیه و طر
در برنامه زنده، تمام شد، صداوسیما حالا 
راهی جز بیان شفاف رابطه اش با »ثامن الحجج« 
ندارد! ماجرای عجیب ولی باورکردنی موسسه مالی 
که قرار بوده تنها در یک شهر   ثامن الحجج 
دور افتاده فعالیت داشته باشد و به لطف رسانه 
گهان  ملی، از شعبه ای در سبزوار )مجوز اصلی( نا
صاحب 480 شعبه در کشور می شود و در مسیر این 
رشد و شکوفایی)!( سبیل همه نوع آدمی را هم 
 چرب می کند، به جاهای خوبی رسیده است، 
 از جمله شفافیت در پرداخت های میلیاردی 
به صورت هدیه یا وام با سود 3 تا 4درصد!حالا نام 
 مخفف دو مجری در یک گزارش مستند به دادگاه 
گهان دو مجری مشهور،  بر سر زبان ها افتاده و نا
خودشان اعام می کنند که این دو نفر ما هستیم 
 ولی هدیه گیرنده و وام پس نداده، ما نیستیم!
راه نجات این دو مجری و به طور احتمالی آقازاده ها 
و سیاسیون و مذهبیونی که در آینده پایشان به 
پرونده کثیف این موسسه و برخی دیگر موسسات 
باز خواهد شد، چیست؟در یک کام باید جدول 
کامل پرداخت های متنوع این موسسه و علت 
کنار نوع وثایق و تضامین  پرداخت ها در 
منتشرشود. صداوسیما هم که متهم مفقود این 
پرونده مکنده بیت المال است، باید تکلیف 
خودش را با این فهرست ها مشخص کند. دوران 
 اجرای شوی تلویزیونی و سکوت خبری و دعوت 
از مجریان برای دفاع از خود و... تمام شده، 
مدیریت صداوسیما امروز باید با شجاعت متن 
کامل تمام قراردادهای این موسسه با شبکه ها و 
برنامه های مختلف صدا وسیما را منتشر کند. حتی 
قراردادهای بازرگانی تا مشخص شود چه کسی 
»کارش« را انجام داده و چه کسی »بارش« را بسته!

گ محسن حدادی    منبع : وبلا

قطع یا فیلترینگ برق 
گر این »سیاه نمایی« لعنتی را نگذارند   ا
کنون   تو کاسه امان  باید بگوییم: هم ا
در ملغمه ای از »اوضاع قمر در عقرب«، »وضعیت 
قاراشمیش و کیشمیشی« و چند چیز دیگر به سر 
ل، یک زلزله هم بزند،  گر زبانمان لا می بریم. ا
 جنسمان جور جور می شود. به طور معمول 
 در چنین شرایطی، ملت در فضای مجازی زمین 
و آسمان را بهم می دوزند و هر چه فریاد است بر سر 
مسئولان بی تدبیر و بی کفایت  می کشند و بعد هم، 
درد و بای  مدیران دائم التعظیم ژاپنی را بر سرشان 
می کوبند. به همین خاطر فضای مجازی به طور 
اصولی مقوله دردسرسازی است. بی شک 
مسئولان ما، بدشانس ترین مسئولان جهانند، 
چون در زمانه ای اداره کشور را به عهده گرفته اند که 
به جای دود و جارچی، شبکه های اجتماعی نقش 
ارتباطات را به عهده گرفته اند. آب که  می خوری 
 جیک ثانیه بعد می روی روی دیوار و کانال و گروه 
و صفحه، چه رسد به اینکه بخواهی مدام »بخور 
بخور« بکنی! مطمئنا مدینه فاضله جایی نیست 
که وفور نعمت است بلکه جایی است که خوردن 
نعمت ها بدون منت و سر وصدا و دردسر است. پس 
باید به ریشه زد و فضای مجازی را به کل فیلتر کرد و 
کتفا نکرد. اما مشکل  گرام و تلگرام ا به قطع اینستا
اینجاست که در این مورد، موی دماغی به نام 
فیلترشکن هست که با آمدنش همه پنبه ها را رشته 
کرد. پس باردیگر باید جریان را ریشه یابی کرد و این 
بار، به شکل اساسی به ریشه اصلی زد. یعنی برق را 
به عنوان منشا اصلی ، قطع یا فیلتر کرد! البته قطع 
که چه عرض کنم، باید »بارش« را مدیریت کرد. 
چطوری؟ این طوری: برق که نباشد شارژ موبایل ها 
تمام و بار شبکه های اجتماعی کج می شود! بار کج 
هم که به منزل نمی رسد و این گونه می شود که »بار« 
ک بر سر می شود.  مدیریت می شود و بحران هم خا

گ فرزین محبی  منبع : وبلا

 علیخانی را 
می شناسی؟

  اونا که
 منم می شناسم   

آره همون گریه سازه! 
می گن وام گرفته 

از ثامن الحجج 
منظورته؟!  

مهران مدیری 
را می شناسم

 علیخانی
 همون گریه سازه؟!

ـــرد و  ـــوخی ک ـــه ای ش ـــچ مقول ـــا هی ـــوان ب ـــی ت ـــا نم ـــن روزه ـــه ای ـــه اینک ـــه ب ـــا توج ب

 هوشنگ 
ارواحیان 

استفاده از اصطلاحات باعث سوءتفاهم می شود تصمیم گرفتیم با 
ـــی ربط خاطرات سربازی  ـــه مطلب ب ـــی آن ب ـــه حذف مطلب و جایگزین توجه ب
که بسیاری از پسران از آن خاطره دارند بپردازیم. البته اینکه مطلب حذف 
ـــا  ـــه ت ـــد ک ـــن باش ـــن کار ای ـــم بهتری ـــی کن ـــر م ـــی فک ـــد ول ـــود، بمان ـــه ب ـــا چ ـــده م ش

مدتی به مسائل بی ربط بپردازیم.
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 پلاستیک ها
 گران می شوند!!!
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 به نظر شما پلاستیگ 
گل گلی گران تر نشده؟

بابا به ما پلاستیک های بدبخت 
 هم محلی بگذارید . چرا اینقدر 
به بعضی ها اهمیت می دهید؟

سیب و پیاز یا روغن؟ 
کدام یک گران ترند؟

 فرار 
از پلاستیک!

خدایا یعنی چی تو این 
پلاستیک هاست؟ یعنی 
گرونند یا ظاهرس همش؟

کیزه شستی؟  پا
مایه تاسف است رودخانه ای که 

بشیر 
اسماعیلی 

همواره باعث فخر و مباهات 
اصفهانیان بوده است، اینک 
کارش به جایی بکشد که هر روز 
هنگام عبور از پل های شهر با آن 

مواجه می شویم.
رودی که ازسالیان دراز تا چند سال پیش،نماد 
بالندگی و طراوت شهر به حساب می آمد و همواره 
 به قدری آب داشت که به قول قدیمی ها »از رو 
سی و سه پل، آبا سر می رفت« اینک به این کویر 

بدل شده است.
  اخیر شاهد کاهش چشمگیر ذخایر آب استان 
 و به تبع آن خشکی طولانی رودخانه هستیم، 
این کاهش آب که با بی مهری استان های همجوار 
 در مدیریت منابع آبی در حالت بحرانی است 
حتی موجبات ناخرسندی مرغان دریایی را هم 

فراهم آورده است.
این زبان بستگان که بعضا از مسیر های دوری چون 
روسیه به عشق چریدن در رودخانه ای پر آب بال 
کنون   زده اند و خود را به اصفهان رسانیده اند ،ا

با رودخانه ای در حال زوال مواجه می شوند.
گفتنی است. اندوه اصفهانی ها در این رابطه نا

خود بنده شب های متوالی خواب می بینم که 
 رودخانه پر آب شده است و به قدری خرسند

 می شوم که در خواب می خندم و شکر باری تعالی 
می گویم.اما افسوس که در بیداری همان آش 

است و همان کاسه. 
اصفهانی ها در طول سالیان گذشته، به طور 

اساسی چندان خودرو ها را نمی شسته اند.
جمله های معروف لطفا مرا بشویید یا سال های 
که با انگشت روی ماشین های  دور از آب را 
ک آلود می نویسند، سال هاست که به چشم  خا

می بینیم.
اما نسل جوان به طور معمول خودرو را به کارواش 
می برند یا هر از چند گاهی خودشان دست به کار 

شستن خودرو می شوند.
 با این حال آنها هم مراعات آب به این گرانی را 
کنند و در این زمینه هیچ جای نگرانی  می 

 نیست.
 به عکس خودرو، اصفهانی ها وسواس خاصی 
کیزگی ظروف دارند. آنها باید ظرف ها را  در پا
هر  بندازن«.پس  برق   « خودشان  قول  به 
گربه شوری و مسامحه را در این زمینه   گونه 

نمی پذیرند . 
 در این راستا آب زیادی در جریان ظرف شستن 
 در اصفهان مصرف می شود. چند روز پیش 
در خانه کار هرگز نکرده را کردم و شروع به ظرف 

شستن کردم.
وقتی تمام شد، مادر بنده مثل یک ارزیاب وارد 
کیزه شستی؟ گفتم بله. گفت:  شد و پرسید: پا
توشا دس مالیدی؟ گفتم: البته، گفت: بیرونشا 
دس مالیدی؟ گفتم: بله. گفت:بعدش خب آب 
کشیدی؟ عرض کردم: به طور کامل.کف توش 
کراه نگاه  نمونه؟ گفتم نه بابا! دیدم با حالت ا
می کند. آخر شب هم عاقبت خودش رفت و به طور 
مجدد همه ظرف ها را شست. پدر ما خندید که 
من 40 سال است در ظرف شستن به دل مادرت 

نرسیدم. 

 شعر                      طنز 

خ دلار است   غرش نر
و طلا واویلا

 این روزها مردم از اخبار ضد و نقیضی که 
می شنوند سر در گم و نگران هستند. 

برای همین به یک سوژه قدیمی اما همچنان تازه 
 از زبان مجید مرسلی شاعر طنزپرداز کشورمان

 می پردازیم:
 

بنده با این همه اخبار کذایی چه کنم؟
بارالها تو بگو٬ چون تو خدایی... چه کنم؟

می کشد خط و نشان یک سره دیوانه ترامپ
نگرانم که از این یاوه سرایی چه کنم؟

داده »کیهان« به نظر دست به دستان رقیب
دائما می کند او عقده گشایی چه کنم؟

خبر آمد متواری شده یک دزد دگر
وای از این نرمش مردان قضایی چه کنم؟

مختلس ها همه آزاد و رها می چرخند
با همین فرصت بی جای رهایی چه کنم؟

سر هر مسئله یک موضع ناجور گرفت
با همین موضع ناجور »رسایی« چه کنم؟

گفت در خلوت خود: با همه یک دندگی ام
در غم دوری و هجران »مشایی« چه کنم؟

پیکر لاغر خود را به نمایش که گذاشت
مانده ام با سر و با وضع »بقایی« چه کنم؟

مردها نادر و زن ها همه سیمین شده اند
مشکل اینجاست که با درد جدایی چه کنم؟!

خ دلار است و طلا، واویلا غرش نر
اقتصادی که شده سر به هوایی چه کنم؟

به یقین بنده که یک شاعر شیرین سخنم
بعد از این گر نکنم قصد گدایی چه کنم؟! 

خبری آمد که پلاستیک ها کل دنیا را در دست گرفته اند 
و این روزها محیط زیست در حال ضربه خوردن بزرگی 
است . اما با توجه به شرایط کشور ما، پلاستیک ها اهمیت 
دیگری دارند. آنها بر اساس خریدهایی که انجام می شود قیمت 

های متعددی دارند.

پلاستیکش حیفه! کلش 5000 تومان نیست.

سمت چپ 
سنگین تره، الان 
حدود  400 هزار 

 تومان.
جنس توشه !!

 خنده بر هر درد 
بی درمان دوا نیست! 

با این پلاستیکه اصلا شوخی نکنید. 
ج یک کارمنده. اندازه حقوق یک بر

یک مشت کاغذ را لوله 
کردند. مگه نمی دونید 

الان جنگ کاغذه؟

باز هم خواب گرگ دیدم با این تفاوت که این 
بار خوابم بیشتر  از  آنکه مثل کابوس باشد به 

یک فانتزی  شبیه بود!
خواب دیدم دو گرگ از کوه پایین آمدند و 
داخل آسایشگاه شدند. مقابل در آسایشگاه 
شروع کردند به تعارف کردن با همدیگر ، 
یکی می گفت بفرمایید خواهش می کنم 
و دیگری جواب می داد: استدعا می کنم 
شما بفرمایید!  خاصه بعد از کلی تعارف 
کی  تکه پاره کردن وارد شدند و با کمال هتا
شروع کردند به بررسی کردن ابعاد جسمانی 
 من که آیا برای خورده شدن مناسب هستم یا 

خیر!
خاصه بعد از چند دقیقه بگو مگو یکی 
آقا همین  گفت:  به دیگری  گرگ ها   از 
عالم  در  من  بش؟!  بلولیم  نیست،  بد 
خواب مانده بودم بترسم یا بخندم. دو 
گرگ سخنگو آمده بودند به قصد خوردن 
 من و تازه از اصطاحات خودم هم استفاده 

می کردند.
اما از این معایب که بگذریم شماره  یک بودن 
مزایایی هم برای خودش داشت.مثا موقع 
تقسیم مهمات یا میدان تیر نفر اول بودم و 

کارم زودتر  راه می افتاد.
یادش به خیر تخت کناری من یک پسر با 
حال یزدی به نام حج اسمال بود که بچه ها 
را به شماره هایشان صدا می کرد و البته یک 
لقب »بی صاحاب« هم می گذاشت قبل از 
شماره آنها. من به طور مشخص »بی صاحاب 
 یک « بودم.خودش هم » بی صاحاب سه«

 بود.
خیلی از شب ها بی صاحبان 
یک، سه، هفت، ده و دوازده 
دور هم جمع می شدیم و 
حاج اسمال با هنرمندی مثال زدنی ترانه 
»غصه نخور یا کریم / دوباره پر می گیری را« را 

برایمان می خواند.
گر سر حال بود و خیلی هم اصرار   ا
 می کردیم »دل شده یک کاسه خون« را هم 

می خواند.  
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خبر اینستا 

امید چیز خوبی ست
مثل آخرین سکه

مثل آخرین بلیت
مثل آخرین گلوله

مثل آخرین کشتی
آخرین سکه نمی گذارد که غرورت بشکند

آخرین بلیت نمی گذارد که نا امید از ترمینال ها 
برگردی،

آخرین گلوله نمی گذارد که سرباز اسیر شود،
کسی که امید دارد فقیر نیست،

همیشه چیزی دارد،
یادم رفت از آخرین کشتی بگویم،

گر هم نیاید آخرین کشتی حتی ا
نمی گذارد که نام دریا و مسافرت از یادت برود...

رسول یونان

امیدچیزخوبیست

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

درخت و پرنده

کرگدن شماره نود و یک با دو پرونده 
 منتشر شده است؛ پرونده
 »درخت« و پرونده » شاه عباس صفوی«

البته بخش های همیشگی مجله سر جای 
خود محفوظ هستند.

عکس: زینب ساداتیان

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی 
و  سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

بیژن نفیسی، مدرس دانشگاه و روزنامه نگار پیشکسوت : 
ح، نمایندگانی در صداوسیما  گر از تمام جناح های مطر شاید ا
حضور داشته باشد یا به آنها فرصت ابراز عقیده داده شود، تا اندازه ای 
عملکرد  شود.  برطرف  صداوسیما  در  اخبار  برجسته سازی  مشکل 
صداوسیما باید به گونه ای باشد که مردم را از مراجعه به رسانه های خارجی 
برای دریافت اخبار و اطلاعات بی نیاز کند. این در حالی است که عملکرد 
کند و  که مخاطبان را جذب  صداوسیما اصلا به گونه ای نیست 
منعکس کننده تمام رویدادهای جامعه باشد. امروزه ما برای دریافت 
کنیم تا جزئیات  اطلاعات باید به منابع دیگری جز صداوسیما رجوع 
گر  رویدادها را متوجه شویم و این اصلا اتفاق خوبی نیست، برای مثال ا
گون تغییر می کند باید در صداوسیما به این موضوع  قیمت اقلام گونا
پرداخته شده، با کارشناسان گفت وگو شود و تحلیل هایی نیز ارائه شود. 
هر اندازه که ما در رسانه های رسمی و به ویژه صداوسیما اطلاع رسانی 
درستی داشته باشیم، سازمان ها و نهادهای خارجی را از دستیابی به 
اهدافشان دورتر می کنیم. در حال حاضر تلویزیون و رادیوهای زیادی به 

ج از کشور در حال فعالیت هستند. زبان فارسی در خار

گر ادبیات متعهد  علیرضا محمودی ایرانمهر،  داستان نویس: ا
و روشنفکری دارای زیرساخت اجتماعی، فکری و فلسفی باشند 
از تضاربشان پویایی اتفاق می افتد، اما زمانی که گرایش سیاسی داشته 
باشند در حد درگیری سیاسی بی اهمیت باقی می مانند.  در قرن بیستم 
ح شد که ادبیات وظایف اجتماعی و  این مسئله به صورت جدی مطر
اصلاحی مشخص و بزرگی دارد. پس ادبیات باید متعهد به یک اندیشه 
مشخص باشد که اغلب این اندیشه ها چپ، سوسیالیست و کمونیستی 
است. این مسئله بعد از جنگ جهان اول و دوم وارد ایران شد و ما با دوره ای 
از ادبیات جلو رفتیم که نویسنده ارزشمند، نویسنده  متعهد بود. متعهد در 
ظاهر به اجتماع و  مردم، اما در اصل مسئله اعتراضی است که وجود دارد. 
در واقع چیزی که از ادبیات متعهد می شناسیم، جنبش های انقلابی و 
چپی است. بعد از انقلاب ۵۷ نیز خیلی از مفاهیم چپ و سوسیالیستی 
رنگ و بوی تازه ای به خود گرفت و وارد گفتمان سیاسی انقلاب شد. در ۴۰  
سال  اخیر شکلی از ادبیات را داشتیم که به آن ادبیات متعهد می گویند؛ 
منظور از تعهد در اینجا متعهد بودن به اندیشه هایی است که انقلاب ایران 

را شکل دادند. 

 جمشید مشایخی در بستر بیماری : من چند ماهی است که 
دچار انواع و اقسام بیماری ها شده ام و حدود هشت ماه است 
که به بیمارستان رفت وآمد دارم. من به پزشکانم و همچنین مهرتاش 
مهدوی که به موقع مرا به بیمارستان رساند بدهکارم، زیرا که زحمت 
بسیاری برای من کشیده اند. آخرین عمل جراحی که بر روی من انجام 
شد، بسیار سنگین و سخت بود و درد زیادی کشیدم اما می توانم بگویم 
لطف و محبت مردم و همچنین دعای آنها و آمدنشان به اینجا برای عیادت 
من باعث شد که بر روال بهبود حال من اثر مثبت داشته باشد. تشکر 
می کنم از همه هنرمندان و هموطنان عزیزم که به من لطف دارند و از 
خداوند خواسته اند که سلامت را به من بازگرداند. من نیز از خداوند 
می خواهم که به آنها سلامتی عنایت کند. تعداد زیادی از هنرمندان ما که 
واقعا در عرصه هنر وجودشان شناخته شده است بیکارند، دلیل آن هم 
این است که همه جا باند بازی شده و متاسفانه شرایطی هم ایجاد شده 
که انتقادی که سازنده باشد هم نمی توانیم داشته باشیم. بگذارید از من 
دلخور شوند، من هنر را رها می کنم و می روم اما واقعا خیلی از بچه ها الان 

بیکار هستند.

ستون                       روزنگار

یک کتاب صمیمی                                                                    

این کتاب شامل ۱۵ داستان است. یکی از 
زیبایی های داستان های نویسنده این است 
کاملا ساده و صمیمانه نوشته شده و  که در فضای 
مهارت منحصر به فردی در بیان خصوصیات کودکان و 
نوجوانان و رفتار و حرکاتشان دارد.  این کتاب به جای 
مقدمه، متن پیام نویسنده به مراسم اهدای جایزه 
کتاب سال ۱۹۹۴ کودکان و نوجوانان اتریش ) به جهت 
نکته های نو و شیرین و ارزشمند ادبی و آموزشی آن در 
حوزه  ادبیات کودکان و نوجوانان( را با نام »قارقار 

کلاغ« چاپ کرده است. 
اسامی داستان ها و توضیحی از آنها به این شرح است:

   تنور: دختری که مادرش برای معالجه به شهر رفته 
کنون او تصمیم دارد در تنور نان بپزد. از روی این  و ا

داستان فیلمی نیز ساخته شده است.
  شیر: بچه ای که مادرش در کودکی مرده و بقیه  زنان 
کنون همه او را پسر خود  روستا به او شیر داده اند و ا

می دانند.
  بوی پلو: پسر بچه ای که در کنار دست استاد کار در 

حال ساختمان سازی است.
  حمام: پسر کوچولویی که پدرش فوت کرده و مجبور 

است به تنهایی به حمام عمومی برود.
    جنگل: گیاه کوچکی که در جبهه  جنگ روییده 
کوتاه در نخستین  است؛ برنده  جایزه  اول داستان 

جشنواره ایران سبز.
    اسماعیل شجاع: پسری که از مارها ترس شدیدی 

دارد.
   نقاشی: پسر کوچولویی که توی صفحه های خالی 

شناسنامه اش نقاشی می کشد.
    چهچه بلبل: حبیب پسری است که سعی دارد 

جوجه بلبل ها را اسیر کند تا بعد آنها را بفروشد.
    چکمه: دختر بچه ای با شوق و ذوق یک جفت 
گم  چکمه نو می خرد امّا یک لنگه آن در اتوبوس 
می شود. از روی این داستان، فیلمی نیز ساخته شده و 
هم چنین داستان برنده  لوح تقدیر شورای کتاب کودک 

نیز شده است.
   عکس عروس: پیرزنی موقع رفتن به مشهد عکسی 

گرفته...
     انجیر بهاری: نویسنده ای که عاشق انجیر است.

  سنگ اول: مردی که برای اولین بار در یک روستا 
سنگ قبر می خرد.

که سنگ جمع  کوچولویی   سنگ های من: پسر 
می کند.

  سنگ روی سنگ: مردم روستایی معتقدند که 
روی کوه یک شیر سنگی وجود دارد.

 من هنر را رها می کنم 
و می روم
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سام مشایخی: تا زنده هستم از عکس 
خاص عیادت هنرمندان با پدرم ،حالم 

بد می شود.

مسعود سلطانی فر 
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به کارگیری  منع  لایحه  تصویب 
#بازنشستگان اقدامی بسیار مثبت از 
سوی Majlis_ir@ بود که زمینه ساز حضور 
و استفاده بیشتر از توان #جوانان پویای 

ایران عزیزمان خواهد شد.

کرگدن

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم

 اگر ادبیات
متعهد باشد، پویایی اتفاق می افتد

احسان هنرى نیست به امید تافی                            نیکی به کسی کن که به کار تو نیاید     صائب تبریزی

یکی از نتایج ملاقات شمس با مولانا آن 
که فهمید تنها اصل ثابت جهان، بی ثباتی   بود 

است. 
فقط بی ثباتی است که ثبات دارد و ما مدام در حال 

نقض این مهم ترین قانون جهان هستیم. 
کنیم، در  مدام می خواهیم قرار و ثبات را حفظ  

حالی که اصل جهان بر بی ثباتی و تغییر است. 
از اریک فروم ، کتاب داشتن یا بودن. 

ثبات بی ثباتی

مجازی                    نگاری

دلال های درس و مشق

فرزند ناقص الخلقه و عقب مانده 

رضا 
صادقیان

کشور،  ذهنی سیستم آموزشی در 
کنکور است. سد، دیوار بلند و 
حصاری که از ابتدای ورود به مقطع 
دبیرستان هر کدام از دانش آموزان با 
آن روبه رو هستند و در این آشفته 
بازار هیچ مسکن و دارویی بهتر از کلاس های کنکور، 
شنیدن حرف دلال های کلاس تنظیم برنامه درسی 

و صدها کتاب کمک آموزشی نیست!
براساس قانون و گفته های نایب رئیس کمیسیون 
آموزش مجلس شورای اسلامی، قرار بوده در سال 
۹۷ دانش آموزان دغدغه کنکور را به واسطه حذف 
کنکور نداشته باشند، گویا سازمان سنجش که خود 
یکی از بانیان انتقال استرس به خانواده های ایرانی 
بوده و هست و هر سال تلاش می کند با مصاحبه های 
بیشتر مدیران سازمان، هیجان بیشتری را به این 
کارزار نادرست وارد کند، همچنان اجرایی شدن 
چنین قانونی را برنتابیده و از سویی دیگر نیز آموزش 
و پرورش تکلیف خودش را برای کنکور امسال و سال 
آینده روشن نکرده است. گویی تلاش قانون گذاران 
و کسانی که کوشش کردند از طریق قانونی معضل 
کار به  کنند تا اینجای  کنکور را برای همیشه حل 
نادرست  روش های  مدافع  مدیران  بتنی  دیوار 

خورده است.
باز  قانون  اجرای  به  تنها  کنکور  ومعضل  مسئله 
نمی گردد، بلکه به سیستم و ساختاری ارتباط پیدا 
کاملا  که خودش در ابتدای امر به صورت  می کند 
کنکور  ناقص به دنیا آمد و طفلی سرراهی به اسم 
را در دامن سیستم آموزشی و خانواده های ایرانی 
گذاشت. مسئولان امر نیز به جای رها کردن این طفل 
و قطع امید از آن، به هزار بهانه تلاش کردند طفل 
دیگری نیز از همین موجود ناقص الخلقه و در راستای 
کاهش ترس و وحشت از کنکور به دست بیاورند. این 
چنین شد که صدها موسسه آموزشی به اسم کنکور 
و صدها ناشر به نام نشر کتاب های کمک آموزشی در 
مقاطع مختلف تحصیلی و صرفا در راستای پر کردن 
ل درس و مشق سرازیر شد! حال  جیب عده ای دلا
سیستم آموزشی ما گرفتار این غول بسیار بزرگ به 
اسم موسسات کنکور شده است. مکان هایی که 
سودهای میلیاردی کسب می کنند و به آسانی حاضر 
به پذیرش سیستم جدید آموزشی و حذف کنکور 
نبوده و نیستند و با توجه به نفوذی که در سیستم 
آموزش کشور پیدا کرده اند، تلاش می کنند کنکور 
باقی  آن  از  وحشت  و 
بماند، چرا که سودشان 
از جیب خانواده هایی 
بیرون می آید که کوشش 
می کنند از سد عظیم 
کنکور جان سالم به در 

ببرند.
در سال های گذشته و به 
ویژه سال های انتهای 
دهه ۷۰ که موج گسترده 
متولدان دهه شصت 
پشت دردهای آهنین 
دانشگاه ها ایستاده 
موسسات  این  بودند، 
بیش از هر زمان دیگری 
پروار شدند و به سادگی 
جای مدارس را اشغال کردند. به عبارتی مشخص تر 
رفتن به مدرسه و درس آموزی برای دانش آموزان 
در مقایسه با مشارکت در کلاس های کنکور و خرید 
کتاب های کمک درسی، در بهترین حالت جایگاه 
دوم را کسب کرد. خرید کتاب های کمک آموزشی 
کنکور به  کلاس های  و حل المسائل و شرکت در 
واسطه مطرح کردن نام معلم ها و مدرسان باسابقه 
بخشی از قدرت گرفتن چنین موسساتی در همان 
سال هاست. خرید ساعت پربیننده شبکه های صدا و 
سیما توسط همین موسسه ها، بخش دیگری از نفوذ 
و قدرت گرفتن آنهاست، موسساتی که با پرداخت 
گهی  میلیاردها تومان به برنامه های مختلف و پخش آ
و کرایه تابلوهای تبلیغاتی در سطح شهرها، همچنان 
حرف اول و آخر را در سیستم آموزشی کنکور محور 

بیان می کنند.
با توجه به آمارهای منتشر شده در حوزه نشر کتاب در 
سال های ۱3۹۵ تا کنون، بالاترین میزان نشر متعلق 
به ناشران کمک آموزشی بوده است. ناشرانی که با 
توجه به شمارگان کتاب های آموزشی درآمدی بیش 
از ۱۰۰۰ میلیارد در سال را کسب می کنند و مدعی ابداع 
و کشف روش های جدید آموزشی هستند، ولی در 
لی و فروش توهم به دانش آموزان  اصل به بازار دلا
و خانواده های گیر افتاده پشت سد کنکور مشغول 

هستند.
فروشندگان روش های جدید درسی بیش از آنکه 
دلشان به حال دانش آموزان و خانواده های آنان 
سوخته باشد، دغدغه های جیبشان را دارند.
تعارف های معمول مجریان صدا و سیما و مدرسان 
چنین موسساتی را حتی برای یک دقیقه فراموش 
که به سبب خلق طفلی ناقص  کنید. جیب هایی 
پر شده و حال علاقه بی اندازه ای به حفظ آن نشان 
گر این کودک مرگش فرارسیده و  می دهند، حتی ا
قرار باشد به نام قانون و رسیدن به آرامش تحصیلی 
دفن شود. چنین افرادی از تمام نفوذشان استفاده 
می کنند تا جلوی چنین تغییر رویکردی را در سیستم 
آموزشی کشور بگیرند. گویا سیستم آموزشی کشور 
بیش از آنکه از کمبود و نبودن بودجه و معلم رنج 
بکشد، جانش توسط چنین موسساتی در خطر 

است. 

نگاه                دیگر                                                                                                                                           

 جایگاه انتقادهای مردمی 
در صداوسیما کجاست؟

@msoltaifar_ir
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مسئله 
ومعضل کنکور 
تنها به اجرای 

قانون باز 
نمی گردد، بلکه 

به سیستم 
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ارتباط پیدا 
می کند


